
':2Ů>

llIllIIllllllllllllllllIllIIlllllllllllllIIlllIIllllIllIlllllllllllIIl. .Jů4š=/=1tZu-=íH33()BpBBB7()<H Pfatr»éčíalo ,í"ÍI ""'...,y
Smlouva o vypořádání závazku

uzavřená dle S31746, odst. 2 zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi
smluvními stranami:

město Orlová
se sídlem: ul. Osvobození 796, Orlová-Lutyně, PSČ 735 14
IČO: 00297577
zastoupené Mgr. Miroslavem Chlubnou, starostou města
(dále jen,,Město")

a

Československá obchodní banpa, a. s.
se sídlem: Radlická 333/150, PSC 150 57 Praha 5
IČO: 000013
zastoupená mním bankéřem

klientským pracovníkem pro firemní klientelu
(dále jen,,Banka")

(společně dále též označovány jako,,Smluvní strany")

I.

Popis skutkového stavu

4. Smluvní strany uzavřely dne 20.08.20'18 Smlouvu o ČSOB spořicím účtu pro podnikatele č.
2018/OMFŠK/S/0363 (dále jen,,Původní smlouva") jejímž předmětem bylo zřízení a vedení
spořicího účtu pro podnikatele číslo 285378479/0300 (IBAN CZ74 0300 0000 0002 8537
8479) v měně CZK (dále jen,,Účet") s periodicitou výpisů z Účtu měsíčně elektronicky s délkou
výpovědní doby vkladu I den. Součástí smlouvy jsou Předsmluvní informace a Obchodní
podmínky pro účty a platby pro právnické osoby a fyzické osoby - podnikatele ze dne
01.07.2018.

2. Město Původní smlouvu, uvedenou v ustanovení odst. 4. tohoto článku podle zákona
č. 340/2015 sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru
smluv"), nezveřejnilo.

3. Vyřizujícím pracovníkem při uzavření smlouvy bylo vyhodnoceno, že na Původní smlouvu
nedopadá nutnost jejího zveřejnění v registru smluv.

II.

Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě Původní
smlouvy považují za plnění dle této Smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým
plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvOdnéhO
obohacení. Protože si Smluvní strany dle Původní smlouvy poskytly. vzájemná plnění,
přístupovaly k Původní smlouvě jakoby nabyla účinnosti a mají zájem ve vzájemné spolupráci
v souladu s podmínkami ujednanými v Původní smlouvě i nadále pokračovat, uzavírají za

1



Confidential

účelem  nápravy  výše  popsané  situace  tuto  Smlouvu,  jejíž  součástí  je znění  totožné  s textem

Původní  smlouvy.  Smluvní  strany  prohlašují,  že přestože  Smlouva  nabude  účinnosti  až

okamžikem  jejího  uveřejnění  v registru  smluv,  považují  dosavadní  právní  jednání  a vzájemná

plnění  učiněná  dle Původní  smlouvy  za závazná  a plnění  poskytnutá  v období  po podpisu

Původní  smlouvy  do data  nabytí  účinnosti  Smlouvy,  považují  za plnění  podle  této  Smlouvy.

2. Smluvní  strany  prohlašují,  že  veškerá  budoucí  plnění  ztéto  Smlouvy,  která  mají  být

od okamžiku  jejího  uveřejnění  v registru  smluv plněna  v souladu  s obsahem  vzájemných

závazků  vyjádřených  vtéto  Smlouvě  a v Příloze  této  smlouvy,  budou  splněna  podle

sjednaných  podmínek.

3. Smluvní  strana,  která  je povinným  subjektem  pro zveřejňování  v registru  smluv  dle smlouvy

uvedené  v čl.  I. odst.  1 této  Smlouvy,  se tímto  zavazuje  druhé  smluvní  straně  k neprodlenému

zveřejnění  této Smlouvy  a jejich  kompletních  příloh  v registru  smluv  v souladu  s ustanovením

6 5 zákona o registru smluv.

4. V zájmu  úpravy  vzájemných  práv a povinností  vyplývajících  z Původní  smlouvy,  s ohledem  na

skutečnost,  že  obě  strany  jednaly  s vědomím  závaznosti  uzavřené  Původní  smlouvy

a v souladu  s jejím  obsahem  plnily,  co si vzájemně  ujednaly,  a ve snaze  napravit  stav  vzniklý

v důsledku  nezveřejnění  v registru  smluv,  sjednávají  smluvní  strany  tuto  novou  Smlouvu,  jak  je

dále uvedeno:

Smlouva  o ČSOB  Spořicím  účtu  pro  podnikatele

'l.  Banka  se zavazuje  zřídit  a vést  pro Město  Spořicí  účet  pro podnikatele  číslo  285378479/0300

(IBAN CZ74  0300  0000  0002  8537  8479)  v měně  CZK  (dále  jen,,LJčet")  s periodicitou  výpisů

z Účtu  měsíčně  elektronicky  s délkou  výpovědní  doby  vkladu  'I den.

2. Banka  a Město  sjednávají,  že součástí  Smlouvy  jsou Předsmluvní  informace  a Obchodní

podmínky  pro účty  a platby  pro právnické  osoby  a fyzické  osoby  - podnikatele  ze dne

0L07.2018  (dále  jen  ,,Podmínky").  Kromě  obecně  platných  ustanovení  pro  účty  je

v Podmínkách  obsažena  rovněž  část  Zvláštní  ujednání  pro spořicí  účty  obsahující  speciální

ustanovení  pro spořicí  účty.  Město  si je vědomo  toho, že vzhledem  k tomuto  ujednání  jsou

Smluvní  strany  vázány  nejen  touto  Smlouvou,  ale mají rovněž  práva  a povinnosti  obsažená

v těchto  Podmínkách  a že nesplnění  povinností  z nich vyplývající  má stejné  důsledky  jako

nesplnění  povinností  vyplývajících  z této Smlouvy,  která  na ně odkazuje.  Odchylná  ustanovení

Smlouvy  mají přednost  před  zněním  těchto  Podmínek.

3. Banka  a Město  sjednávají,  že zůstatek  peněžních  prostředků  na Účtu  bude úročen  úrokovou

sazbou  uvedenou  vOznámení  Československé  obchodní  banky,  a. s. o stanovených

úrokových  podmínkách  vkladů  a úvěrů  v Kč (dále  jen,,Oznámení"),  není  -  li dále  ve Smlouvě

mezi stranami  ujednáno  jinak.  Město  souhlasí  s tím, že Banka  je oprávněna  výši úrokové

sazby  jednostranně  změnit.  O změně  výše úrokové  sazby  je Město  informováno  výpisem

z Účtu.

4. Město  souhlasí  s tím, že si Banka  účtuje  za bankovní  služby  poplatky  dle Sazebníku  ČSOB

pro právnické  osoby  a fyzické  osoby  -  podnikatele  (dále  jen,,Sazebník").  Město  se zavazuje

tyto poplatky  platit. ČSOB  je oprávněna  tyto poplatky  inkasovat  z LJčtu uvedeném  v tomto

článku.

5. Město  se zavazuje  po dobu  trvání  Smlouvy  vést  v Bance  svůj  účet  č.  104904012/0300.

6. Chce  -  li Město  nebo  disponent  po podání  výpovědi  vkladu  zvýšit  vypovězenou  částku,  musí

původní  výpověd'  odvolat  a podat  novou  výpověd'  na vyšší  částku.

2



Confidential

7. Banka  a Město  sjednávají,  že Banka  poslední  den  výpovědní  doby  převede  vypovězený  vklad

dle dispozice  uvedené  ve výpovědi  vkladu  na běžný  účet  uvedený  v bodě  5 tohoto  článku

nebo  na ČSOB  Spořicí  účet  Top  v českých  korunách,  pokud  tento  účet  Banka  pro Město  vede.

8. Pokud  převod  vkladu  na určený  účet  bude  neproveditelný,  výpověd'  vkladu  se ruší. Banka

vede  vklad  dále  podle  podmínek  Smlouvy.

9. Písemné  platební  příkazy  k tíži Účtu  mohou  být  podávány  pouze  prostřednictvím  klientského

pracovníka.  V opačném  případě  Banka  neručí  za jejich  správné  zúčtování  a neinformuje  o

neprovedení  platby.

IO. Banka  i Město  mohou  tuto Smlouvu  písemně  vypovědět,  případně  od Smlouvy  odstoupit.

Podrobnější  ujednání  k výpovědi  a odstoupení  jsou  dále  upravena  v Podmínkách.  K ukončení

Smlouvy  dochází  též  nejpozději  ke dni ukončení  smlouvy  o účtu  uvedeném  v bodě  5.

11. Město  prohlašuje  a stvrzuje  podpisem  Smlouvy,  že bylo  seznámeno  s Informací  o zpracování

osobních  údajů,  Sazebníkem  a Podmínkami  a že mu byly  před  uzavřením  Smlouvy  poskytnuty

informace  dle zákona  o platebním  styku.  Město  dále  potvrzuje,  že bylo  seznámeno  s tzv.

překvapivými  ustanoveními,  jež  nemuselo  ve  smluvní  dokumentaci  očekávat,  a to

s ustanovenímí  Podmínek  týkajícími  se možnosti  započtení  sp!atných  i nesplatných

pohledávek  Banky  vůči  Městu,  zákazu  postoupit  svá  práva  či  pohledávky  za Bankou,  zákazu

zastavit  pohledávky  za Bankou  vyplývající  ze Smlouvy  (kapitola  B. označená  Podmínky,  část

I., oddíl  Nakládání  s účtem  a prostředky  na účtu).

12. Banka  a Město  sjednávají  právo  Banky  měnit  Smlouvu,  Podmínky  a Sazebník  způsobem  a s

důsledky  uvedenými  v Podmínkách.

13. Smlouvu  Ize měnit  také  na základě  dohody  Smluvních  stran  způsobem  uvedeným  ve Smlouvě

nebo  v Podmínkách,  a to zejména  v listinné  podobě,  příp.  v elektronické  podobě  (jestliže  je

změna  tímto  způsobem  umožněna)  prostřednictvím  elektronického  bankovnictví  nebo

s využitím  biometrického  podpisu  majitele  účtu,  ev. jiným  dohodnutým  způsobem.  .

14. Město  podpisem  této  Smlouvy  potvrzuje,  že  převzalo  a seznámilo  se  s Informačním

přehledem  o systému  pojištění  pohledávek  z vkladů.

llI.

Závěrečná  ustanovení

'í.  Smlouva  je sepsána  ve dvou  stejnopisech  s platností  originálu,  z nichž  každá  strana  obdrží

jeden  stejnopis.

2.  Smluvní  strany  se  zavazují  vrámci  uzavřeného  smluvního  vztahu  dodržovat  Nařízení

Evropského  parlamentu  a Rady  (EU)  2016/679  ze dne  27.04.20'16  o ochraně  fyzických  osob

v souvislosti  se zpracováním  osobních  údajů  a o volném  pohybu  těchto  údajů  a o zrušení

směrnice  95/46/ES  (obecné  nařízení  o ochraně  osobních  údajů),  (dále  jen,,GDPR")  a s tímto
související  zákon  č.  'l 10/2019  sb., o zpracování  osobních  údajů  (dále  jen,,Zákon").

V případě  porušení  povinností  vyplývajících  z GDPR  nebo  Zákona  odpovídá  za tato  porušení

ta ze smluvních  stran,  jejímž  jednáním  či  opomenutím  k porušení  GDPR  nebo  Zákona  došlo.

Smluvní  strany  souhlasí  s uvedením  osobních  údajů  ve smlouvě  tak,  jak  jsou  tyto  ve smlouvě

uvedeny  a prohlašují,  že nakládání  se smlouvou  obsahující  osobní  údaje  bude  odpovídat

povinnostem  vyplývajícím  z GDPR  a Zákona.

3. Tato  smlouva  nabývá  účinnosti  dnem  jejího  uveřejnění  v registru  smluv  (g 6 odst.  1 zákona  č.

340/2015  sb., o zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv

a o registru  smluv  (zákon  o registru  smluv)  (dále  jen ,,zákon  o registru  smluv"),  není-li

3



Confidential

stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od Ihůty stanovené v ust. 9 5 odst. 2 zákona
o registru smluv. Město tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (g 5 odst. 2
zákona o registru smluv) a platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

4. Doložka platnosti právního jednání podle 9 41 zákona č. 128/2000 sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Orlové svým usnesením č. 270'1/76.
ze dne 27.07.2022.

V Orlové dne 28, ú7,202?.

Město Orlová
Mgr. Miroslav Chlubna
starosta města

Československá ní banka. a.s.
firemní bankéř

lientskýpracovníkpro

7(1 '

Příloha: Předsmluvní informace a Obchodní podmínky pro účty a platby pro právnické osoby
a fyzické osoby - podnikatele ze dne 01.07.20'18

4



Předkládací návrh

ke smlouvě uzavírané městem Orlová

1. Předkládající odbor
VyřizujeItel./podpis

Odbor městských financí a školství

M. Kulpová/kl. 350

2.
Určeno k podpisu: [] starostovi města [] místostarostovi města

Č vedoucímu odboru Č tajemníkovi úřadu

[] vedoucímu oddělení

3.

Druh smlouvy: Smlouva o vypořádání závazků - Smlouva o
ČSOB spořicím účtu pro podnikatele

Předmět smlouvy: Povinnost zveřejnění v registru smluv

4.
I

Druhá sm/uvnf strana: ČSOB, a. s., Radlická 333/150, Praha 5,
PSČ 150 57

5.
Rozhodnuto v RMO dne:

- číslo usnesenf;
27.07.2022
270'1/76.

6.
Rozhodnuto v ZMO dne:

- číslo usnesenf;

7.
Stanovisko vedoucího
předkládajícího odboru;

Tato smlouva je po stránce věcné a f

s podklady a příslušnými usnesemmi

Dne-a28, 07. voFdpÍo

8. Stanovisko právního odboru:
a7í- l " 5 )_í) /'!:l.- ' --Dne: Po

g. Podpis odpovědné osoby dle
bodu č. 2 předkládacího
návrhu: Dne;"s'07'ai02Po

10. Založeno do evidence sm/uv
GINIS se všemi podklady. Dne:02.08,202ťod

4



lES'íO
RLOW

LOUVA

$OB SPOŘlďM účTU PRO PODNIKATELE

llIIllllIIIIIllIIllIllIllIIlllIIIllllIIllIIllIIIIIllllIIIIIIIIllllllll
mU0RPía055HD2

čSOB
400175

pobočka Orlová - Masarykova,

Masarykova 1326, Orlová, 73514

a

název

sídlo

IČO/ZEČO

(dále jen "majitel účhi")

zasflací adresa

za majitele účtu

jméno, příjmení, titul

Město Orlová

Osvobození 796, Orlová - Lutyně, 73514, CZ

00297577

Město Orlová, Osvobození 796, Orlová - Lutyně, 73514, CZ

Ing. TOMÁŠ KUČA - statutární zástupce

ČSOB a majitel účhi (dále též "smluvní strany") uzavírají ve smyslu

příslušných ustanovení občanského zákonflcu a zákona o platebním styku

Smlouvu o ČSOB Spořicím účtu pro podnikatele
(dále jen "Smlouva")

Předmětem Smlouvy je zřízení a vedení spořicffio účtu a úprava vzájemných vztahů mezi ČSOB a majitelem účtu při
poskytování platebních služeb.

I. Spořicí účet

1. ČSOB se zavazuje ke dni uzavření Smlouvy zřídit a vést pro majitele účtu ČSOB Spořicí účet pro podnikatele číslo

285378479/0300 (IBAN CZ74 0300 0000 0002 8537 8479) v měně CZK (dále jen "Účet") s periodicitou výpisů z

Účtu měsíčně elektronicky s délkou výpovědní doby vkladu 1 den.

2. ČSOB a majitel účtu sjednávají, že součástí Smlouvy jsou Předsmluvní infonnace a Obchodní podmínky pro

úČty a platby pro právnické osoby a fyzické osoby - podnikatele ze dne 1.7.2018 (dále jen "Podmínky"). Kromě

obecně platných ustanovení pro účty je v Podmínkách obsažena rovněž část Zvláštní ujednání pro spořicí účty

obsahující speciální ustanovení pro spořicí účty. Majitel účtu si je vědom toho, že vzhledem k tomuto ujednání jsou

smluvní strany vázány nejen touto Smlouvou, ale mají rovněž práva a poviru"iosti obsažená v těchto Podmínkách a

že nesplnění povinnosti z nich vyplývající má stejné důsle jako nesplnění povinnosti vyplývající z této Smlouvy,

která na ně odkazuje. Odchylná ustanovení Smlouvy mají přednost před zněním těchto Podmfnek.

3. ČSOB a majitel účtu sjednávají, že zůstatek peněžních prostředků na Účtu bude úročen úrokovou sazbou uvedenou

v Oznámení Československé obchodní banky, a. s. o stanovených úrokových podinínkách vkladů a úvěrů v Kč

(dále jen "Oznámení"), není-li dále ve Smlouvě mezi stranami ujednáno jinak. Majitel účtu souhlasí s tím, že ČSOB
je oprávněna výši úrokové sazby jednostranně změnit. O změně výše úrokové sazby je majitel účhi informován
výpisem z Účtu.

4. Majitel účtu souhlasí s tím, že si ČSOB účtuje za bankovní služby poplatky dle Sazebnflcu ČSOB pro pro právnické

osoby a fyzické osoby - podnikatele (dále jen "Sazebník"). Majitel účtu se zavazuje tyto poplatky platit. ČSOB je

oprávněna tyto poplatky inkasovat z Účtu uvedeném v tomto článku.

strana 1 z 3

Československá obchodnl banka, a. s.
Radlická333/'í5o, í50 57 Prahas, IČOI 0000'1350
zapsanáv obchodnimíelslřiku vedenémMěsíským soudemv Ptaze,oddil B XXXVI,vložka46



5. Majitel  ťičtu  se  zavazuje  po dobu  trvání  Sinlouvy  vést v ČSOB  svůj  účet  č.  104904012/0300.

6. Chce-li  majitel  účtu  nebo  disponent  po podání  výpovědi  vkladu  zvýšit  vypovězenou  částku,  musí  původní  výpověd'

odvolat a podat novou výpověd'  na vyšší částku.  . <

7. ČSOB  a majitel  účtu  sjednávaji,  že ČSOB  poslední  den výpovědní  doby  převede  vypovězený  vklad  dle dispoZiqe

uvedené  ve výpovědi  vkladu  na běžný  účet  uvedený v bodě 5 tohoto článku  nebo na ČSOB  Spořicí účet  To6'Ý"
českých  korunách,  pokud  tento  účet  ČSOB  pro  majitele  účtu  vede.

8. Pokud  převod  vkladu  na určený  účet  bude  neproveditelný,  výpověd'  vkladu  se ruší.  ČSOB  vede  vklad  dále podle

podmínek  Smlouvy.

9. Písemné  platební  přfl<azy  k tíži  Účtu  mohou  být  podávány  pouze  prostřednictvím  klientského  pracovrúa.  V

opačném  případě  ČSOB  neručí  za jejich  správné  zúčtování  a neinformuje  o neprovedení  platby.

II.  Obecná  a závěrečná  ujednání

1. ČSOBimajitelúčtumohouhitoSmlouvupísemněvypovědět,případněodSmlouvyodstoupit.Podrobnějšíujednání

k výpovědi  a odstoupení  jsou  dále upravena  v Podmínkách.  K ukončení  Smlouvy  dochází  též nejpozději  ke dni

ukončení  smlouvy  o účtu  uvedeném  v bodě  5. článku  I Smlouvy.

2. Majitel  účtu  prohlašuje  a stvrzuje  podpisem  Smlouvy,  že byl  seznámen  s Informací  o zpracování  osobních  údajů,

Sazebnfl«em  a Podmínkami  a že mu  byly  před  uzavřením  Smlouvy  poskytnuty  informace  dle zákona  o platebním

styku.  Majitel  účtu  dále  potvrzuje,  že byl  seznámen  s tzv. překvapivými  ustanoveními,  jež  nemusel  ve smluvrff

dokumentaci  očekávat,  a to s ustanoveními  Podmínek  týkajíďtni  se možnosti  započtení  splatných  i nesplatných

pohledávek  ČSOB  vůči  majiteli  účtu,  zákazu  postoupit  svá práva  či  pohledávky  za ČSOB,  zákazu  zastavit

pohledávky  za  ČSOB  vyplývající  ze Smlouvy  (kapitola  B. označená  Podrnínky,  část  I., oddíl  Započtení  a postoupení)

a oprávnění  a způsobu  nakládání  s Účtem  a peněžními  prostředky  na Účtu  (kapitola  B. označená  Podmínky,  část  I.,

oddíl  Nakládání  s účtem  a prostředky  na účhi).

3. ČSOB  a majitel  účtu  sjednávaji  právo  ČSOB  měnit  Smlouvu,  Podmínky  a Sazebnfl«  způsobem  a s důsledky

uvedenými  v Podmínkách.

4. Smlouvu  Ize měnit  také  na základě  dohody  smluvních  stran způsobem  uvedeným  ve Smlouvě  nebo  v Podmínkách,

a to zejména  v listinné  podobě,  příp.  v elektronické  podobě  (jestliže  je změna  tímto  způsobem  umožněna)

prostřednictvím  elektronického  bankovnictví  nebo  s využitím  biometrického  podpisu  majitele  účtu,  ev. jiným

dohodnutým  způsobem.

5. Je-li  majitel  účtu  tzv. povinným  subjektem  ve smyslu F3 2 zákona o registni smluv a dopadá-li na hito Smlouvu
nutnost  jejffio  zveřejněnď  v registni  smluv  podle  příslušných  ustanovení  cit. zákona,  je majitel  účtu  povinen  na své

náklady  zajistit  řádné  uveřejnění  této Smlouvy  v regishu  smluv,  a to bez zbytečného  odkladu  po jejím  uzavření,

včetně  jejích  případných  dodatků  a souvisejících  dokumentů.

6. Smlouva  je vyhotovena  ve dvou  stejnopisech,  z nichž  každá  ze smluvních  stran obdrží  po jednom  vyhotovení.

Smlouva  nabývá  účiru'iosti  jeji'ho  dnem  uzavření,  s výjimkou  případů  uvedených  v předchozím  bodě.

7. Smlouva  je uzavřena  okamžikem,  kdy  se akceptace  návrhu  Smlouvy  dostane  zpět  do dispozice  navrhovatele.  Pokud

je  navrhovatelem  ČSOB,  pak  okamžikem,  kdy  se dostane  tento  návrh  zpět  do dispozice  ČSOB.

8. Majitel  účhi  podpisem  této Smlouvy  potvrzuje,  že převzal  a seznámil  se s Informač  ním  přehledem  o systému

pojištění  pohledávek  z vkladů.

strana  2 z 3

Československá  obchodni  banka,  a. s.

Radlická  333/150,  150  57 Píaha  5: IČ0  00001350

zapsaná  v obchodnim  íe'jsíříku  vedeném  Měslským  soudem  v Píaze,  oddil  B: XXXVI,  vložka  48



9. Zvláštní ujednání:

ČSOB a majitel účtu sjednávají, že zůstatek na Účhi bude v období od 20.08.2018 do 01.02.2019 ú ročen úrokovou

sazbou dle Oznámení navýšenou o O,33 % p. a.

ČSOB a majitel účtu sjednávají, že zvýhodněná úroková sazba je platná pro celý zůstatek na spořicím účtu.

V Orlové dne 20.08.2018

Za Československou ob chodnď banku, a. s.

Klientský pracovn

pro FIB - II

Ing: ':IaOMAŠ KUČA

statutární zástupce

Československá obchodní banka, a. s.

Radlická 333/'150, í50 57 Praha 5: IČO: 00001350

zapsaná v obchodnim íejsíílku vedeném Měsíským soudem v Píaze, odd il B XXXVI, vložka 46



Doložka GDPR:

Smluvní strany se zavazují vrámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob

vsouvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů

a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen

,,GDPR").
Vpřípadě porušení povinností vyplývajících zGDPR odpovídá za tato porušení ta

ze smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR došlo.

Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto

ve smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje bude

odpovídat povínnostem vyplývajícím z GDPR.

VOrlov

Mě

podpis
Jméno: Ing. Tomáš Kuča
Funkce: starosta města

V Or
Česko

4'
ní banka, a.s.

podpi

Jméno:
Funkce:



Doložka platnosti právního jednání dle e)41 zákona č. 1 28/2000 sb., o obcích (obecrí zřízení),

ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření této smlouvy byl udělen souhlas usnesením Rady města Orlová č. "l 382/35 ze dne

1 4.'12.2018.

Ing.Tomáš Kuča

starosta města



PŘEDSMLUVNí  INFORMACE  A OBCHODNÍ  PODMíNKY

PRO  ÚČTY  A PLATBY  PRO  PRÁVNICKÉ  OSOBY  A

FYZICKÉ  OSOBY  - PODNIKATELE

čSOB

Československá  obchodní  banka,  a. s., se sídlem  Praha  5, Radlická  333/150,  PSČ 150 57, IČO:  00001350,  zapsaná  v

obchodním  rejstříku  vedeném  Městským  sotidem  v Praze,  oddíl  B: XXXVI,  vložka  46,  BIC:  CEKOCZPP,  e-mailová  adresa

pro komtinikaci: ýz,  podnety.klientu@csob.cz (náměty  na zlepšení) - dále jen ,,ČSOB':  vydává v souladíi s
občanským  zákoníkem  a zákonem  o platebním  styku  (dále  jen,,ZOPS")  tyto  Předsmluvní  informace  a Obchodní  podmínky

pro  účty  a platby  pro  právnické  osoby  a fyzické  osoby  -  podnikatele  (ďále  jen,,Podmínky").

Některé  pojmy  porižité  v Předsmluvních  informacích  aPodmínkáchjsou  vysvětleny  v části,,VYSVĚTLENÍ  NĚKTERÝCH
POJMťJ".

A.  PŘEDSMLUVNÍ  INFORMACE

CSOB

l.  Předmětem  podnikání  ČSOB  je  poskytování  služeb  v sotiladu  se zákonem  o bankách  a bankovní  licencí.

2.  Dohled  naď činností  ČSOB  vykonává  Česká  národní  banka,  se sídlem  Na  Příkopě  28, 115 03 Pra)ia  l, www.ciib.cz

(dále  jen,,ČNB").

Rámcová  smlouva

3.  PlatebníslužbyposkytujeČSOBnazákladěsmlorivy(příp.dodatkukjižexistujícísmlorivě)apříslušnýchobchodních

podmínek,  které  spolu  se Sazebníkem  ČSOB  pro právnické  osoby  a pro tyzické  osoby  -  podnikatele  (dále  jen

,,Sazebník"),  příp.  dalšími  ujeďnáními,  společně  tvoří  rámcovou  smlouvu  ve smyslu  ZOPS.

4.  Pokud  to ČSOB  umožní,  lze jednotlivé  smlouvy,  které  tvoří  rámcovou  smlouvu,  uzavřít  i elektronicky,  a to jak  za

přítomnosti  obou  stran,  tak  na  dálku.  Neumožní-li  ČSOB  i jiný  zpťisob  a formu  rizavření  smlouvy,  probíhá  elektronické

uzavřenf  smlouvy  tak,  že Klient  podepíše  náwh  smlorivy  biometrickým  poďpisem  a ČSOB  naskenovaným  podpisem

oprávněného  záshipce,  biometrickým  či  jiným  podpisem.  Není-li  sjednáno  jinak,  je smlouva  uzavřena  okamžikem

jejího  podpisu  všemi  smlrivními  stranami  a téhož  okamžiku  nabývá  ťičinnosti.  ČSOB  následně  opatří  smlouvu

elektronickou  značkou  a kvalifikovaným  časovým  razítkem  a zašle  ji  Klientovi  do služby  elektronického  bankovnictví,

příp.  e-mailem.

5. Nedohodnori-li  se strany  jinak,  je  ráincová  smlouva  uzavřena  v českém  jazyce  a na dobu  neurčitou.

6.  Není-li  pro  určité  případy  sjednáno  jinak,  je  ČSOB  oprávněna  navrhnout  Klientovi,  který  je  smluvní  stranou,  zrněnu

rámcové  smlouvy,  a to alespoň  2 měsíce  přeďe  ďnem  zamýšlené  účinnosti  takové  změny.  Pokuď  Klient  náwb  na

změnu  rámcové  smlouvy  do okamžiku  její  účinnosti  neoďmítne,  považuje  se návrli  za přijatý.  Pokud  Klient  náwh  na

změnu  rámcové  smlouvy  ve  sliora  uvedené  lhůtě  odmítne,  může  rámcovou  smlouvu  vypovědět  s okamžitou  účiimostí.

Podrobnosti  jsou  uvedeny  v Podmínkách,  v části,,ZÁVĚ.REČNÁ  UJEDNÁNÍ".

7. BěhemtrvánírámcovésmlouvyposkytneČSOBKlientovi,kterýjesmlíivnístranori,najehožádostjejíobsahadalší

informace  vymezené  v ZOPS.

8. Klient,  který  je smlrivní  stranou,  je oprávněn  rámcovou  smlouvu  kdykoli  bezúplatně  vypovědět  s jednoměsíční

výpovědní  ďobou.  Bližšf  podmínky  výpovědi  a její  dčisledky  jsou  sjednány  v Podmínkách,  v oddíle,,Zrušení  účtu".

9.  Právní  vztahy  mezi  ČSOB  a Klientem  se říďí  právem  České  republiky  (dále  jen,,ČR").

Poskytované  sluf,by

lO. ČSOB  poskytuje  v souvislosti  s vedeiiím  ťičtti  zejména  tyto  platební  služby:

a)  vložení  či  výběr  hotovosti  na ťičet/z  účhi

b)  provádění  převodči  peněžních  prostředkťi  na ťičet/z  ťičtti

c)  vydávání  a správa  platebních  prostředků.

l1. Úplata  za poskytované  služby  je  stanovena  v Sazebníku  přístupném  na www.csob.cz  a v každé  pobočce  ČSOB.

12. Aktuální  úrokové  sazby  pro  jednotlivé  typy  účtů  jsou  stanoveny  v Oznámení  Československé  obchodní  banky,  a. s., o

stanovených  úrokovýcli  poďmínkách  vkladů  a úvěrů  v Kč  -  podnikatelé  a právnické  osoby  a Oznámení  Československé
obchodní  banky,  a. s., o stanovenýcli  úrokových  poďmínkách  devizových  vkladů  a úvěrů  -  podnikateíé  a právnické

osoby  přístupnýcli  na www.csob.cz  a v každé  pobočce  ČSOB  (dále  jen,,Oznámení").  ČSOB  je  oprávněna  úrokové

sazby  změnit  způsobem  sjednaným  v Poďinínkách,  v části,,ÚROKY  A POPLATKY".  Úroky, popř.  ďalšf  výnosy,

podléhajízďanění  v souladu  s platnými  právníini  předpisy.

sírana  1 z 24

Československá  obchodni  banka,  a. s.

Radlická  333/'150,  150  57 Praha  5, IČ0.  00001350

zapsaná  v obchodním  rejsířiku  vedeném  Měsíským  soudem  v Praze,  odďl  B. XXXVI,  vložka  46



13. Informace  o směnných  kurzech  jsou  zveřejněny  na www.csob.cz  a v provozních  prostorách  poboček  CSOB.  Směnu

jedné  měny  ďo  jiné  měny  provádí  ČSOB  v souladu  s ujednáním  v Poďmínkách,  v části,,PLATEBNÍ  STYK".

Platebn/  transakce

14. Identifikátorem  nezbytným  k řádnému  provedení  platebního  příkazu  je číslo  ťičtu  (příp.  v mezinárodním  forinátu

IBAN).

15. Zpčisob,  jakým  je udělován  souhlas  s provedenfm  platebního  příkazu  a jakým  je  oďvoláván,  je  sjednán  v Poďmínkách,

v části,,PLATEBNÍ  STYK".

16. Okamžik přijetí  platebního příkazu nastává po jelio  předání ČSOB,  pokud Klient  nepožad0e pozdější  datum splatnosti.
Podrobnosti,  včetně  lht'í  k provedení  jeďnotlivých  typů  platebních  příkazů,  jsou  sjednány  v Podmínkácli,  v části

,,LHťJTY  PRO  PROVÁDĚNÍ  PLATEBNÍHO  STYKU".

17. Neautorizovanou  či  nesprávně  proveďenou  platební  transakci  musí  Klient  oznámit  ČSOB  ve Iliůtě  a způsobem

sjednaným  v Podmínkácli,  v části,,PLATEBNÍ  STYK':  kde  je  rovněž  upravena  odpovědnost  za nesprávně  provedenou

či  neautorizovanou  platební  transakci  (včetně  případů,  kdy  ztrátu  z neautorizované  transakce  nese  Majitel  účtu).

18. Majitel  ťičtu,  jako  plátce,  je  oprávněn  požadovat  vrácení  částky  autorizované  platební  transakce  proveďené  na základě

příkazu  k inkasu  do 8 týdnů  ode  dne,  kdy  byly  peněžní  prostředky  odepsány  z jeho  ťičtu,  pokud  v okamžiku  autorizace

nebyla  stanovena  přesná  částka  platební  transakce  a zároveň  částka  platební  transakce  převyšuje  limit  stanovený

Majitelem  účtu.  Majitel  účtu  je  společně  s žádostí  povinen  ČSOB  doložit,  že byly  splněny  podmínky  pro  wácení  takové

částky;  pokud  tak  učiní,  ČSOB  vrátí  částku  Majiteli  účtu  do 10 pracovních  dnů  ode  ďne  obdržení  oprávněné  žádosti.

19. ČSOBmůžebezpředchozíhosorihlasuMajiteleúčtuprovéstopravnézúčtování,pokudčástkaplatebnítransakcenebyla

zúčtována  v souladu  s platebním  příkazem.  0  provedeném  opravnéi'n  zúčtování  ČSOB  Majitele  účtu  informuje.

Platebníprostředky

20. Pokud  je  Klientovi  vydán/zřfzen  platební  prostředek  (např.  platební  karta,  služby  elektronického  bankovnictví),  je

Klient  povinen  přijmout  opatření  nezbytná  k ochraně  jelio  personalizovanýcli  bezpečnostních  prvků  v souladu  s

příslušnými  podmínkami  (např.  Obchoďními  podi'nfnkami  pro  platební  karty);  příslušné  podmínky  upravují  i způsob

oznámení  ztráty,  odcizení  či  zneužití  platebního  prostředku  a praviďla  pro  jeho  blokaci.

21. Klient  se s ČSOB  může  dohodnout  na omezení  celkové  částky  platebních  transakcí  provedených  za použití  platebního

prostředkri  za určité  období.

Konmnikace

22. Není-li  dohodnuto  jinak,  komunikuje  ČSOB  s Klientem  v průběhu  ti'vání  rámcové  smlouvy  v českém  jazyce,  a to

způsobem  sjednaným  v Poďi'nínkách,  v části,,VZÁJEMNÁ  KOMťJNIKACE".

23. Informace  o provedených  platebních  transakcích  (výpis  z ťičtu)  poskytuje  ČSOB  standardně  jednou  měsíčně  v

elektronické  podobě  prostřednictvím  služby  elektronického  bankovnictví  nebo  e-mailu.  Poskytování  těchto  informací

v jiné  formě,  příp.  v kratších  intei'valech,  je  ČSOB  oprávněna  zpoplatnit.

PojištěnÍ

24. Peněžníprostředkynaúčtiijsoupojištěnypoďlezákonač.21/1992Sb.,obankách,vplatnémznění(poďrobnéinformace

jsou  rivedeny  v Informačním  přehledu  o systému  pojištění  pohledávek  z vkladťi  dostupném  na www.csob.cz).

Reklamace

25. ČSOB  přijímá  a vyřizíije  reklamace  a stížnosti  Klientů  v souladu  s Reklamačním  řádem  ČSOB,  který  je  přístupný  na

www.csob.cz  a pobočkách  ČSOB.  Disponent  je  oprávněn  reklainovat  proveďení  platební  transakce  pouze  v případě,

že ji  sám autorizoval.

Není-li  Klient  spokojen  s vyřízením  své reklamace,  může  se odvolat  k Ombudsmanovi  ČSOB  jeďním  z následujícícli

způsobů:

a)  písemně  na adresu  Československá  obchodní  banka,  a. s., Ombudsman  ČSOB,  Radlická  333/150,  150  57 Praha  5
b)  e-mailem  na adresu  omí:nidsman(žž)csob.cz

c)  prostřednictvím  webového  formuláře  na www.csob.cz.

Případné  stížnosti  lze  rovněž  adresovat  ČNB.

B. PODMÍNKY

I. ZŘÍZENÍ,  VEDENÍ  A ZRUŠENÍ  ÚČTŮ

Obecné  podmínky

I.  ČSOB  zřizuje  účty  a poskytiije  platební  služby  na zákIadě  samostatných  smltiv  o účtech,  platebních  prostředcích  a

dalších  platebních  službách  a příslušných  obchodních  podmínek,  které  spolu  se Sazebníkem,  příp.  dalšími  ujednáními,

společně  tvoří  rámcovou  smlouvu  ve smyslu  ZOPS.

2.  ČSOB  před  uzavřením  smlouvy  / poskytnutím  služby  identifikuje  Klienta  nebo  osobu  jej  zastupující  přinejmenším  v

rozsahu  stanoveném  právníini  přeďpisy.  V  případě  Klienta  -  právnické  osoby  se výše  uvedené  vztahuje  též  na ovládající

sírana  2 z 24

(.eskoslovenská  obchodní  banka,  a. s.

Radlická  333/150,  í 50 57 Praha  5: IČ0.  00001350

zapsaná  v obchodnim  re'lsíňku  vedeném  Měsíským  soudem v Praze, oddil B XXXVI, vložka 46



osobu  a skutečného  majitele  Klienta  a je-li  členei'n  statutámího  orgánu  Klienta  právnická  osoba,  též  na ovládající  osobu

a skutečného  majitele  této  právnické  osoby.  Pokud  tyto  osoby  identifikaci  v rozsahu  požadovaném  ČSOB  odrnítnou,

nebude  smlouva  uzavřena/slrižba  poskytnuta.  ČSOB  je  oprávněna  kdykoli  vyžadovat  doplnění  identifikačních  ťidajů

sliora  uveďených  osob,  předložení  dokladů  nebo  informací  ze strany  Klienta,  zejména  k prokázání  pčivodu  peněžních

prostředků  na  jeho  ťičtti  nebo  směřujících  na jeho  ťičet,  dokladů  o bonitě  a závazcích  Klienta  či  jeho  dčivěiyhodnosti,

a Klient  je  povinen  tyto  informace  ČSOB  poskytnout.  ČSOB  je  oprávněna  pořídit  si pro  vlastní  potřebu  kopie  všech

dokladů  předložených  Klientem.  ČSOB  je  oprávněna  neprovést  příkaz  Klienta  či  jakýkoli  obchod,  o kterém  se důvoďně

domnívá,  že není  v souladu  s právními  předpisy.

3.  Klient  odpovídá  za aktuálnost,  správnost  a úplnost  všech  údajů  sdělených  ČSOB  a je  povinen  bez  zbytečného  odkladu

oznámit  ČSOB  všechny  změny  těchto  údajů  a doložitje  platným  průkazem  totožnosti,  popř.  jiným  dokladem,  ze kterého

jsou  zřejmé,  s výjimkou  změny  zasílací  adresy,  případně  adresy  bydliště,  kterou  Klient  ČSOB  porize  oznai'nuje.

4.  Fyzická  osoba  tíizemec  předkládá  za ťičelem  identifikace  zpravidla  občanský  průkaz,  cizozemec  prčikaz  totožnosti,

příp.  ďalší  doklaďy  dle požadavku  ČSOB.  Klient  dále  předkládá  doklad  o oprávnění  k podnikání  a právnická  osoba

též  ďoklady  dosvědčující  její  existenci  (příp.  zakladatelské  dokumenty,  poícuď  již  byla  založena,  ale  ještě  nevznikla),

způsob  jednání  za právnickou  osobu,  ovládající  osobu  a skutečného  majitele;  ČSOB  je  oprávněna  požadovat,  aby  tyto

doklady  nebyly  starší  3 měsíců.  Klient  fyzická  osoba  je  povinen  neprodleně  oziiámit  ČSOB  odcizení  či  ztrátu  prčikazri

totoŽnosti.

5.  Pokriď  má  být  rámcová  smlouva  podle  právnfho  předpisri  riveřejněna  v registrri  smluv,  je  Klient  povinen  zajistit  na své

náklady  její  řáďné  a včasné  uveřejnění.

6.  ČSOB  zřizuje  a vede  účty  pro:

a)  fyzické  osoby  podnikatele  - pro  podnikatelskou  činnost

b)  právnické  osoby  -  pro  podnikatelskou  činnost

c)  právnickéosoby-projinounežpoďnikatelskoučinnost.

7.  ČSOB  může  pro  zřízenf  ťičtu  stanovit  základní  minimální  vklaď.  Výše  minimálního  vkladu  je  uveďena  v příslušném

Oznámení.  Majitel  účtu  je povinen  riďržovat  na svém  ťičtti  zťistatek  peněžních  prostředlďi  ve výši  oďpovídající

minimálnímu  vkladu  a zároveň  ve výši  postačíijící  k ťihradě  poplatků  za poskytované  služby.

8. ČSOB  nezřizuje  ťičty  pro  více  osob.

9.  Pokud  není  ve smlorivě  o ťičtu  sjednáno  jinak,  tvoří  název  ťičtu  jinéno  a příjmení/název/obchoďní  firma  Majitele  účtu.

lO. Služby  NepMiného  ďání  platebrího  příkazu,  informování  o platebním  ťičtíi  a potvrzení  zťistatkri  peněžních  prostředků

na ťičtu  mohou  Klienti  využívat  v souladu  s obcbodními  a technickými  podmínkami,  až to ČSOB  umožní.

11. Pokud  v době  uzavření  smlouvy  o ťičtu  nemá  Klient  zřízeny  služby  elektronického  bankovnictví,  uzavřou  smltivní

strany  současně  se si'nlouvou  o ťičtu  i smlotivii  o zřízení  slrižeb  elektronického  bankovnictví.

Nakládání  s účtem  a prostředky  na účtu

12. Za  nakládání  s účtem  se považuji  veškerá  právní  jednání,  která  směřují  ke vzniku,  změně  nebo  zániku  smlouvy  o účtu,

včetně  udělení/změny  zmocnění  k nakládání  s peněžními  prostředky  na účtu.

13. S peněžními  prostředky  na ťičtu  lze nakládat  na základě  platebního  příkazu  k provedení  platební  transakce,  který  mčiže

být  zadán  i s využitím  platebních  prostředků  (např.  platební  karty  nebo  služby  elektronického  bankovnictví)  a dále

prostřednictvím  soukromých  šeků  vystavených  na schválených  tiskopisech,  které  ČSOB  k účtu  vydala  a které  se říďí

zvláštními  obchodními  podmínkami.

14. ČSOB  může  odmítnout  plnoíi  moc  k nakládání  s ťičtem  / jednorázovému  úkomi  při  nakládání  s prostředky  na ťíčtí,

která  opravňuje  zmocněnce  zmocnit  další  osobíi,  a plnou  moc  starší  než  3 měsíce.

Nakládání  s účtem

15. Jiná  osoba  než  Majitel  účtu  mčiže  nakládat  s ťičtem  pouze  na základě  zákonného  zmocnění  nebo  zvláštní  plné  moci

udělené  Majitelen'i  ťičtri,  ve které  je  výslovně  vymezeno  konkrétní  právní  jeďnání  při  nakládání  s ťičtem.

16. Samostatné  právní  jeďnání  Klienta,  který  není  plně  svéprávný,  směřující  k nakládání  s ťičtem  je  vyloučeno.

Disponenti

17. Majitel  ťičtu  může  k nakládání  s peněžními  prostředky  na ťičtu  zmocnit  jinou  osobu  (dále  jen,,Disponent").  Zmocnění

mčiže  být  uděleno  k některým  z následujících  zpčisobči  nakládání  s peněžními  prostředky  na ťičhi  nebo  k jejich

kombinaci:

a)  platebním  příkazem  v listinné,  příp.  elektronické  podobě,  podepsaným  vlastnoivčnfm  podpisem

b)  platebníi'n  příkazem  činěným  prostřednictvím  elektronickýcli  platebních  prostředků,  tj.

- platební  kaity

- služby  elektronickélio  bankovnictví.

sííana  3 z 24

Československá  obchodni  banka,  a. s.

Radlická  333/150,  í 50 57 Praha  5: IČO.  OOOCN 350

zapsaná  v obchodmm  rejsířiku  vedeném  Měsíským  soudem  v Praze.  oddíl  B XXXVI.  vložka  46



Každé  z takto  udělených  zmocíiění  se posuzuje  samostatně;  Majitel  účtu  riděluje  a odvolává  zmocnění  Disponenta

vždy  ke konkrétnímu  způsobu  nakládání  s peněžními  prostředky  na ťičtíi.  ČSOB  mčiže  požaďovat,  aby  zmocnění  bylo

uděleno  prostřednictvím  stanoveného  foimuláře.

18. ČSOB  vydá  Disponentovi  platebnf  kartu  na základě  zvláštního  smluvního  ujednání  s Majitelem  ťičhi.  ČSOB  zřfdf

Disponentovi  skižbu  elektronického  bankovnictví  na základě  zvláštního  smluvního  ujednánf  s Majitelem  účtri  a

navazujícího  smlrivního  rijednání  s Disponentem.  V těchto  případech  se práva  a poviimosti  Majitele  ťičtii  a Disponenta

dále  řídí  i zvláštními  obchodními  podmínkami  k těmto  platebním  prostředkům.

19. Majitel  účtu  může  zmocnění  pro  Disponenta  odvolat.  Odvolání  zmocnění  je  účinné  okamžitě,  jestliže  je  učiněno  osobně

na pobočce  ČSOB,  v opačném  přípaďě  2. pracovní  den  následující  po dni  doručení  oďvolání  ČSOB.

20. Není-li  sjednáno  jinak,  jsou  nové  zmocnění  nebo  změna  zmocnění  účinné  okamžitě,  pokud  s nimi  není  spojeno

vyhotovení  nového  podpisového  vzoru  Disponenta;  v takovém  přípaďě  je zmocnění  ťičinné  až ťičinností  nového

Podpisového  vzoru.

21. Disponent  zmocněný  k iíakládání  s peněžními  prostředky  na ťičtu  platebními  příkazy  podepsanými  vlastnoručním

podpisem  nebo  prostřednictvím  služby  elektronického  bankovnictví  je  zároveň  oprávněn  k ověření  aktuálního  zůstatku

účtu,  k ověření  pohybů  a stavu  peněžních  prostředků  na ťičtu,  k vyzvedávání  výpist'i  z ťičtu  a veškeré  korespondence  pro

Majitele  ťičtu,  není-li  rirčena  do  jeho  vlastních  rukou  a mčiže  být  zmocněn  k využívání  služby  Informování  o platebním

Účhi.

22. Majitel  ťič'hi  mčiže  ve výjimečném  případě  zmocnit  k jednorázovémri  ťikonu  směříijícímu  k nakládání  s prostředky

na ťtčtí  třetí osobu. Úkon, ke kterému je zmocnění uděleno, musí být V Pll]é  moci přesně vymezen a ČSOB  je
oprávněna  požadovat,  aby  plná  moc  byla  předložena  pobočce,  ve které  má být  úkon  proveďen,  až 5 pracovnícli  dní

před  zamýšleným  termínem  jeho  uskutečnění.

Podpisový  vzor

23. Klient  používá  vzor  svého  podpisu  (dále  jen,,Podpisový  vzor")  pro  autorizaci  platebních  transakcí  prováděných  na

základě  platebního  příkazu  v listinné  nebo  elektronické  podobě  podepsaného  vlastnortičním  podpisem.  Klient  může

používat  nejvýše  dva  Podpisové  vzory,  které  uvede  na příslrišném  formuláři.  V případě  dvoíi  Podpisových  vzorů  slouží

podpis  uvedený  v poli,,Vzor  podpisu  1"  pro  podepisování  platebních  příkazů  k účtům,  kterých  je  Klient  majitelem,  a

podpis  uvedený  v poli,,Vzor  podpisu  2"  pro  podepisování  platebních  příkazů  k účtům,  u kteiých  je  pouze  Disponentem.

24. Podpisový  vzor  musí  být  vždy  spojen  s podepisující  osobou  a splňovat  požaďavky  ČSOB  směřující  k zajištění  jeho

bezpečného  užívání.  Podpisový  vzor  nesmf  být  proveden  hčilkovým  písmem.  ČSOB  doporučuje,  aby  se Podpisový

vzor  odlišoval  oď způsobu  podepisování  používaného  v běžné  korespondenci.  ČSOB  je oprávněna  odmítnout  zřízení

Poďpisového  vzoru,  jehož  provedení  je v rozporu  se sjednanými  podmínkami  nebo  požadavky  ČSOB  na jeho

bezpečnost.

25. Klient  může  zi'něnit/vytvořit  Podpisový  vzor  vyhotovením  nového  Podpisového  vzoru  iia aktuáliiě  používaném

formuláři.  Nový  Podpisový  izor  nabývá  účiiínosti:

Místo  vyhotovení Způsob  / čas  vyhotovení
Účinnost  nového  Podpisového  vzoru  (od  okamžiku  jeho

vyhotovení)

pobočka  ČSOB/Finanční

centrum

listinná  podoba na pobočce  ČSOB/ve

Finančním  centru,  kďe  byl

vyhotoven

tentýž  den

v ostatních  případech
následující  pracovní  den

nejpozději  od 16:00

biometricky  do 16:00 tentýž  den

bioi'netricky  po 16:00 následující  pracovní  den

pobočka  České  pošty listinná  podoba 5. pracovní  den

před  krirýrem listinná  podoba
2. pracovní  den  po dni  vyhotovení  od 16:00

(je-li  ze strany  ČSOB  přijat  a není-li  sjednáno  jinak)

Platný  Poďpisový  vzorje  vžciy  ten,  který  je  uveden  na přfs.ušném  fomuláři  s nejnovějším  datem  podpisu  Klienta;  pokud

však  byla  k nakládání  s peněžními  prostředky  na ťičtu  prostřednictvím  vlastnoručně  podepisovaných  platebních  příkazů

zmocněna  jiná  osoba,  zůstává  v platnosti  původní  Podpisový  vzor,  dokud  Majitel  účtu  neprovede  změnu  příslušného

zmocnění.

26. Klient  s omezenori  svéprávností  může  změnit  Podpisový  vzor  porize  na pobočce  (SOB  nebo  ve Finančním  centru.

Nakládání  s prostředky  na  účtu  bez  příkazu  klienta

27. Bez  příkazu  Majitele  ťičtu/Disponenta  je  ČSOB  oprávněna  oďepsat  peněžní  prostředky  z ťičtu:

a)  provádí-li  zťičtování  poplatků  za služby  podle  Sazebníícu

b)  z důvoďu  opravného  zúčtování

sírana  4 z 24

Československá  obchodni  banka,  a. s.

Radlická  333/150,  í50  57 Praha  5, IČO'  00001350

zapsaná  v obchodním  rejsíňku  vedeném  Měsíským  soudem  v Praze,  oddil  B. XXXVI,  vložka  46



c)  k úhradě  plateb  uskutečněných  ze strany  ČSOB  za Klienta  na základě  použití  šeků,  platebních  karet  a rovněž  k

úhradě  splatných  debetních  úroků

d)  provádí-li  srážku  daně

e) v rámci  exekučnílio,  insolvenčního,  příp.  dalšícli  zákonných  řízení

f)  v případě  vzájemného  vyrovnání  pohledávek  a závazlďi  (započtení)

g)  Majiteleúčtu,jakopříjemce,zdůvoduvráceníčástkyautorizovanéinkasníplatebnítransakcenaúčetposkytovatele

plátce  na základě  jeho  žádosti

h)  pokuď  nebyla  splněna  podmínka  připsání  částky  převodu  ze zahraničí  a v cizí  měně  v rámci  ČR  na účet  ČSOB

vedený  u koresponďentské  banky

i)  v ďalších  případecli  stanovených  právními  předpisy  a/nebo  sjednaných  s Majitelem  účtu.

28. ČSOB  je  na základě  pokynu  příslušného  orgánu  veřejné  moci  oprávněna  odepsat  z účtu  peněžní  prostředky,  které  na

něj  byly  připsány  jako  ďůchodová  dávka  po dni  ťimrtí  oprávněné  osoby  (příjemce  důchodu).  Obdobně  mčiže  ČSOB

postupovat  i v případě  obdobných  dávek  ze zahraničí.  Nebude-li  na ťičtu  zůstatek  dostatečný  k vrácení  požadované

částky,  je  ČSOB  o této  skutečnosti  oprávněna  infoi'movat  příslušný  orgán.

29. ČSOB  je  povinna  zablokovat  peněžní  prostředky  na ťičtu  na základě  rozhodmiff  sotidu  nebo  jiného  příslušného  orgánu

a realizovat  exekuci  či  jiné  zákonné  řízení  v souladu  s právními  přeďpisy.  Je-li  zčistatek  ťičtu  vyšší  než  částka  určená

v příslušném  rozhoďnutí,  je ČSOB  oprávněna  převést  peněžní  prostředky  odpovídající  částce  určené  v příslušném

rozhodnutí  na zvláštní  účet,  kďe  jsou  blokovány;  převoď  nemá  vliv  na jejich  úročení.  Poplatky  za služby  poskytnuté

v průběhu  provádění  exekuce  nebo  jiného  zákonného  řízení  jsou  k tíži  ťičhi  zaúčtovány  až po zániku  účinků  všech

rozhodnutí,  na jejichž  základě  byla  ČSOB  povinna  peněžní  prostředky  na účtu  zablokovat.  ČSOB  je oprávněna

zablokovat  peněžní  prostředky  na ťičtu,  rovněž  pokud  je  to nezbytné  k provedení  opravného  zťičtování.

30. ČSOB  je oprávněna  zablokovat  platebnď  prostředek  Klienta  z dťivodu  bezpečnosti  platebního  prostředkri,  zejména

při  podezření  na jeho  neoprávněné  nebo  podvodné  využití  nebo  při  významném  zvýšeiíí  rizika,  že Klient  nebride

schopen  splácet  úvěr,  který  lze prostřednictvím  platebníbo  prostředkri  čerpat.  O zablokování  platebního  prostřeďkri

ČSOB  Klienta  informuje.

Nakládánís  prostředky  na  účhi  omezeně  svéprávného  klienta

31. V případě,  že je Majitel  účtu  zastoupen  soudem  jmenovaným  opatrovníkem,  je opatrovník  oprávněn  nakládat  s

peněžními  prostředky  na účtu  pouze  v zájmu  Majitele  účtu,  v souladu  s přfslušnými  právními  předpisy  a s rozhodnutím

soudu,  a je  odpovědný  za to, že Majitel  účtu  nakládá  s peněžními  prostřeďky  na účtu  pouze  v rozsahu  vyplývajícím

z příslušnýcli  právních  předpisů  a rozhoďnutí  souďu.  ČSOB  neposuzuje,  zda  je  pro  konkrétní  právní  jednání  souhlas

soudu  nebo  opatrovnické  rady  nezbyhiý.

Umrtí  majiíele  účtu

32. SmrtíMajiteleíičtiismlouvaoťičtunezanikáaČSOBpokračujevprováděníplatebníchtransakcínazákladěplatebnícb

příkazči,  které  jí  dal  Majitel  ťičhi/Dispoiient.  To neplatí  pro  výplaty  hotovosti  a převoďy  peněžnícb  prostředíců,  o kteíých

Majitel  ťičtu  určil,  že se v nicli  po jeho  smrti  pokračovat  nemá;  takové  platby  ČSOB  zastaví  následující  den  poté,  co

se hodnověrně  dozví,  že Majitel  ťičtu  zemřel.

33. Plná  moc  uďělená  Majitelem  účtu  k nakládání  s peněžními  prostředky  na ťičtii  jeho  smrtí  nezaniká,  pokud  z jejího

obsahu  nevyplývá,  že má  trvat  pouze  za života  Majitele  ťičtu.

34. V případě  úmití  Majitele  účtu  je  ČSOB  oprávněna  účet,  který  již  není  v aktuální  nabídce  ČSOB,  převést  na  jiný  typ

účtu  z aktuálnf  nabíďky,  který  svojí  povahou  nejvíce  odpovídá  původnímu  produktu.

35. Dědic  je  povinen  ČSOB  prokázat  nabytí  práv  a povinností  k ťičti  předloženíin  dokladů  o pravomocném  nabytí  dědictví.

Debetní  zůstatek

36. Majitel  účtu  je  oprávněn  použít  peněžní  prostředky  pouze  do výše  disponibilního  zůstatku  jeho  účtu  (včetně  případně

sjeďnaného  přečei'pání).  V ďůsleďku  přesažení  ďisponibilnílio  zůstatku  účtu  (bez  ohleďu  na to, zďa  k němu  dojde

využitím  více  peněžnícb  prostředků  ze strany  Klienta,  nebo  zaúčtováním  poplatků  za poskytnuté  služby,  příp.  ďalších

plateb,  které  je  ČSOB  oprávněna  zúčtovat  k tíži  účtu  i bez  pfikazu  Klienta)  dojďe  ke  vzniku  debetního  zůstatku.  Majitel

účtu  je povinen  debetní  zůstatek  ihned  uluadit.  Přípaďné  výzvy  k úhradě  debetnilio  zůstatku  jsou  zpoplatněny  dle

Sazebníku.  ČSOB  je  oprávněna  požadovat  zaplacení  debetních  úroků  z částky  debehiího  zůstatku  ve  výši  dle  Oznámenf,

a to ode  dne  jebo  vznikri.  Debetní  ťiroky  jsou  splatné  iluíed,  na konci  kalendářního  měsíce  jsori  připsány  k debetnímri

zčistatku  a ČSOB  je  oprávněna  v následrijícím  měsíci  ťičtovat  debetní  ťiroky  z takto  navýšené  částky.

ZapoČtenÍ  a postoupenÍ

37. Bez  předchozího  výslovného  písemného  souhlasu  ČSOB  není  Majitel  ťičtu  oprávněn  postoupit  ani zastavit  své

pohledávky  za ČSOB  vzniklé  na záklaďě  smlouvy  o účtu,  ani  převést  na jiného  práva  z takové  smlouvy  či  takovou

smlouvu  jinému  postoupit.

38. ČSOBjeoprávněnazapočístsvésplatnéinesplatnépohledávkyzaMajitelemťičtu,kterévzniklyvsorivislostisvedením

ťičhi  nebo  zjiných  bankovních  obchoďů.  Tyto  své  pohledávky  je  ČSOB  oprávněna  započíst  proti  splatným  i nesplatným

pohleďávkám  Majitele  ťičtu  za ČSOB,  které  vznikly  Majiteli  ťičtu  v sorivislosti  s vedením  jakéhokoliv  ťičtu  nebo  z

stíana  5 z 24

Československá  obchodni  banka,  a. s.

Radlická  333/150,  í 50 57 Praha  5: IČO  OOOůí  350

zapsaná  v obchodním  rejsířiku  vedeném  Měsíským  soudem  v Praze,  oddíl  B' XXXVI,  vložka  46



jiného  důvodu.  Převyšuje-li  započitatelná  pohledávka  ČSOB  aktuální  zůstatky  účtči  Majitele  ťičtu  vedených  u (SOB,

je ČSOB  oprávněna  tyto  účty  za ťičelem  provedení  zápočtu  zablokovat  (tzn.  neumožnit  výběry/převody  peněžních

prostředkťi  z účttoi)  a k ťihradě  své pohledávky  (započtení)  použít  nejen  jejich  aktuální  zčistatek,  ale též později  připsané

peněžní  prostředky.

Výplata  z ůčtu  postiženého  exekucí

39. Je-liČSOBpodleprávníchpředpisůpovinnavypíatitMajiteliúčtupeněžníprostředkyzúčtu,kterýjepostiženexekucí,

vyplatí  tyto  peněžní  prostředky  pouze  na základě  jeho  písemné  žádosti,  ve které  mrisí  být  rivedena  výše  peněžních

prostředků,  o jejicliž  výplatu  Majitel  ťičtu  žádá, a ČÍSlO  ťičtu  postiženélio  exekucí,  kterébo  se žádost  týká.  Za žádost

Majitele  ťičtii  ve smyslu  tohoto  boďu  Poďi'nínek  se nepovažuje  běžný  platební  příkaz.

ZruŠenÍ  ÚČtu

40. Závazek  ze smlouvy  o účtu  zanikne  výpověďí,  doliodou  smluvních  stran  nebo odstoupenfm.

Výpověd'

41. Majitelťičtujeoprávněnpísemněvypovědětsmlotivrioťičtubezuvedenídůvodu.Výpovědnídobajelměsícapočíná

běžet  dnem  následujícíin  po doničení  výpovědi  ČSOB.

42. ČSOB  je oprávněna  písemně  vypovědět  smlorivu  o ťičtu  bez uveďení  důvodu.  Výpovědní  doba  je 2 měsíce  a počíná

běžet  1. dnem  kalendářního  měsíce  násleďujícíl'io  po doručení  výpovědi  Majiteli  ťičtu.

43. V případě  výpovědi  je  Majitel  účtu  povinen  vrátit  ČSOB  veškeré  platební  kaity  vydané  k jeho  účtu  nejpozději  do:

- l. dne výpovědní  doby,  vypověděl-li  smlouvu  Majitel  účtu

- 14 dnů oď ďoručení  výpovědi,  vypověděla-li  smlouvu  ČSOB.

Pokud  se tak  nestane,  je ČSOB  oprávněna  platební  karty  zablokovat  na náklady  Majitele  účtu.

Odstoupení

44. ČSOB  je  oprávněna  od smlouvy  o účtu  odstoupit  a ťičet  zrušit  v případě,  že do lO pracovních  dnů od zřízení  účtu  nebyl

na účet  vložen  alespoň  základní  minimální  vklad,  pokud  je  vyžadován,  a dále v případě  podstatného  porušení  smluvní

povinnosti  ze strany  Klienta,  za které  se vždy  považuje  vznik  debetního  zůstatku  na účtu.

45. Majitel  ťičtu  je  od smlouvy  oprávněn  odstoupit  v případech  stanovených  zákoanem.

Následky  gikončenísmloxivy  o účtu

46. Dnem  účinnosti  výpovědi  či  odstoupení  závazek  ze smlouvy  o účtu  zaniká  a ČSOB  po vypořádání  vzájemných  práv  a

povinností  účet  zruší.  V případě  účtu,  ohleďně  kterého  je vedeno  exekuční  řízení,  nebo  jsou  na něm  zajištěny  peněžní

prostředky  v rámci  jinélio  zákonnélio  řízení,  nedojde  ke zrušení  účtu  dříve,  nežli  dnem ukončení  posleďního  z těchto

řízení.  S kladnýin  zůstatkem  peněžních  prostředků  ze zrušeného  ťičtíi  naloží  ČSOB  podle  písemné  dispozice  Majitele

ťičtu,  tzn.,  vyplatí  jej  hotově  nebo převede  na jiný  účet.  Majitel  ťičtri  může  požádat  o výplatu  zůstatku  zrušeného  účtu

i prostřeďnictvím  šekové  poukázky;  výplatu  tímto  zpťisobem  však  nelze  provést,  pokíid  zůstatek  nepostačuje  k úhraďě

poplatkri  za šekovou  poukázku.  Dispozice  k výplatě  zůstatku  musí  splňovat  náležitosti  stanovené  pro platební  příkaz  v

listinné  podobě  (více  v části,,PLATEBNÍ  STYK"  a na www.csob.cz).  Kladný  zůstatek  zrušeného  ťíčhí  ČSOB  neúročí

a není-li  vyplacen,  eviduje  jej  až do doby  promlčení  práva  na jeho  výplatu.  V případě,  že byla  smloriva  o účtu  uzavřena

na ďobu  určitou,  ČSOB  poshiprije  po uplymití  sjednané  doby  obďobně.

47. Majitel  účtu  je  povinen  nejpozďěji  k datu zániku  smluvního  vztahu  vyrovnat  veškeré  své závazky  z něj  vyplývající.

II.  ÚROKY  A POPLATKY

Ůroky

l.  Peněžní  prostředky  na ťičtu  jsou  úročeny  úrokovými  sazbami  ČSOB  v souladu  s pravidly  ťiročení  pro příslušnou

měnu.  Úrokové  sazby  jsou  ČSOB  stanoveny  pro jednotlivé  měny,  obďobí  a produkty.  Aktuální  úrokové  sazby  jsou

uvedeny  v příslrišnéin  Oznámení  přístupném  na www.csob.cz  a v provozních  prostorách  poboček  ČSOB.  Úrokové

sazby  jsou  odvozeny  od referenčních  ťirokových  sazeb, tj. ťirokových  sazeb vyhlašovaných  ČNB,  a dále ovlivněny

cenou  peněžních  prostředkči  na trhu,  náklady  ČSOB  na své financování  a její  obchodní  politikori.  ČSOB  je  oprávněna

jednostranně  a bez předchozího  oznámení  změnit  dohodu  stran  o výši  úrokových  sazeb.  Nové  úrokové  sazby  se uplatní

na všechny  účty  Klienta  ode dne vylilášení  příslušného  Oznámení.  Změna  úrokovýcli  sazeb je  Klientovi  oznámena  bez

zbytečného  odkladu,  vyjma  změny  pro Klienta  příznivější,  která  se neoznamuje.

2. ČSOB  je  oprávněna  jednostranně  změnit  výši  ťirokové  sazby  i do záporné  výše.  O takovéto  změně  informuje  Klienta  s

2 měsíčním  předstihem  před  nabytím  jejíťičinnosti,  a to zpravidla  prostřednictvím  výpisu  z ťičtu,  služby  elektronického

bankovnictví  nebo  e-mailu  a rovněž  zveřejněním  nawww.csób.cz.  Pokud  Klient  změnu  do dne  jejíťičinnosti  neodmítne,

platí,  že ji  přijal;  v opačném  případě  má právo  smlotmi,  která  je  změnou  dotčena,  s okan'ižitou  ťičinností  vypovědět.

3. Úročení  začíná  dnem  připsání  peněžních  prostřeďků  na ťičet  a končí  dnem,  kteiý  předchází  jejich  odepsání  z ťičtu.

Úrok  ze zůstatku  účtu  se počítá  denně  a je připisován  na konci  kalendářnfho  měsíce  v měně  účtíi.  Úrok  je připisován

k zťistatku  účtu.

strana  6 z 24

Československá  obchodní  banka,  a. s.

Radlická  333/'1 50, í 50 57 Praha  5, IČO:  00001350

zapsaná  v obchodnim  rejsíříku  vedeném  Měsíským  soudem  v Píaze,  oddíl  B XXXVI,  vložka  46



Poplatky

4.  ČSOB  je  oprávněna  za poskytované  služby  účtovat  a inkasovat  poplatky  podle  Sazebníku  účiimého  v ďeii  zťičtování

poplatku.

5.  Poplatky  jsou  splatné  ke dni  jejich  zúčtování.  Poplatky  za vedení  ťičtti,  výpisy  a některé  transakce  tuzemského

platebního  styku  jsou  účtovány  vždy  poslední  sobotu  v měsíci,  a to za období  od poslední  soboty  měsfce  předcházejícího

do dne  zúčtování  včetně.  Za  stejné  období  se počítajíi  transakce,,zdarma".  Ostatní  poplatky  jsou  účtovány  zejména  v

den  poskytnutí  služby  nebo  poslední  den  kalenďářního  měsíce.  Pokud  není  sjednáno  jinak,  jsou  poplatky  vždy  účtovány

k tíži  účhi,  ke kterému  se poskytnutá  služba  vztahuje.

Zvýliodněné  vedení  účtu

6.  U vybraných  ťičtů  poskyhije  ČSOB  při  splnění  stanovených  podmfnek  jejich  zvýhodněné  vedení.  Poďmínky  pro

zvýhodněné  vedení  vybraných  íičťi  jsou  uvedeny  v Sazebníku.  Pokud  je  zvýhodnění  omezeno  pouze  na jeden  účet

Klienta,  poskytne  jej  ČSOB  v případě  více  ťičtů  u toho,  kteiý  byl  zřízen  jako  první,  nedohodnoti-li  se ČSOB  s Klientem

jinak.

III.  PLATEBNÍ  STYK

Obecné  podmínky

l.  Platebním  stykein  se rozumí  prováďění  platebních  transakcí,  tj. vložení  hotovosti  na účet,  výběr  hotovosti  z účtu  a

bezhotovostní  převod  peněžnícli  prostřeďků  z účtu  a na účet.  ČSOB  provádí  platební  transakce  na základě  platebních
příkazů  v souladu  s rámcovou  smlorivou  a příslušnýi'ni  právními  předpisy.

2.  ČSOB  odmítne  provést  platební  příkaz,  pokud  povinnost  k jeho  odinítnutí  vyplývá  z právního  předpisu.  ČSOB  může
odmítnout  provést  platební  příkaz,  který  nesplňuje  podmínky  sjednané  v rámcové  smlouvě  nebo  u kterého  existuje

důvodná  pochybnost,  že jej  zadala  oprávněná  osoba  (např.  v souvislosti  se zneužitím  platebního  prostředku).  ČSOB
neodpovídá  Klieiitovi  za škodu  vzniklou  v důsledku  neprovedení  platebního  příkazu  ze shora  uveďených  důvodů.
Neodporuje-li  to právním  předpisům,  ČSOB  Klienta  o neprovedenf  platebního  příkazu  informuje.

3.  Na  platební  transakce  prováděné  na základě  platebního  příkazu  zadaného  prostřednictvím  platební  karty  nebo  služby

elektronického  bankovnictví  se vztahují  též  obchodní  podmínky  upravující  tyto  platební  prostředky.

4.  Pro  dokumentámí  transakce  (např.  akreditivy  a zániícy),  směnky  a šeky  platí  zvláštní  poďmínky.  Pro  SEPA  inkaso  se

tyto  Podmínky  použijí  pouze  přiměřeně  v rozsalui  neupraveném  zvláštními  podmínkami.

5. Není-li  ďohoďnuto  jinak,  lze platební  příkaz  v listinné  poďobě  předat  pouze  na formuláři  stanoveném  ČSOB.

6.  Pokud  to povaha  platebního  příkazu  připouští,  je Klient  povinen  seznámit  se před  jeho  zadáním  s vysvětlivkami

pro  jeho  vyplnění  (pokud  jsoti  pro příslušný  typ  platebního  příkazu  k dispozici)  uvedenými  na formuláři  nebo  na

www.csob.cz.  Při  zadání  platebního  příkazu  je Klient  povinen  řídit  se pokyny  uvedenýini  na příslušném  formuláři

(včetně  vysvětlivek),  ve službách  elektronickélio  bankovnictví,  příp.  na www.csob.cz,  a vyplnit  všechííy  ťidaje  označené

jako  povinné.  Závazné  pokyny  mohou  obsahovat  i vzory  vyplněných  formulářů  přístupné  na www.csob.cz.  Platební
příkaz  v listinné  podobě  musí  být  vyplněn  čitelně  a nesmí  v něm  být  škrtáno,  mazáno  ani  přepisováno.

7.  Pokud  ČSOB  vede  pro  Klienta  platební  ťičet,  který  je  příshipný  prostřednictvím  slrižby  elektronického  bankovnictví,
může  ČSOB  se souhlasem  Klienta  přeďávat  informace  o tomto  účtu,  jeho  zůstatku  a provedených  platebních  transakcích

poskytovateli  služby  Informování  o platebním  ťičtu.

Autorizace  platební  transakce

8. ČSOB  provádí  pouze  autorizované  platební  transakce.  Platební  transakce  je autorizována,  jestliže  k ní ďal  Klient
soublas.  Klient  svým  souhlasei'n  zároveň  stvrzuje,  že se před  autorizací  platební  transakce  seznámil  s relevantními
iiďomacemi,  které  se k ní vztahují.

9.  Klient  aritorizuje  platební  transakci:

a)  v případě  platebního  příkazu  v listinné  podobě,  příp.  jeho  elektronické  varianty,  připojením  vlastnoručního

podpisu  podle  aktriálního  Podpisového  vzoru  a/nebo  jiným  smlrivně  sjednaným  nebo  ČSOB  stanoveným  způsobem

autorizace.  Převzetí  platebního  příkazu  v listinné  podobě  pracovníkem  banky  potvrdí  ČSOB  otiskem  razítka  na

kopii  tohoto  platebního  příkazu.  V  případě  platebního  příkazu  podaného  prostřednictvím  sběrného  boxu  je  Klient

povinen  označit  platební  příkaz  otiskem  razítka  sběrného  boxu  v místě  vymezeném  pro  otisk  razítka  tak,  aby  otisk
razítka  nepřekrýval  žáďné  úďaje  vyplněné  na platebním  příkazu.

b)  v případě  platebního  příkazu  učiněného  prostřeďnictvím  služby  elektronickélio  bankovnictví  pomoď  autorizačních
prvků  v souladu  s příslušnými  smluvními  ujeďnáními;

c)  v případě  platebnílio  příkazu  učiněného  prostřednictvíin  platební  / vklaďové  karty,  příp.  jiného  platebního

prostředku,  v soíiladu  s příslušnými  smluvními  ujednáními.

Provedeníplatebrí  transakce

lO. ČSOB  provádí  platební  transakce  v pracovní  dny  (u vybraných  transakď  i v nepracovní  dny)  zpčisobem  a ve lhčitách
sjednaných  v části,,LHťJTY  PRO  PROVÁDĚNÍ  PLATEBNÍHO  STYKU".  ČSOB  odepíše  peněžní  prostředky  z účtu

sííana  7 z 24

Československá  obchodni  banka,  a. s.

Radlická  333/150,  150  57 Praha  5, IČ0  0000í350

zapsaná  v obchodním  rejsířiku  vedeném  Měslským  soudem  v Praze,  oddil  B' XXXVI,  vložka  46



Klienta  v okai'nžiku  přijetí  platebního  příkazu,  pokud  jsou  splněny  všechiiy  podmínky  sjednané  pro  jeho  provedení

a pokud  Klient  nepožaduje  pozdější  splatnost.  Pro stanovení  okamžiku  přijetí  platebnfho  příkazu  je  rozhodující  čas

a zpčisob  jeho  předání  ČSOB  a jeho  forma  - bližší  podmínky  jsori  sjednány  v části  ,,LHťJTY  PRO  PROVÁDĚNÍ
PLATEBNÍHO  STYKU".  Je-li  platební  příkaz  přijatý  mimo  provozní  dobu  ČSOB  nebo  po sjednaném  okamžikri  (tzv.

limitní  čas),  platí,  že platební  příkaz  byl  přijat  na začátku  následujíď  provozní  doby  ČSOB.

1l.  Platební  příkaz  předaný  prostřediíictvím  platební  karty  na České  poště  a platební  příkaz  předaný  prostřednictvím

sběrného  boxu  se považuje  za přijatý  až následrijící  pracovní  den.

12. Není-li  v Podmínkách  sjeďnáno  pro  konkrétní  typy  platebních  transakcí  jinak,  je  ČSOB  oprávněna  neprovést  platební

pMkaz,  po)cud  na ťičtu  Klienta,  jako  plátce,  není  v požaďovaný  ďen  splatnosti  dostatek  použitelných  peněžních

prostředkči.

Pro  tuzemský  platební  styk  platí:

- Pokuď  není  na účtu  plátce  nejpozďěji  do konce  2. pracovnílio  ďne  násleďujícího  po dni splatnosti  dostatek

použitelných  peněžnícli  prostřeďků,  platební  příkaz  k převodu/inkasu  se neprovede.

- Pokud  není  na účtu  plátce  v den splatnosti  dostatek  použitelnýcli  peněžnícli  prostředků  k provedení  prioritní

platby  včetně  poplatku,  příkazu  k převodu  danélio  nepřímo,  trvalélio  příkazu  k převodu  variabilní  částky  nebo

převodu  mezi  ťičty  jednolio  Klienta  podanélio  prostřednictvím  skižby  elektronickélio  bankovnictví,  platební  příkaz

je  vyřazeií  ze zpracování  v den  splatnosti  a neprovede  se.

- Zaručenou  platíu  zadanou  platební  kartou  na (eské  poště  a platbu  platební  kartou  za služby  České  pošty  je  ČSOB
oprávněna  zi:ičtovat  z ťičtu,  ke kterému  byla  karta  vydána,  vždy.

Pro  zahraniční  platební  styk  platí:

- Pokud  není  na účtu  plátce  nejpozději  na počátku  3. pracovního  dne následující)io  po dni  splatnosti  (neprodleně

po otevření  bankovního  systému)  dostatek  použitelnýcíi  peněžnícli  prostředků,  platební  příkaz  k převodu  se

neprovede.

- Pokud  není  v případě  příkazu  k převodu  daného  nepřímo  na účtu  plátce  nejpozději  na počátku  pracovního  dne

násleďujícího  po dni  splatnosti  (neprodleně  po otevření  bankovní)io  systérmi)  dostatek  použitelných  peněžních

prostředků,  příkaz  se neprovede.

13. Pokud  je  na platebním  příkazu  uveden  den splatnosti,  ktei'ý  není  pracovním  dnem,  provede  ČSOB  platební  příkaz

nejbližší  následující  pracovní  den.

14. ČSOB  neprovede  platební  příkaz  s datem  splatnosti  pozdějším  než  365 dnů  ode  dne  jeho  předání.

Odvolání  platebního  příkam

15. Platební  příkaz  může  Klient  odvolat  pouze  v případech,  způsobem  a lhůtách  sjednaných  v části  ,,LHoJTY PRO

PROVÁDĚNÍ  PLATEBNÍHO  STYKU".  Platební  příkaz  k zaručené  platbě/převoďu  a platbě  za služby  České  pošty

prostřednictvím  platební  karty  a platební  příkaz  daný  nepřímo  nelze  odvolat.

Odpovědnost  za nesprávně  provedenou/neautorizovanou  platební  transakci

16. Platební  transakce  je  provedena  správně,  je-li  provedena  v souladri  s platebním  příkazem.

17. Majitel  účtufDisponent  je  povinen  oznámit  ČSOB  neautorizovanou  nebo  nesprávně  provedenou  platební  transakci  bez

zbytečnélio  odkladu  poté,  co se o ní dozví,  a to písemně  v listinné  podobě  na aďresu  ČSOB  a/nebo  osobně  na pobočce

ČSOB  (nestanoví-li  příslušné  podmínky  pro  konkrétnf  platební  prostřeďek,  jeliož  prostřednictvím  byl  platební  příkaz

učiněn,  jinou  formu  oznámení),  nejpozději  však  ďo  13 iněsíců  oďe  dne  oďepsání  peněžnícli  prostředků  z účtu  plátce.  V

případě,  že tak  neučiní  a ČSOB  tuto  skutečnost  namítííe,  nelze  Majiteli  účhi  práva  vyplývající  z neautorizované  nebo

nesprávně  proveďené  platební  transakce  přiznat.

18. ČSOB  odpovídá  Majiteli  ťičti,  jako  plátci,  za nesprávně  provedenou  platební  transakci,  ledaže  mu, případně

poskytovateli  příjemce,  doloží,  že částka  nesprávně  provedené  platební  transakce  byla  řádně  a včas  připsána  na

účet  posícytovatele  příjemce.  V takovém  případě  odpovíďá  příjemci  za nesprávně  provedenou  platební  transakci  jeho

poskytovatel.

19. Pokud  ČSOB  odpovídá  Majiteli  účtu,  jako  plátci,  za nesprávně  provedenoti  platební  transakci  a ten  jíoznámí,  že netrvá

na jejím  provedení,  rivede  ČSOB  účet,  z něhož  byla  částka  platební  transakce  odepsána,  neprodleně  do stavu,  v němž

by byl,  kdyby  k nesprávnému  provedení  platební  transakce  nedošlo.  Není-li  to možné,  dá ČSOB  Majiteli  ťičtu  částku

nesprávně  provedené  platební  transakce  k dispozici  jiným  zpťisobem.  Tento  postup  se neuplatní,  pokuď  Majitel  účtu

oznámí  ČSOB,  že netrvá  na provedení  platební  transakce,  až po  připsání  částky  platební  transakce  na ťičet  poskytovatele

příjemce.

20. Pokud  ČSOB  odpovídá  Majiteli  ťičtti,  jako  plátci,  za nesprávně  provedenou  platební  transakci  a ten  jíneoznámí,  že

neti'vá  na jejím  provedení,  ČSOB  neprodleně  zajistí  připsání  částky  nesprávně  provedené  platební  transakce  na účet

poskytovatele  příjemce  a uvede  účet  plátce  do stavu,  v němž  by  byl,  kďyby  k nesprávnému  provedení  platební  transakce

nedošlo.

sírana  8 z 24

Československá  obchodnl  banka, a. s.

Radlická 333/150, 150 57 Píaha  5, IČO'  000C)í350

zapsaná v obchodním re'lslřiku vedeném Měsíským  soudem v Praze, oddil B XXXVI, vložka 46



21. Pokud  ČSOB  odpoviďá  Majiteli  ťičtu,  jako  příjemci,  za nesprávně  provedenou  platební  transakci,  uvede  jeho  účet

neprodleně  do stavu,  v němž  by  byl,  kdyby  k nesprávnému  provedení  platební  transakce  nedošlo.  Není-li  to možné,  dá

mu  ČSOB  částku  nesprávně  provedené  platební  transakce  k dispozici  jiným  zpčisobem.

22. ČSOB  vrátí  Majiteli  účtu  částku  neautorizované  platební  transakce  neproďleně  poté,  co se o této  skritečnosti  dozví,

nejpozději  však  do konce  pracovnfho  dne  násleďujícího  po dni,  kdy  ji Majitel  účhi/Disponent  oznámil.  Výše  uvedená

lhťita  však  nezačne  běžet,  pokud  má ČSOB  dčivod  se domnívat,  že Majitel  ťičtu/Disponent  jednal  podvodně  a tuto

skutečnost  oznámí  ČNB.  ČSOB  není  povinna  vrátit  částku  neautorizované  platební  transakce  dle první  věty,  pokud

ztrátu  z ní vzniklori  nese  Majitel  účhi.

23. Majitel  účtu  nese  ztrátu  z neautorizované  platební  transakce:

- do výše  50 EťJR,  pokud  byla  způsobena  použitím  ztracenélio/odcizeného  platebnílio  prostředku  nebo  jeho

zneužitím,  vyjma  případči  kdy  Majitel  účtu/Disponent  nejednal  podvodně  a

*  ztrátu/oďcizení/zneužití  platebnílio  prostřeďkri  nemohl  zjistit  před  provedením  neautorizované  transakce,  nebo

*  ztráta/odcizení/zneužití  platebnílio  prostředku  byla  způsobena  jednáním  ČSOB;
- v plné  výši,  pokud  k ní došlo  v důsledku  podvodného  jednání  Majitele  ťičtu/Disponenta,  nebo  tím,  že Majitel  účtu/

Disponent  ťunyslně  či  z hrubé  nedbalosti  porrišil  povinnost  použfvat  platební  prostředek  v souladu se smlouvou,
chránit  jej (jeho  bezpečnostní  prvky)  před  ztrátou/odcizením/zneužitím  a přípaďnou  ztrátu/oďcizení/zneužití

platebního  prostředkíi  bez zbytečného  odkladu  oznámit  ČSOB,  vyjma  případů,  kďy  Majitel  ťíčtu/Disponent,

nejednal  poďvoďně  a

@ ztráta  vznikla  poté,  co Majitel  ťičtu/Disponent  ztrátu/odcizení/zneužití  platebního  prostřeďku  ČSOB  oznámil,

nebo

*  ČSOB  nezajistila  vhodné  prostředky  pro  toto  oznámení,  nebo

@ ČSOB  porušila  svoji  povinnost  požadovat  silné  ověření  Majitele  účtu/Disponenta.

24. Pro  přepočet  ztráty  z neautorizované  platební  transakce,  kteroíi  nese  Majitel  ťičtu,  použije  ČSOB  kurz ČNB  platný k
příslušnému  dni.

25. V  případě,  že ČSOB  vrátí  částku  (údajně)  neautorizované  platební  transakce  Majiteli  účtu  a následně  zjistí,  že Majitel
účtu  na  jejívrácení  neiněl  právo,  nebot':

- nešlo  o neautorizovanou  platební  transakci,  nebo

- ztrátu  z neautorizované  transakce  nese  zcela  či  částečně  Majitel  účtu,

mt'iže  ČSOB  částku  v rozsahu,  v jakém  na její  vrácení  Majitel  ťičtu  neměl  právo,  bez  jeho  soulilasu  odepsat ze

kteréhokoli  jelio  ťičti  vedeného  u ČSOB.

Směnné  operace

26. Směnu  jedné  měny  na  jinou  prováďí  ČSOB  kurzem  podle  kurzovního  lístku  ČSOB  platného  v den jejího  provedení.
Pokud  protihodnota  v Kč  převyšuje  1.5 mil.  Kč (tomu  odpovídající  protihodnotu  v cizí  měně),  použije ČSOB
kurz  odvozený  od aktuálního  kurzu  na i'nezibankovníin  devizovéin  trhu.  V případě  podstatných  výkyvů  kurzů na
iriezibankovním  devizovém  trhu  je  ČSOB  oprávněna  změnit  kurzovní  lístek  ČSOB  i v průběhu  pracovního  dne. ČSOB
je  oprávněna  stanovit  v Sazebníku  limit  pro  počet  směnných  operací  mezi  účty  téhož  Klienta;  překročí-li  Klient  tento

limit,  je ČSOB  oprávněna  zablokovat  Klientovi  platební prostředek,  3ehož prostřednictvím  dával příkazy  k provedení
směnných  operací.

27. Informace  o směnných  kurzech  (kurzovní  lístek)  jsou  zveřejněny  v provozních  prostorách  všech  poboček  (SOB  a na
www.csob.cz.  U  příkazu  k převodu  se směnou  mezi  ťičty  jednoho  Klienta  vedenými  v ČSOB  učiněného  prostřednictvím
služby  elektronického  bankovnictvi  je  Klientovi  informace  o směnném  kurzu  zpřístupněna  ve službě elektronického

bankovnictví.

28. K  přepočtu  převáděné  částky  z měny  ťičtu  Klienta,  jako  plátce,  na měnu  převoďri  použije  (SOB  zpravidla  kurz  deviza -
prodej  měny  převodu  podle  kurzovního  Hstku  ČSOB  platnélio  v okamžik  proveďení  převodu  (ze  strany  ČSOB  se jedná

o prodej  měny  převodu  Klientovi).  Pokud  ani  měna  převodu  ani  měna  účtu  Klienta  nejsou  Kč,  je směnný  kurz stanoven
jako  podíl  kurzu  deviza  - nákup  měny  účtu  a deviza  - prodej  i'něny  převodu.

K přepočtu  převáděné  částky  z měny  převodu  na měnu  ťičtu  Klienta,  jako  příjemce,  použije  ČSOB  zpravidla  kurz

deviza  - nákup  měny  převodu  podle  kurzovního  lístku  CSOB  platného  v okamžik  provedení  převodu  (ze  strany  CSOB

se jedná  o nákup  měny  převodti  od  Klienta).  Pokrid  ani  měna  převodu  ani  měna  ťičtu  Klienta  nejsou  Kč,  je  směnný  kurz

stanoven  jako  podíl  kurzu  deviza  - nákup  měny  převodíi  a deviza  - prodej  měny  ťíčtu.

29. Přesáhne-li  částka  převodu  lOOO EUR  (případně  protihoďnotu  v jiíié  měně),  může  Klient,  jako  plátce,  požádat  o

individriální  kurz  (u příkazii  k převodu  v listinné  podobě,  příp.  jeho  elektronické  variantě,  v poli  určeném  pro

další  instrtikce,  jinak  též prostřednictvím  pobočky  nebo  telefonicky  poďle  Pravidel  pro sjednávání  individuálních

kurzů  prostřednictvím  Klientského  centra,  které  jsou  riveřejněny  na www.csob.cz).  Pokud  ČSOB  inďividuální  kurz

odsouhlasí,  provede  směnu  v tomto  kurzu,  jinak  v kurzu  dle obecných  pravidel;  informaci  o kurzu  ČSOB  uvede  ve

výpisu  z ÚČtu.

sírana  9 z 24

Československá  obchodni  banka,  a. s.

Radlická  333/150,  í 50 57 Praha  5, IČO'  00001350

zapsaná  v obchodnim  relsíříku  vedeném Měsíským  soudem v Píaze.  oddil B XXXVI. vložka 46



Bezhotovostní  platební  styk

Obecné  podmínky

30. ČSOB  provádí  převody  peněžních  prostředků  v Kč a vybraných  cizích  měnách,  jejichž  seznam  je přístupný  na

www.csob.cz.

31. Platebnf  příkaz  v listinné  podobě  lze předat  ČSOB  pouze  v provozní  době  její  pobočky,  a to bud'  pracovníkovi  banky,

nebo  prostřednictvím  sběrného  boxu.  Sběrného  boxu  nelze  využít  pro  platební  příkaz  na částku  vyšší  než  lOO OOO Kč

a v případě  zahraničního  platebního  stykri.  Pokud  to ČSOB  umožní,  lze  platební  příkaz  v listinné  podobě  v některých

případech  předat  ČSOB  rovněž  prostřednictvím  vybraných  třetích  osob.

32. ČSOB  je  oprávněna  zrušit  svolení  k inkasu  nebo  trvalý  příkaz  ve prospěch  ťičtu  již  neexishijící  banícy;  o tomto  zrušení

Klienta  informuje.

Tuzemský  platebnístyk

33. Tuzemským  platebním  stykem  se rozumí  převody/inkasa  peněžních  prostředkči  v Kč  v rámci  ČR.

34. Tuzemský  platební  styk  je  prováděn  zejména  formou:

a)  jednorázových/hromadných  příkazči  k převodu,

b)  jednorázových  / hromadných  příkazů  k inkasu  (samostatně  pro  hromadná  inkasa  z ťičtťi  veďených  ri ČSOB  a pro

inkasa  z ťičtů  vedených  jiiiými  poskytovateli),

c)  trvalých  příkazči  k převodu,

d)  trvalých  příkazči  k inkasu.

35. Příkaz  k převoďu/inkasu  musf  vždy  obsaliovat  alespoň  tyto  ťidaje:

a)  číslo  účtu  plátce  a kód  jeho  poskytovatele

b)  číslo  ťičtu  příjemce  a kód  jelio  poskytovatele

c)  částku  převodri  vyjádřenou  číslicemi

d)  měmi  (není-li  na pMslušném  formuláři  uvedeno  jinak)

e)  účel  transakce  v přípaďě  převodu/inkasa  převyšujícího  300  000,-  Kč  nebo  ekvivalent  v cizí  měně

f)  ti trvalého  příkazu  k převoďu/inkasu  dále  ťidaj  o tom,  zda  se jedná  o zřízení,  změnu  nebo  zrušení;  při  zřízení  příkazri

musí  být  uveden  interval  platby  a datum  první  platby,  při  zrněně  a zrušení  pMkazii  musí  být  identifikován  původní

příkaz.

36. VpMpaďěpříkazukpřevodu/inkasuzadanélioprostřednictvímslužbyelektronickéhobankovnictvímáKlientpovinnost

uvést  účel  transakce,  pokud  částka  převodu/inkasa  činí  15 000,-  EUR  a více  nebo  ekvivalent  této  částícy  v jiné  měně.

37. Příkaz  k prioritnímu  převodu  Ize provést  pouze  v Kč,  k tíži  účtu  Klienta  vedeného  v Kč  a ve prospěch  účtu  příjemce

vedeného  v Kč  u jiného  poskytovatele.  Pokud  je  příkaz  k prioritnímu  převodu  zadáván  prostřednictvím  foimuláře  v

listinné  podobě  (nebo  jeho  elektronické  varianty)  podepsaného  vlastnoručním  podpisem,  musí  Klient  v instrukcích  pro

ČSOB  uvést,,PRIORITNÍ  PLATBA".

38. Hromadný  příkaz  k převodu  lze  použít  pouze  k převodu  částky  v Kč  k tíži  účtu  Klienta  v Kč  a ve prospěch  účhí  Klienta

v Kč  u ČSOB  nebo  ve prospěch  ťičtu  příjemce  v Kč  u jiného  tuzemského  poskytovatele.

39. Příkaz  k inkasu  může  Klient,  jako  příjemce,  použít  v přípaďě,  kdy  si tento  zpčisob  placení  dohodl  s plátcem,  a oba  účty

jsou  vedeny  v Kč.  Inkaso  lze  poíižít  pouze  v rámci  tiizemského  platebního  styku.  Klieií  musí  uvést  na příkazu  k inkasu

k tíži  účtu  plátce  u jiného  hizemského  poskytovatele  v listinné  podobě  datum  splatnosti  minimálně  1 pracovní  den  po

dahi  jeho  předání  ČSOB,  je-li  předán  prostřednictvím  pracovníka  banky,  a 2 pracovní  dny,  je-li  předán  prostřednictvím

sběrného  boxri.  U příkazu  k inkasti  přeďaného  prostřednictvím  služby  elektronického  bankovnictví  do sjednaného

limitního  časri  mtisí  K]ient  uvést  datum  splatnosti  minimálně  l pracovní  den  po datu  jeho  předání.

40. Inkaso  je  provedeno  na základě  souhlasíi  Majitele  ťičtii,  jako  plátce  (svolení  k inkasu).  Svolení  k inkasu  mčiže  Majitel

ťičtu  v některých  případech  udělit  přímo  třetí  osobě  -  příjemci  inkasa,  který  má  vedený  ťičet  v ČSOB,  pokud  to příjemce

inkasa  a ČSOB  umožní.  Takto  udělené  svolení  k inkasu  lze změnit  nebo  zrušit  pouze  u příjemce  inkasa.  Je-li  svolení

k inkasri  dáváno  prostřednictvím  formuláře  v listinné  či  elektronické  podobě,  musí  jej  Klient,  jako  plátce,  podepsat

v soriladu  s aktuálním  Podpisovým  vzorem,  příp.  autorizovat  jiným  sjednaiíým  nebo  ČSOB  stanoveným  zpčisobem.

Svolení  k inkasri  zadané  prostřeďnictvím  služby  elektronického  bankovnictví,  příp.  jiným  způsobem,  který  ČSOB
umožní,  potvrzrije  Klient  zpťisobem  sjednaným  pro  příslušný  platební  prostředek.

41. Svolení  k inkasu  musí  obsaliovat  alespoň  tyto  ťidaje:

a)  číslo  ťičtíi  Klienta,  jako  plátce,  a kóď  ČSOB
b)  číslo  ťičtu  příjemce  a kód  jeho  poskytovatele  (nevztahuje  se na SIPO)

c)  limit  a obďobí,  na které  se vztahuje  (tzn.  maximální  částkri,  která  může  být  odepsána  z ťičhi  Klienta  na záklaďě

inkasa  ve  zvoleném  obďobí;  Č'SOB  může  omezit  maximální  výši  limítu).

Další  povinné  údaje  mohou  být  stanoveny  např.  pro  SIPO  nebo  ii*aso  ve  prospěch  konkrétních  příjemcŮ.

42. ČSOB  je  oprávněna  zrušit  svolení  k inkasu,  na  jehož  základě  nebyla  v posledních  24 kalendářních  měsících  provedena

žádná  platební  transakce;  o tomto  zrrišení  Klienta  informuje.

sírana  10  z 24

Československá  obchodní  banka,  a. s.

Radlická  333/150,  í50  57 Praha  5: IČ0  00001350

zapsaná  v obchodnim  rejsíříku  vedeném  Měsíským  soudem  v Praze,  oddil  B XXXVI,  vložka  46



Zahraniční  platebnístyk

43. Zaliraničním  platebním  stykem  se rozumí  převody  peněžnícíi  prostředlců  ze/ďo  zaliraničí  a převody  peněžníc)i

prostředíců  v cizí  měně  v rámci  ČR.

44. ČSOB  provádí  převody  peněžních  prostředků  do zahraničí  a v cizí  měně  v rámci  ČR  na základě  jednorázových  a

trvalých  příkazů  k převodu.

45. Příkaz  k převodu  musí  vždy  obsahovat  alespoň  tyto  ťidaje:

a)  číslo  ťičtu,  jméno/název  a adresu  plátce

b)  čísloúčtu,přesnéjméno/názevaadresupříjemce

c)  název  a adresu  poskytovatele  příjemce,  BIC  nebo  národní  směrový  kód

d)  částku  převodu  vyjáďřenou  číslicei'ni

e)  měnu  (ISO  kód)

f)  ťičel  převodu  (bez  ohledu  na výši  převáděné  částky)

g)  kód  íihrady  poplatkťi  (jsou  vysvětleny  v části,,VYSVĚTLENÍ  NĚKTERÝCH  POJMťJ")

h)  u trvalého  příkazu  k převodu  dále  údaj  o tom,  zda  se jedná  o zřízení,  změnu  nebo  zrušení:  při  zřízení  pMkazu  musí

být  uveden  intei'val  platby  a ďatum  pi'vní  platby,  při  změně  a zrušení  příkazu  musí  být  identifikován  původní  příkaz,

uveďen  ďruh  požadované  změny  a datum  účiimosti  změny/zrušení  příkazu.

46. V  případě  příkazu  k převodu  do členských  států  EU/EHP  je  Klient  povinen  uvést:

a)  číslo  účtu  příjemce  ve formátu  IBAN

b)  BIC  poskytovatele  příjemce  (vyjma  SEPA  plateb)

c)  kód  ťihrady  poplatků  SHA.

47. Kóď  ťihrady  poplatkťi  SHA  je povinný  i v případě  příkazu  k převodu  v jakékoli  měně  na účet  veďený  ri ČSOB  nebo

ČSOB  SR.

48. U převodů  do států  miino  členské  státy  EU/EHP  nebo  u převodů  v iněnách  států  mimo  EU/EHP  nemůže  ČSOB  zaručit,

že kóď  ťihraďy  poplatíďi  buďe  zprostřeďkující  bankori  nebo  bankou  příjemce  dodržeií.  Pokuď  zprostředkujíď  banka

nerespektuje  zadaný  kóď  úlirady  poplatků,  mťiže  dojít  ke snížení  částícy  převodu  o inkasovaný  poplatek  zprostředkující

banky,

49. ČSOB  doporučuje  uvést  účel  převoďu  v anglickém  jazyce.  ČSOB  neoďpovídá  za nezpracování  platebního  příkazu

zprostředkujícími  bankami  a posícytovatelem  příjemce  ani  za přípaďné  doďatečné  výloliy  těchto  bank,  ke kterým  dojde

kvůli  neporozumění  uveďenému  účelu  převodu.

50. ČSOB  je oprávněna  u převodů  do zahraničí  a v cizí  měně  v rámci  ČR  určit  způsob  provedení  převodu  a použít

korespondentské  vztahy  podle  vlastního  výběru  a uvážení.

51. ČSOBjeoprávněnaneprovéstplatebnípříkazkpřevoďuvměně,kteránenírivedenavplatnémkurzovnímlístkuČSOB,

nebo  v měně,  ve které  nemá  poskytovatel  příjeince  navázány  korespondentské  vztahy  s ČSOB.

52. ČSOB  je oprávněna  neprovést  převod  ze/do  zeině  uvedené  na seznamu  rizikových  a nespolupracujícícli  jurisdikcí,

příp.  dalšícli  zemí  které  vyhodiíotí  jako  rizikové  z hlediska  praní  špinavých  peněz,  financování  terorismu,  korupce  a

daňových  únikťi.

53. ČSOB  neodpovídá  za lhtoity, zpťisob  a kvalihi  zpracování  platební  transakce  jinými  poskytovateli.  ČSOB  ďále

neodpovídá  za dodatečné  výlohy  a náklady  jiných  poskytovatelů  a je  oprávněna  zúčtovat  je  k tíži  ťičtu  plátce.

54. V  případě,  že platební  příkaz  v rámci  zahraničního  platebního  styku  neobsal'uije  název  a adresu  posícytovatele  příjemce,

BIC,  příp.  národní  směrový  kód,  ťičel  převodu  nebo  kód  ťihrady  poplatlďi,  případně  je-li  některý  z těchto  údajči  uveďen

nečitelně  nebo  chybně,  je  ČSOB  oprávněna  kontaktovat  Klienta  telefonicícy  a požádat  ho o doplnění  nebo  upřesnění

takového  ťidaje.  Telefonický  hovor  mezi  ČSOB  a Klientem  bude  nahráván.  Jestliže  Klient  po takovém  upozorněnf  ze

strany  ČSOB  údaj  doplní,  opraví  či  upřesní  telefonicky  nebo  e-mailem  (dle  požadavku  ČSOB),  bude  to považováno

za projev  včile  Klienta,  který  v Klientem  sděleném  rozsahu  nahradí  pčivodruí  projev  jeho  vůle  v příslrišném  platebním

příkazu.

55. ČSOB  je  oprávněna  změnit:

a)  Klientem  uveďený  kód  ťihrady  poplatíců  na povinný  kód  úhrady  poplatku  SHA  u převodu  do členských  států  EU/

EHP

b)  Klientem  uvedený  BIC  poskytovatele  příjemce  na BIC  odvozený  z IBANu  ri převodu  do členských  státťi  EU/EHP

c)  Klientem  uvedený  kód  úhrady  poplatků  na povinný  kód  úhrady  poplatku  SHA  u převodri  v jakékoli  měně  na účet

vedený  u ČSOB  a na účet  vedený  ri ČSOB  SR.

56. Zprostředkující  poskytovatelé  v člensícých  státech  EU/EFn" jsou  oprávněni  u převodů  do těchto  členských  států

odinítnout  nebo  wátit  převod  posícytovateli  plátce  nebo  požadovat  ďoďatečné  poplatky  od plátce  v případě  neuvedení

čísla  ťičtu  příjemce  ve formáhi  IBAN  (včetně  íivedení  neplatného  či  nekorektního  formátu  IBAN)  nebo  v případě

neuvedení  BIC  poskytovatele  příjemce  (včetně  uvedení  neplatného  či  iiekorektního  BIC;  vyjma  SEPA  plateb,  u kterých

není  BIC  poviimý)  nebo  v případě  neuvedení  kódti  ťihrady  poplatku  SHA.

sííana í1 z 24

(.eskoslovenská  obchodni  banka,  a. s.

Radlická  333/'150,  í 50 57 Praha  5, IČO  OOOOí 350

zapsaná  v obchodním  íelslřiku  vedeném  Měslským  soudem  v Praze, oddil B XXXVI, vložka 46



57. Platební  příkaz,  na jehož  základě  i'ná ČSOB  připsat  platbu  ze zahraničí  nebo v cizí  měiíě,  musí  obsahovat  jedinečný

identifikátor  Klienta,  jako  příjemce,  tj. bud' číslo  jeho  ťičti  v platném  formátu  IBAN,  a/nebo  standardnf  číslo  ťíčtu  a

název  ťičtu  příjemce.  ČSOB  připíše  částku  převodu  na ťičet  Klienta  podle  uvedenélio  čísla  íičtu  příjemce  (bez  kontroly

souladu  čísla  ťičtu  a jeho  názvu).

58. ČSOBjeoprávněnaodmítnout/wátitčástkuplatebnítransakceposkytovateliplátcevpřípadě,žeplátcenenídostatečně

iďentifikován  číslem  ťičti  (u převodu  z členských  států EU/EHP  ve formátu  IBAN),  příp.  jiným  identifikátorem  a

jménem/názvem  a adresou.

59. ČSOB  je  oprávněna  u převodů  z členských  států EU/EHP  odmítnout  nebo  vrátit  částku  platební  transakce  poskytovateli

plátce  v případě  neuveďent

- čísla  účtu  Klienta,  jako  příjeince,  ve formátu  IBAN

- jedinečného  identifikátoru  ČSOB,  jako  poskytovatele  příjemce  (BIC)

- kóďu  ťihrady  poplatků  SHA.

60. U převodu  z členských  státči  EU/EHP  v měnách  těchto  stáťi  připiše  ČSOB  částku  převodu  ve prospěch  ťičtu  Klienta,

jako  příjemce,  tentýž  den, a u převodu  v měnách  jiných  států  nejpozději  následující  pracovní  den poté,  kdy  byla  částka

převoďu  připsána  na účet  ČSOB  a kdy  ČSOB  obdržela  oď poskytovatele  plátce  podklady  nutné  k jejímu  připsání  ve

prospěcli  účtu  Klienta.

61. ČSOB  je oprávněna  odepsat  částku  převodu  ze zahraničí  a v cizí  měně  v rámci  ČR  z účtu  Klienta,  jako  příjemce,

v přípaďě,  že částka  převodu  nebyla  připsána  na ťičet  ČSOB  vedený  u korespondentské  banky  a dále v případě,  že

k připsání  částky  na účet  Klienta,  jako  neoprávněného  příjemce,  došlo  v důsledku  nesprávného  provedení  platební

transakce  ze strany  ČSOB.

62. Klient  může  požádat  o provedení  převodu  v měně  neuvedené  v aktuálním  kurzovním  lístku  ČSOB  potíze  po předchozí

dohodě  s ČSOB.

Hotovostní  platební  styk

Obecné  podrrďnky

63. ČSOB  přijímá  vklady  hotovosti  a umožřuije  výběry  hotovosti  v Kč a ve vybraných  cizích  měnách  uvedených  v

kurzovním  lístku  ČSOB  ve valutové  části.  Vklady  mincí  cizích  měn  jsou  omezeny  jen  na určité  měny  a hodnoty.

64. Mírně  poškozené  bankovky  cizícli  měn  ČSOB  přijíiná  pouze  při  vklaďu  na ťičet  Majitelem  ťičtu  či  Disponentei'n  za

poplatek  rivedený  v Sazebníku.  Míru  poškozenf  bankovek  cizích  měn  posuzuje  pracovník  ČSOB.  Poškozené  bankovky

a mince  v Kč  vymění  ČSOB  v souladu  s právními  předpisy.

65. ČSOB  je  oprávněna  omezit  či  zcela vyloučit  některé  hotovostní  transakce  - rozsah aktuálně  poskytovaných

liotovostních  služeb  je  zveřejněn  v provozních  prostorách  poboček  ČSOB  a na www.csob.cz.

66. Klient  je  informován  o provedení  hotovostní  platebni  transakce  na poklaďní  potvrzence,  příp.  potvrzence  z bankomatu,

a výpisem  z Účtu.

67. Po obdržení  pokladní  potvrzenky  o provedení  hotovostní  platební  transakce  je Klient  povinen  provést  kontrolu  její

správnosti  a nejpozději  před  jejím  podpisem  nebo  podpisem  dokladu  pro  výplatu  hotovosti  požádat  o případnou  opravu.

Správnost  provedení  platebnf  transakce  stvrzuje  Klient  svým  podpisem.  Po odchodu  Klieiíta  od přepážky  již  není  možné

platebiíí  transakci  stornovat.

68. V případě  cizí  iněny  neprovádí  ČSOB  výi'něnu  jedné  nominální  hoďnoty  za jinou.

Vklady

69. Č'SOB  přijímá  hotovostní  vklady  ve vybraných  pobočkách,  prostřednictvím  vkladových  bankomatů  a na přepážkách

C:'eské pošty  prostřednictvím  vybraiiých  typů  platebních  karet,  složenek,  příp.  dalšími  zpčisoby  dle podmínek  České

pošty.  Pobočky  (eské  pošty  mohou  upřesnit  podmínky  pro  přijímání  hotovostních  vkladťi.

70. Při  vkladu  hotovosti  nad 50 000  Kč  nebo  jeho  ekvivalentu  v cizí  iněně  nebo  vkladu  naď 50 ks mincí  je  ČSOB  oprávněna

požadovat  vyplněnori  výčetku  bankovek  a mincí.  Rovněž  při  výměně  líotovosti,  která  je prováděna  pouze  v Kč,  mŮže

ČSOB  požadovat  vyplnění  výčetícy.

71. Pokud  je v rámci  hotovostní  platební  transakce  u přepážky  zadržena  bankovka  nebo mince  nestandardně  poškozená

nebo podezřelá  z pozměnění  či  padělání,  je Klientovi  vydáno  potvrzení  o jejím  zadržení  podle  platných  právních

předpisů.  Pokud  je  hotovoshií  platební  transakce  prováďěna  prostřednictvím  vkladového  bankomatu  a jsou-li  některé

bankovky  předběžně  vyhodnoceny  bankoinatem  jako  poškozené  nebo poďezřelé  z pozměnění  či  padělání,  je  jejich

bodnota  připsána  na účet  Klienta  v plné  výši.  Při  následném  vyliodnocení  bankovek  jako  nestandardně  poškozených,

pozměněných  či  padělaných,  je ČSOB  povinna  takové  bankovky  zadržet  a informovat  o této skutečnosti  ČNB.  0

zadržení  bankovek  ČSOB  vystaví  Klientovi  potvrzení.  Hodnota  zaďržených  bankovek  bude odepsána  z účtu,  ke

kterému  byla  vydána  karta,  jejímž  prostřednictvím  byl  vklaď  učiněn,  a to nejpozději  ve lM'íě  30 dnů od provedení

vklaďu  prostřednictvím  vkladového  bankomatu.

sírana  12  z 24

Československá  obchodni  banka,  a. s.

Radlická  333/'150,  150  57 Píaha  5, IČ0  000C)í350

zapsaná  v obchodnim  rejsířiku  vedeném  Městským  soudem  v Píaze,  oddil  B XXXVI,  vložka  46



72. (SOB  přijímá  ve vybraných  pobočkách  hotovost  rovněž  prostřednictvím  zajištěných  obalťi  a obalů  nočního  trezoru  za

předem  smluvně  sjednanýcb  podmínek.

73. ČSOB  umožňuje  Kíientůi'n  provádět  vkíady  liotovosti  Ll přepážek  v Českosíovenskej  obchodnej  banke,  a. s., ve

Slovenské  republice.

Výběry

74. Klient  vybírá  hotovost  z ťičtu  na základě  předložení  průkazu  totožnosti  a přísltišného  pokladního  doklaďu  stanoveného

ČSOB  (pokuď  ho ČSOB  vyžaduje)  nebo  prostřednictvím  platební  kaity.  Pokladní  doklad  musí  být  podepsán  v soriladu

s platným  Podpisovým  vzorem.  Příjem  peněžních  prostředlďi  Klient  vždy  potvrdí  svým  poďpisem  na stanoveném

pokladním  dokladu.

75. Při  výběru  hotovosti  platební  kartou  na České  poště  je platební  pMkaz  autorizován  zaďáním  PIN.  Klient  může  být

požádán  o předložení  průkazu  totožnosti.  Klient  je  povinen  předem  dohodnout  s pobočkou  České  pošty  poďmínky

hotovostního  výběru  vyšší  částky,  v opačném  případě  je  pobočka  České  pošty  oprávněna  výši  výběru  omezit,  příp.  jej

odmítnout.

76. Pokud  výběr  liotovosti  převyšuje  limit  stanoveiíý  ČSOB,  je ČSOB  oprávněna  požadovat  ohlášení  této  skutečnosti

v určené  lliť'itě;  to platí  i pro  součet  jednotlivýcli  liotovostnícli  platebnícli  transakcí  uskutečněnýcli  z ťičtči  jednoho

Klienta  během  jednolio  pracovního  ďne.  Liinity  částek  pro hotovostní  výběry  a lhůty  a pravidla  ohlášení  jsou

zveřejněny  v provoznícli  prostorách  poboček  ČSOB.  Marným  uplynutím  dne  určenébo  k výběru  hotovosti  z ťičhi  zaniká

povinnost  ČSOB  mít  objednanori  hotovost  pro  Klienta  k dispozici.  ČSOB  je  oprávněna  vybírat  poplatek  za ohlášený

a neuskutečněný  výběr  hotovosti  podle  Sazebníku.

77. Při  výběru  se stanovením  počtu  bankovek  a mincí  konkrétnícli  liodnot  je ČSOB  oprávněna  požadovat  předložeíií

srýčetky  bankovek  a mincí  3 dny  přeď  zamýšlenýin  výběrem.

78. Při  výběru  hotovosti  z ťičtu  Klienta  vedeného  v cizí  měně  ČSOB  není  povinna  dodržet  požadovanou  skladbu  vyplácené

hotovosti.

79. Klieií  je  povinen  si okai'nžitě  přepočítat  vypláceiíou  hotovost.  Na  uplatněné  reklamace  po převzetí  hotovosti  Klientem

a jeho  odstoupení  od přepážky  nebude  brán  zřetel.

IV.  ZVLÁŠTNÍ  UJEDNÁNÍ  PRO  SPOŘICÍ  ÚČTY

Obecné  podmínky

1.  Práva  a poviimosti  neupravené  v této  části  se řídí  ujednáními  ostahiích  částí  Podmínek.

2.  Podmínkori  zřízení  spořicího  účtu  je  existence  běžného  účtu  u ČSOB  ve stejné  měně.  ČSOB  je  oprávněna  omezit  počet

spořicích  ťičtů  určitého  typu  pro  jednoho  Klienta.

3.  Ke spořicímu  ťičhi  nelze  zřídit  inkaso,  ani vyďat  platební  karhi.  Ze spořicího  ťičtu  lze provést  převod  peněžních

prostředků  pouze  ve prospěch  vybraných  ťičttoi vedených  ČSOB  ve stejné  měně.  Bezhotovostní  převody  na spořicí  účet

lze  provádět  pouze  z jiného  ťičtu  Klienta  vedeného  u ČSOB.

4.  Ke  spořicíinu  účtu  nevydává  ČSOB  tiskopisy  soukromýcli  šeků  a nevystavuje  bankovní  šeky.

5.  Není-lido60dnčiodzřízeníspořicíhoúčtusesjednanýmminiinálnímvklademvložennaúčetminimálnívklad,smlouva

o ťičhi  riplynutím  60. dne  zaniká.

6.  V případě  výpovědi  smlouvy  Majitelem  ťičtu  je  výpovědní  doba  shodná  s výpovědní  doboti  vklaďri  a počíná  běžet  od

stejného  okamžiku  jako  výpovědní  doba  vkladu.  Není-li  výpovědní  doba  vkladu  sjednána,  je  výpověd'  smlouvy  ťičinná

v den  jejího  doručení  ČSOB.  Dojďe-li  k vypovězení  smlorivy  o spořicíin  účtii,  nelze  v průběhu  výpovědní  doby  vkládat

ve prospěch  ťičtu  další  peněžní  prostředky.

Výpověd'  vkladu

7.  Pokudjevevztaliukurčitémutypuspořicíhoúčtusjeďnánavýpověď'vkladu,proveďeČSOBplatebnípříkazsměřující

k výběru  nebo  převodu  peněžnícli  prostřeďků  z účtu  až po doručení  výpovědi  ČSOB  a byla-li  sjednána  výpovědní  doba,

zpraviďla  až po  jejím  uplynutí.

8. Výpověd'  lze učinit  písemně  v listinné  podobě  na kterékoli  pobočce  ČSOB  prostřednictvím  pracovníka  banky  nebo

prostřednictvím  služby  elektronického  bankovnictví,  pokud  takové  jednání  umožňuje.  Vypověďět  lze  i část  vkladu.

9.  Neurčí-li  Klient  den  pozdější,  běží  výpovědní  doba  vkladu  ode  dne  doručení  výpověďi  ČSOB.

10. Vevztahukjeďnomuspořicíi'nuúčtumůžebýtpodánoněkolikvýpovědívkladustím,žecelkovýsoučetvypovězených

částek  nesmf  být  vyšší  než  aktuální  zůstatek  spořicílio  účtu  a mezi  výpověd'mi  musí  být  dodržen  časový  interval

minimálně  1 den.

11. Po riplynutí  výpovědní  doby  vkladu  převede  ČSOB  peněžní  prostředky,  na které  se výpověd'  vztahuje,  ze spořicího  ťičtu

v souladu  s příkazem  Klienta  bud'  ve prospěch  jeho  běžného  účhi  uvedeného  ve smlouvě,  nebo,  v případě  spořicího

účhi  v Kč,  ve prospěcli  jiného  spořicího  ťičtu  Klienta  vedeného  u ČSOB.  Pokud  Klient  příkaz  k převodu  peněžních

prostředků  ze spořicílio  účtu  spolu  s výpovědí  neďá  nebo  tento  příkaz  buďe  neproveditelný,  výpověd'  vkladu  se ruší.

sírana  13  z 24

Československá  obchodní  banka,  a. s.

Radlická  333/'1 50, í 50 57 Praha  5: IČO  OOOůí  350

zapsaná  v obchodnim  rejsíříku  vedeném  Měsíským  soudem  v Píaze,  odďl  B. XXXVI,  vložka  46



12. Peiiěžní  prostředky  ze spořicího  ťičtri  je  Klient  oprávněn  vybrat  i bez  výpovědi  vkladu.  V takovém  případě  si CSOB

ťičtuje  poplatek  za předčasný  výběr  podle  platného  Sazebníku.

Zvýhodněné  ůročenÍ

13. Pokud  je podmmkou  pro  zvýhodněné  ťiročení  investice  do podílových  fondťi  či  jednorázového  životního  pojištění,

nesmí  zůstatek  spořicího  účtu  přesáhnout  sjednanou  částkti  a stanovené  procento  ze součtu  zťistatku  a investice;  příchozí

platbu,  v jejímž  důsledku  by  k tomu  došlo,  je  ČSOB  oprávněna  wátit  na účet  plátce.  Zvýhoďněné  úročerí  je  v případě

spořicího  účtu  s investicí  posícytováno  po dobu  I roku  od přeďání  pokynu  Majitele  účtu  k nákupu  investice;  není-li

pokyn  předán  do 30 dnů  od uzavřeiií  sinlouvy,  ČSOB  zvýhodnění  neposkytne.

V. VÝPISY  Z  ÚČTU

1. 0  provedení  platební  transakce,  připsání  úroků  nebo  zaúčtování  poplatků  je  Majitel  účtu  informován  prostřednictvím

výpisu  z účtu,  který  mu  je zpřístupněn  sjednaným  způsobem,  ve sjeďnané  formě  a intervalech.  ČSOB  standardně

poskytuje  výpisy  z účtu  v elektronické  poďobě  prostřednictvím  služby  elektronického  bankovnictvf  nebo  e-i'nailu,  a to

s měsíční  frekvencí.  Pokuď  v rozhodném  období  nedojde  k žádné  platební  transakci,  není  výpis  vyhotoven.

2.  Zpťisob,  forma  a frekvence  výpisů  mohou  být  změněny  na záklaďě  žádosti  Majitele  ťičtti;  pokud  má  však  Majitel

ťičhi  zřízeny  služby  elektronického  bankovnictví,  nelze  sjednat  zasílání  výpisči  k ťičtu  e-mailem.  ČSOB  Majiteli  účtu

provedenou  zrněnu  potvrdí.  Zvolí-li  si Majitel  ťičtu  jiný  než  standardní  režim  zasílání  výpisů,  je  mu  ČSOB  oprávněna

účtovat  poplatícy  dle  Sazebníku.

3.  V případě  zasílání  výpisči  e-mailem  je Majitel  účtu  povinen  zabezpečit  ochranu  všech  zařízení,  které  používá  pro

vsttip  ďo  e-mailové  schránky  (dále  jen,,Zařízení")  před  neoprávněným  přístupem  třetí  osoby,  mít  Zařízení  pod  trvalou

kontrolou,  používat  legální  SW  / operační  systém,  mít  nainstalovaný  funkční  a pravidelně  aktualizovaný  antivirový

program,  používat  výlučně  Zařízení  důvěryhodná  a řádně  zabezpečená  (např.  nepoíižívat  veřejně  přístupný  počítač  s

internetovým  připojením,  který  příslušnou  ťiroveň  bezpečnosti  nezaručuje),  neotevírat  zprávy  z neznámých  zdrojů  apod.

4.  Výpisy  zasílané  e-mailem  mohou  být  šifrovány.  V takovém  případě  ČSOB  inforrmije  Majitele  ťičti  o zpčisobu,  který

umožruije  jejich  otevření.

5.  Zasílání  výpisů  e-i'nailem  je prováďěno  prostřednictvím  veřejných  komunikačnícli  a ďatových  linek,  za jejichž

zabezpečenf  ČSOB  neoďpovídá.  ČSOB  proto  neodpovídá  Majiteli  účtu  za případně  vzniklou  škodu  v důsleďku  zneužití

přenášenýcli  informací  obsažených  ve výpisech  z ťičtu.

6.  Majitel  ťičtii  je povinen  na výpisu  z ťičti  neprodleně  zkontrolovat  návaznost  zťičtování,  správnost  stavii  peněžních

prostředků  na účtu  a správnost  provedení  platebních  transakcí.  Pokud  Majitel  ťičhi  zjistí  jakékoli  nesrovnalosti,  je

povinen  oznámit  je  ČSOB  bez  zbytečného  odkIadu,  nejpozději  ve Ihůtě  vyplývající  z příslušných  právních  předpísů.

7. Majiteli  ťičtu  s omezenori  svéprávností  jsou  výpisy  v listinné  poďobě  zasílány  na zasílací  adresu  určenori  jeho

opatrovníkem.

8. V případě,  že je sjednán  zpčisob  vyhotovování  a zasílánď  výpisů  z ťičtu  prostřednictvím  služby  elektronického

bankovnictví  a dojde  k ukončení  smluvního  vztahu,  je  poslední  výpis  z ťičtu  zaslán  Majiteli  ťičtu  v listinné  podobě  na

zasílací  adresu,  kterou  Majitel  ťičti  ČSOB  sdělil.

9.  PoskončeníkalendářníhorokuČSOBinfon'nujeMajiteleúčtuozůstatkupeněžníchprostřeďkůnaúčtu,atonavýpisuz

účtu  za měsíc  prosinec,  příp.  jiným  vhoďným  způsobem.  Při  sjeďnání  osobního  vyzvedávání  výpisů  z účtu  na pobočce,  je

ČSOB  oprávněna  zaslat  Majiteli  účtu  iiďonnaci  o zůstatku  peněžnícli  prostřeďků  na adresu  síďla  uvedenou  ve smlouvě

o Účtu.

10. Při  sjednání  osobního  vyzvedávání  výpisů  z ťičtu  na pobočce,  je  ČSOB  po uplynutí  3 měsíců  od konce  kalendářního

rokri  oprávněna  nevyzvednuté  výpisy  za uplynulý  kalendářní  rok  skartovat.  ČSOB  je  oprávněna  kdykoli  změnit  osobní

vyzvedávání  výpisů  z účtu  na pobočce  ČSOB  na jiný  způsob  jejich  poskytování.

VI.  VZÁJEMNÁ  KOMUNIKACE

Obecné  podnďnky

l.  Komunikace  mezi  ČSOB  a Klientem  se uskutečňuje  v českém  jazyce,  není-li  dohodnuto  jinak,  a to:

a)  osobní  návštěvou  pobočky  ČSOB

b)  telefonicky/zasláním  SMS

c)  korespondenčně  (v listinné  podobě)

d)  elektronicky  (zejména  prostřednictvím  služeb  elektronického  bankovnictví,  e-mailu  nebo  datové  zprávy)

e)  prostřednictvím  Klientské  linky.

2.  Č'SOB  může  pro  komunikaci  s Klientem  využívat  veškeré  koiíaktní  ťidaje  (adresy,  e-mailové  adresy,  telefonní  čísla),

které  jíKlient  sdělil  jak  při  uzavření  smluvního  vztahri,  tak  v  jeho  průběhu.

3.  Dokumenty  určené  pro  Klienta  jsou  v ČSOB  oprávněni  vyzvednout  Klient  (Majitel  účtu,  příp.  Disponent),  příp.  jiné

řádně  zmocněné  osoby.

sírana  í 4 z 24

Československá  obchodni  banka,  a. s.

Radlická  333/150,  150  57 Píaha  5, IČO'  00001350

zapsaná  v obchodním  rejsířiku  vedeném  Měsíským  soudem  v Praze,  oddil  B. XXXVI,  vložka  46



4. Dokriinenty  adresované  ČSOB  jsou  považovány  za doručené,  jestliže  byly  doručeny  do kterékoliv  její  pobočky.

Doručování  prostřednictvím  poskytovaíele  poštovních  služeb

5. Dokuinenty  doručované  poskytovatelem  poštovnich  služeb  inůže  ČSOB  Klientovi  zaslat:

a) na zasílací  adresri,  kterou  jí  sdělil

b)  na adresu  sídla/místa  podnikání  uvedenou  v příslušné  smlorivě  a oznámil-li  Klient  ČSOB  později  jejízměnu,  na

poslední  takto  oznámenou  adresu

c)  najinoudohoďnutouadresu;ďoliodnutouadresounemůžebýtaďresapobočkyČSOB.

6. Dokumentyzasílanévlistinnépodobětýkajícíseuzavření,změnyaukončenísmltivníhovztahu,popř.porušenísmlrivní

povinnosti,  určené  Klieiíovi  s omezenou  svéprávností,  zasílá  ČSOB  v jednom  vyhotovení  opatrovníkovi  a v jednom

vyhotovení  Klientovi.

7. Klient  je  povinen  zajistit  přebírání  zásilek  na výše  sjednaných  adresách  a porušení  této povinnosti  je považováno  za

vědomé  zmaření  jejich  doručení.  U zásilky  odeslané  na sjednanou  aďresu  do vlastních  rukou  nebo  na dodejku,  která

je ČSOB  wácena  jako  nedoručitelná  (bez  ohledu  na důvod),  nastávají  ťičinky  doručení  v den jejího  vrácení  ČSOB.
U ostatních  zásilek  odeslaných  na sjednanou  adresri  se má za to, že byly  doručeny  Klientovi  3. pracovní  den po

odeslání  v rámci  ČR  a 15. pracovní  den po odeslání  do ciziny.  V případě,  že je dokument  zaslaný  Klientovi  wácen  jako

nedoručitelný,  je  ČSOB  oprávněna  zastavit  zasílání  veškeré  korespondence  k ťičtu.

Překlady  a ověřování

8. U dokumentů  předkládaných  v jiném  než v českém  jazyce  je ČSOB  oprávněna  požadovat  po Klientovi  zajištění

úřednílio  překladu  do českého  jazyka  na jeho  náklady.  ČSOB  neodpovídá  za opožděné  provedení  služby  nebo  příkazu

v důsledku  nutnosti  překladu  dokumentu.

9. Pokud  Klient  předkládá  zahraniční  veřejnou  listinu  nebo  soukromou  listinu  ověřenou  zahraničním  orgánem,  je  ČSOB
oprávněna  vyžadovat  jejívyšší  ověření  (superlegalizaci)  nebo  apostilaci.

lO. ČSOB  je oprávněna  vyžadovat  ťiřední  ověření  podpisu  na všech  písemných  právních  jednáních,  která  nejsou  činěna

přeď  zaměstnancem  ČSOB.

1l.  ČSOB  je oprávněna  dokumenty  přeďkládané  v nestandarďních  situacích  (např.  zaliraniční  veřejné  listiny,  plné  moci,

dokumenty  týkající  se úmrtí  Majitele  účtu,  svěřenskébo  nástupnictví,  svěřenského  fondu  aj.) posoudit  v přiměřené

lhťitě,  zpravidla  ďo  lO pracovnícli  dnů.  V přípaďě  složitějšícli  případů  je ČSOB  oprávněna  tuto  lhůtu  prodloužit.  0

prodloužení  lMty  Klienta  informuje.

VII.  ZÁVĚREČNÁ  UJEDNÁNÍ

Obecné  podnínky

l.  Pokudjerámcovásmlouva(jejísoučást)vyhotovenaivjinémnežčeskémjazyce,jeprojejívýkladrozhodtijícíznění

v českém  jazyce.

2. S výjimkou  případči,  kdy to kontext vyžad0e zjevně jinak, platí, že jediiotné číslo  zahrnuje vždy i množné číslo  a
naopak.

3. ČSOB  je oprávněna  poskytnout  Důvěrné  iiďomiace  společnostem  ze Skupiny  ČSOB.  Dťivěrné  informace  mohou

být  společnostmi  ze Skupiny  ČSOB  využívány  zejména  za ťičelem  obsluby  a péče  o Klienta,  včetně  marketingu  a

nabídek  obcbodu  a služeb  společností  ze Sícupiny  ČSOB  ijejich  obchodních  paitnerči,  např.  formou  obchodního  sdělení

prostřediíictvím  e-mailu.  Pro shora  vymezené  ťičely  je ČSOB  oprávněna  poskytnout  Důvěrné  informace  o Klientovi  -
právnické  osobě  i Ósobám  ze Skupiny  KBC.

4. ČSOB  je oprávněna  poskytovat  o svýcli  Klientech  s jejich  souhlasem  třetíin  osobám  na jejich  vyžádání  Bankovní

iiďorinace.  Bankovní  informace  slouží  jako  iiďormační  zdroj při navazování  novýcli  obclíodních  kontaktů,  ke

zprůlilednění  obcliodních  vztahů  a posílení  důvěry  mezi  obchoďními  partnery.

5. ČSOBzpracováváosobníťidajeKlientavsouvislostisjednánímouzavřenísmlotivyaspIněnímsmIouvy,jejížsmluvní

stranou  je  Klient.  Detailní  infoi'mace  sotivisející  se zpracováním  osobních  ťidajů  jsori  rivedeny  v dokumentu,,Informace

o zpracování  osobních  údajů"  přístupném  na www.csob.cz  a v provozních  prostorách  poboček  ČSOB.

6. Podmínkyaostatnísmluvníujednánítvořícírámcovousmlouvrijsouzávaznéiprodalšíosobyvyužívajícíúčet,platební

prostředek  či  platební  službu,  např.  pro  Disponenty,  které  se Majitel  ťičtu  zavaziije  s jejich  obsahem  seznámit.  Majitel
účhi  se tyto  osoby  a případné  skutečné  majitele  dále  zavazuje  seznámit  s Informacemi  o zpracování  osobních  údajů.

Změna  rámcové  smlouvy

7. ČSOB  je oprávněna  navrhnout  Klientovi  změnu  rámcové  smlouvy  (tzn. změnu  vlastní  smlouvy  o účtu,  těchto

Podmínek,  příp.  dalšícli  smluv,  na základě  kterýcli  jsou  Klientovi  poskytovány  související  platební  služby  a příslušnýcb

podi'nínek  pro tyto  služby,  Sazebníku  a jakýcbkoli  ďalšícli  ujednání,  která  tvoří  rámcovou  smlouvu  ve smyslu  ZOPS).

Změna  se může  týkat  rámcové  smlouvy  jako  celku  nebo  kterékoli  jejíčásti.  Je-li  to s oliledem  na rozsah  změny  vhodné,

zveřejní  ČSOB  náwli  ziněny  v provoznícli  prostorách  svýcli  poboček  a na www.csob.cz,  a to nejpozději2  měsíce  přede

dnein,  kdy  má změna  nabýt  účiiuiosti.  O návrliu  ziněny  ve stejné  lbůtě  informuje  ČSOB  Klienta  zpraviďla  oznámením

sííana  45 z 24

Československá  obchodní  banka,  a. s.

Radlická  333/'150,  í 50 57 Praha  5: IČO'  00001350

zapsaná  v obchodnim  rejsíňku  vedeném  Měsíským  soudem  v Praze,  odďl  B XXXVI,  vložka  46



ve výpisú  z ťičtu,  prostřednictvím  sltižby  elektronickélio  bankovnictví,  příp.  e-mailem  nebo  datovou  zprávou.  Pokud

Klient  náwh  na změnu  neoďmítne  ďo  ďne  její  nawhované  ťičinnosti,  platí,  že návrh  na změnu  přijal.  Jestliže  Klient

návrh  na změnu  odmítne  přede  dnem,  kdy  má  změna  nabýt  ťičinnosti,  má  právo  vypovědět  bezťiplatně  a s okamžitou

ťičinností  smlouvu,  která  je  náwhem  na změnu  dotčena.

8. ČSOB  a Klient  odchylně  od předchozího  odstavce  sjednávají,  že ČSOB  je  oprávněna  v případě  změny,  která  nemá

pro  Klienta  iíegativní  vliv  na parametry  a cenové  podinínky  produktu,  služby  nebo  platebního  prostředku,  provést  s

okamžitou  účinností  jednostrannou  změnu  rámcové  smlouvy  nebo  jejíčásti.  Takovou  změnou  rm:'iže být  zejména:

a)  ťiprava  provedená  výhradně  ve prospěch  Klienta,

b)  úprava  způsobená  ďoplněním  nové  služby,  která  nemá  vliv  na stávající  poplatky,

c)  změna  názvu  bankovního  produktu,  služby  nebo  platebního  prostředku,  která  neiná  vliv  na práva  a povinnosti

smluvních  stran,

d)  ťiprava  vyvolaná  zvýšením  bezpečnosti  bankovních  služeb  nebo  technologickým  rozvojem,

e)  ťiprava  údajťi  in'formační  povahy  (adresa  sídla  ČSOB,  osoby  ve Skupině  ČSOB).

0 uvedených  změnách  informuje  ČSOB  Klienta  zpravidla  s přiměřeným  předstihem  prostřednictvím  služby

elektronického  bankovnictví,  zveřejněním  na www.csob.cz  nebo  oznámením  ve výpisu  z ťičtu,  příp.  e-mailem  nebo

datovou  zprávou.  Klient  se s takovouto  změnori  může  seznámit  rovněž  v provozních  prostorách  poboček  ČSOB.

Účinnost

9.  Podmínky  nabývají  účinnosti  dnem  1. 7. 2018  a nahrazujíObchodní  podmínky  pro  účty  a platby  pro  právnické  osoby

a tyzické  osoby  - podnikatele  účinné  oď l. 12.  2017.

VIII.  VYSVETLENI  NEKTERYCH  POJMU

Bankovní  informace

Informace  obsahující  identifikační  údaje  Klienta,  dobu  trvání  smluvního  vztahu  s ČSOB,  základní  údaje o účtech  (je-li
účet  aktivní,  a zďa  je  jeho  zůstatek  kladný),  vyjádření  ČSOB  k peněžitým  závazkům  Klienta  vůči  ČSOB  (zda jsou závazky
spláceny  řáďně  a včas),  bodnocení  důvěryhoďnosti  Klienta  a případně  doporučení  obchoďníbo  spojení.

BIC  (Bank  Identifier  Code)

Swiftová  adresa  poskytovatele  (banky),  která  umožňuje  jeho  jednoznačnou  identifikaci  v dané  zemi.

Biometrický  podpis

Vlastnoruční  poďpis  provedený  na speciální  zařízení  (tablet,  signpad),  které  zachycuje  nejen  grafickou  poďobri  podpisu,  ale
ijeho  dynamické  prvky  (např.  tlak,  ryclilost).

ČSOB  SR

(eskoslovenská  obchodná  banka,  a.s.,  se sídlem  Michalská  18, 815  63 Bratislava,  IČ0  36854140

Den  splatnosti

Den  určený  Klientem,  kdy  majíbýt  peněžní  prostředky  odepsány  z jeho  ťičtii;  den  splatnosti  nemůže  předcházet  okamžiku
přijetí  platebiíího  příkazu.

Důvěrné  informace

Informace  týkající  se Klienta,  které  ČSOB  získala  v souvislosti  s poskytováním  služeb,  na něž  se vztahuje  povinnost

mlčenlivosti.

IBAN  (International  Bank  Account  Nrimber)

Mezinárodní  bankovní  číslo  ťičtu,  které  runožňuje  jednoznačnou  identifikaci  čísla  účtu  u příslušného  poskytovatele  (banky)
příjemce  v dané  zemi.

Informování  o platebním  účtu

Platební  skižba  poskytovaná  prostřednictvím  třetí  osoby  s příslušným  oprávněním,  které  ČSOB  se souhlasem  Klienta  sděLí
infoi'mace  o jeho  platebním  účhi.

Klient

Fyzická  nebo  právnická  osoba,

a)  která  projevila  vůli  uzavMt  s ČSOB  smluvní  vztah  směřující  k poskytování  služeb

b)  které  ČSOB  poskyhije  služby  na smluvním  základě

c)  která  je  oprávněna  k nakládání  s peněžními  prostředky  na účtu  nebo  která  předává  ČSOB  v jakékoli  formě dispozici
s peněžními  prostředky  na účtu.

Kódy  poplatkŮ  u zahraničního  platebního  styku:

OUR

Všechiíy  poplatky  hradí  plátce.

Je-li  Klient  v pozici  plátce,  hradí  jak  poplatky  ČSOB,  tak  ipoplatky  poskytovatele  příjemce;  příjemce  obdrží  částku  převodu
v původní  výši  podle  instrukcí  Klienta  (tzv.  netto  platba).

Je-li  Klient  v pozici  příjemce,  neliradí  žáďné  poplatky  a obdrží  částku  převodu  v původní  výši  podle  instrukď  plátce.
SHA

Plátce  i příjeince  liradí  poplatky  svélío  poskytovatele.

Je-li  Klient  v pozici  plátce,  hradí  pouze  poplatky  ČSOB;  případné  poplatky  poskytovatele  příjemce  hradí  příjemce.

Je-li  Klient  v pozici  příjemce,  liradí  poíize  poplatky  ČSOB;  případné  poplatky  poskytovatele  plátce  hradí plátce.

sírana  16  z 24

(.eskoslovenská  obchodní  banka,  a. s.

Radlická  333/í  50, í 50 57 Praha  5: IčO:  OOOC)í 350

zapsaná  v obchodnim  rejsíňku  vedeném  Měsíským  soudem  v Píaze,  oddil  B XXXVI,  vložka  46



Klient  obdrží částku  převodu  v pčivodní  výši podle instrukcí  plátce, příp. poníženou  o poplatky  zprostředkujících

poskytovatelů.

BEN

Všechiíy  poplatky  hradf  příjemce.

Je-li  Klient  v pozici  plátce, nehradí  žádné poplatky;  příjemce  obdrží  částku  převodu  sníženou  o poplatky  ČSOB  a navíc

uhradí  i poplatky  svého poskytovatele.

Je-li  Klient  v pozici  příjemce,  hradí  jak  poplatky  ČSOB,  tak poplatky  poskytovatele  plátce. Klient  obdrží  částku  převodu

poníženou  o poplatky  poskytovatele  plátce,  příp. i zprostředkujících  poskytovatelů.

Limitní  Čas

Určitý  okamžik  v rámci  pracovního  dne sjednaný  mezi ČSOB  a Klientem  rozhodný  pro stanovení  doby  přijetí  platebního

příkazu.  Platební  příkaz  doručený  ČSOB  po tomto  okamžiku  se považuje  za přijatý  až následující  pracovní  ďen.

Majitel  úČtu

Fyzická  nebo právnická  osoba, se kteroti  ČSOB  uzavřela  smlouvu  o účtti.

Nepřímé  dání  platebního  příkazu

Platební  služba  poskytovaná  prostřednictvím  třetí  osoby s příslušným  oprávněním,  spočívající  v dání platebního  příkazu  k

převoďu  peněžních  prostředků  z platebiíího  účtu  jeho  Majitele  prostřednictvím  internetu.

Oznámení

Oznámení  Československé  obcbodní  banky,  a.s., o stanovenýcli  úrokových  poďmfnkácli  vkladů  a úvěrů  v Kč -  podnikatelé

a právnické  osoby a Oznámení  Československé  obclioďní  banky, a.s., o stanovených  úrokových  poďmínkách  devizových

vkladů  a úvěrů  - podnikatelé  a právnické  osoby, přístupná  na www.csob.cz  a v každé pobočce  ČSOB.

Plátce

Osoba, z jejíliož  účtu  maji  být  odepsány  peněžní  prostředky  k provedení  platební  transakce,  nebo která skláďá  hotovost  k

provedení  platebnf  transakce.

Provozní  doba  pobočky

Otevírací  doba pobočky  v pracovní  den.

Příjemce

Osoba, na jejíž  ťičet  mají  být podle  platebníbo  příkazu  připsány  peněžní  prostředky  nebo které mají  být podle  platebního

příkazu  peněžní  prostředky  vyplaceny  v hotovosti.

Sazebník

Sazebnfk  ČSOB  pro pro právnické  osoby a pro fyzické  osoby  -  podnikatele  přístupný  na www.csob.cz  a v každé pobočce

ČSOB.

SEPA  platba

Převod  v měně  EťJR  v rámci Jednotného  eurového  platebního  prostoru  (tj. země EU7EHP, Monako,  Švýcarsko a

Lichtenštejnsko)  s uvedením  čísla  ťičtu  plátce a příjemce  ve formáhi  IBAN,  kódu ťihrady  poplatků  SHA  a bez jakýchkoli

specifických  požadavků  na  zpracování.

Skupina  ČSOB

ČSOB  a osoby, které tvoří  s ČSOB  podnikatelské  seskupení,  zejména  pak

Hypoteční  banka, a. s., se sídlem  Raďlická  333/150,  150 57 Praha 5, IČ0  13584324,

Českomoravská  stavební  spořitelna,  a. s., se sídlem Vinohradská  3218/169,  10017,  Pralia lO, IČ0  49241397,

ČSOB  Pojišt'ovna,  a. s., člen  holdingu  ČSOB,  se sídlem  Masaiykovo  náměstí  1458,  532 18, Parďubice  - Zelené  Předměstí,

IČO  45534306,

ČSOB  Penzijní  společnost,  a. s., člen  skupiny  ČSOB,  se sídlem  Radlická  333/150,  150 57 Praha 5, IČ0  61859265,

ČSOB  Asset  Management,  a. s., investiční  společnost,  se síďlem  Radlická  333/150,  150 57 Praha 5, IČO  25677888,

ČSOB  Factoring,  a. s., se sídlem  Benešovská  čp.  2538/č.o.  40, IO1 00, Praha lO - Vinohraďy,  IČO  45794278,

ČSOB  Leasing,  a. s, se sídlem  Na  Pankráci  60/3lO,  140 00, Pral'ia 4, IČ0  63998980,

ČSOB  Leasing  pojišt'ovací  makléř,  s. r. o.,  se síďlem  Na Panka'áci 60/310,  140 00, Praha 4, IČ0  27151221,

ČSOB  Pojišt'ovací  servis,  s. r. o., člen  holdingu  ČSOB,  se sídlem  Masarykovo  náměstí  1458, 532 18, Pardubice  - Zelené

Předměstí,  IČ0  27479714,

Patria  Online,  a. s., se sídlem  Jungmannova  24, llO  OO, Praha l, IC0  61859273,

Patria  Finance,  a. s., se síďlem  Jungmannova  24, llO  OO, Praha l, IČ0  26455064,

Patria  Corporate  Finance,  a. s., se sídlem  Jungmannova  24, l10 00, Praha l, IČO  25671413  a

ČSOB  Advisoiy,  a. s., se sídlem  Radlická  333/150,  150 57 Praha 5, IČ0  27081907.

Skupina  KBC

Společnost  KBC  Group  NV, se sídlei'n  Havenlaan  2, B-1080  Brusel,  Belgie,  reg. číslo  0403.227.515,  a osoby, které S l]Í

tvoří  podnikatelská  seskupení

Svolení  k inkasu

Souhlas  Majitele  účtu  s prováděním  převodů  peněžních  prostředlďi  zjeho  ťičtu  ve prospěch  ťičhi  příjemce  na základě  příkazu

příjemce;  sotihlas  uděluje  Majitel  ťičtu  ČSOB,  případně  přímo  příjemci,  pokud  to příjemce  a ČSOB  umožní.

Vlastnoruční  podpis

Podpis  učiněný  vlastní  rukou  Klienta  na  listině  nebo jiném  médiu  (např.  signpad).

sírana 'í 7 z 24

Československá  obchodni  banka, a. s.

Radlická 333/'1 50, í 50 57 Praha 5 IČO'  00001350

zapsaná v abchodnim rejsíříku vedeném Měsíským  soudem v Praze, oddil B. XXXVI, vložka 46



Zaručená  platba

Neodvolatelný  platební  příkaz  v Kč  zadaný  prostřednictvím  platební  kaity  na České  poště.

Zasílací  adresa

Adresa,  kterou  Klient  ČSOB  sdělil  jako  adresu,  na kterori  mu  má  být  zasílána  korespondence.

Československá  obchodni  banka,  a. s.

Radlická  333/150,  í 50 57 Praha  5, IČO  OOOO'I 350

sírana  18  z 24

zapsaná  v obchodrím  rejsířiku  vedeném  Měsíským  soudem  v Praze,  oddíl  B: XXXVI,  vložka  46



IX.  LHŮTY  PRO  PROV  ÁDĚNÍ  PLATEBNÍHO  STYKU

l.  Lhůty  pro  provádění  tuzemského  platebního  styku

Druh  přu
Předání  příkazu  ČSOB

a limitní  čas'

Okamžik  přijeď  příkazu

(tj.  odepsárff  peněžních

prostřeď«ů  z účtu  Klienía

u převodu,  vyslár+í  žáďostí  u

ínkasa)a

Připsátí  peněžních  prostředků  na účet

(maximální  lhŮta)

Klienta

jíného

poskytovatele

prí3emce

Platební  příkazy  předávané  v písemné  formě  na  pobočce

standardní  převod

@ 3edmrázový

@ hromaďný

*  trvalý

do ll  OO v provozni  ďobě

pobočky  u přepážky
ientýž  pracovni  den íenlýž  pracovni  den íentyž  pracovni  den

ďo  17 00 v provozní  ďobě

pobočk'y  u přepážky
íentýž  pi acovní  den íentýž  pracovní  den

následujici  pracovni

den po okamžiku

příjeti  přikazu

po 17 00 v provozní  ďobě

pobočky  u přepážky
následujíci  pracoiani  den následujicí  pracovni  den

do sběniého  boxu následiijicí  pracovnď  den násleďiijici  pracovrff  ďen

prioritní  převod

(na účeí  u 3inébo

poskytovaíele)

do 13 00 v provozni  době

pobočky  u přepážky

(pouze  po předclíozí

dohoďě  s ČSOB)

íenlýž  pracovní  den X íenýž  pracovni  ďen

příkaz  k inkasu  z úětu

plátce  v ČSOB

0  3eď1norázový

*  hromaďný

0  trvalý

do 17 00 v provoznď  ďobě

pobočky  u přepážky
íemýž  pracovní  ďen ientýž  pracovi  den

xpo 17 00 v provozni  doliě

pobočky  u přepážky
následiijicí  pracovní  den následujici  pracovni  den

do sběmélio  boxíi následujici  pracovni  deií násleďujici  pracovni  ďen

příkaz  k inkasu  z účtu

plátce  u jiného

poskytovatele

@ 3ednorázový

*  hromaďný

*  ín'alý

do 17 00 v provomí  době

pobočky  u přepážky
íentýž  pracovni  den íentýž  pracovni  den,

kdy  čSOB  obdržela

proslředky  od jiného

po:lq'tovaíele

xpo 17 00 v provomí  ďobě

pobočky  lí přepážky
následujicí  pracovni  den

do sběmého  boxu následiijící  pracoviff  deií

svolení  k inkasu  ' v provozni  době  pobočky

u přepážk'y násleďujicí  pracovni  ďeií x x

do sběmého  boxu

" Určil  okamžik  v ráníci  pracovniho  dne slednaný  mezi  ČSOB  a Kl+eníem  rozhoůý  pro síanoveni  doby  pňleti  plaiebniho  příkazii  Plaíebn+  přikaz  ďoiučený  ČSOB po

íonío  okamžiku  se považuje  za přilaí'  až následu)ici  pracovrff  ďen

"  Uvedené  lhůty  plaíí,  pokud  nerff dohodnuí/Klieníem  určen  pozdější  den splatnosíi

"  Svoleni  k inkasu  neni  plaíebnďm  přikazem  ve smyslu  ZOPS

Druh  příkazu
Předátí  pMkazu  ČSOB

a limitní  časÍ

Okamžik  příjetí  pHkazu

(tj.  odepsání  peněžnďch

prostřeďků  z účtu  Klieríaa

Připsání  peněžních  prostředkŮ  na účet

jin&o  poskytovatele  příjemce

(maximáW  lhůta)

Platebni  příkazy  předávané  Č'SOB  prostředníctvím  poskytovaíele  příjemce

příkaz  k inkasu

z účtu  pláíce  v CSOB
do 17 00 pracovního  dne íentýž  pracovni  den následující  pracovni  den po okan+ž+ku  přijeti  přikazii

"  Určilý  okamžik  v rá+nci pracovního  ďne  sjednaný  mezi  ČSOB  a Klieníem  rozhoďný  pro síanovení  doby  přijeíí  plaíebnílio  příkazii  Plaíebr+i  přikaz  doníčený  ČSOB  po

íormo  okamžikii  se považiile  za při)atý  až následii)ici  pracovni  ďen

"  Uvedené  lhůty  plati,  pokud  neiff  dohodnut/Kliemem  určen  pozdějši  den splaínosíi

sfíana  í9  z 24

(.eskoslovenská  obchodní  banka,  a. s.

Radlická  333/'1 50, í 50 57 Praha  5: IČO:  OOOC)í 350

zapsaná  v obchodnim  rejsířiku  vedeném  Měsíským  soudem  v Praze,  oddil  B. XXXVI,  vložka  46



Druh  pHkazu
Předání  příkazu  ČSOB

a Íimítní  čas'

Okamžík  přijetí  příkazu

(tj.  oďepsárď  peněžich

prostředků  z účtu  Klienía

u převodu,  vyslám  žádosti

u inkasa)a

Přípsání  peněžních  prostředků  na účeí

(maximáÍní  Ihůta)

Klíenía

jiného

poskytovatele

pri3emce

Platební  příkazy  z účtu  v Kě  přeďávané  prosh'ednichaím  služeb  elektroníckého  bankovnicM

stanďarďní  převod

(včetně  převodii  se směnou

do čásíky  l 5 mil Kč)

*  jeďnorázový

@ hromadný

@ trvalý

platba  za vyiiživáni

služeb  mobilníclí  operáíoríi

do 12 00 pracovnílío  ďne íentýž  pracovrď  den íentýž  pracovni  den íentýž  pracovni  den

do 20.00  pracoviíiho  ďiíe íentýž  pracovni  den íentýž  pracovni  den

n+iqlpdu)írí  prqrnvni  den

po okainžiku  při3eti  pMkazupo 20 00 pracovnilio  dne nejpozději  nás1edu3ici
pracovni  den

následující  pracovni  den

síandardní  převod

se směnou  přesahující

částku  1.5  míl.  Kč

@ 3ednorázový

do í5 30 pracovnilío  dne íenlýž  pracovní  den íentýž  pracovní  den

uá.ilbJiilící  pracovni  den

po okamžiku  při3eíi  přtkazupo 15 30 pracovn»ío  ďne
nejpozději  následiijici

piacovni  den
násíedujici  pracovni  ďen

převod  mezi  ú:cty

(i rŮzných  měn)

Klienta  vedenými

u ČSOB  se směnou

do 20 00 pracovnílio  ďne íenh;až pracovní  den íentýž  pracovní  den

x

po 20 00 pracovnilío  ďne
ne3pozdě1i  následiijici

pracovni  deii
následujici  pracoviíi  ďen

převod  mezí  úěty

Klienta  vedenými  u ČSOB

bez směny

spláíka  kredítní  karty

ďo  20 00 ' íemýž  den ' íentýž  den '

x

po 20 00
ne3pozďěj+  následulici

den
nás1edu3ici  den

priorítní  převod

na účeí  u jiného

poskyíovaíele)

do lO 30 pracovnďlío  ďne

bez omezeííi  výše  plaíby
íenlýž  pracoviff  ďen x íentýž  pracovni  den

ďo  13 30 pracovniho  ďne

3eií plaíby  ďo  500 mil Kč včelně
íentýž  pracovni  den x íentyž  pracovni  den

po lO 30 pracovnUío  ůe

u plaíby  nad 500 niíl Kč nebo

po 13 30 pracovnílío  dne

bez omezerff  výše  plaíby

následiilící  pracovní  den x následujíci  pracovr+i  den

příkaz  k inkasu  z účtu

Klienta

*  )ehorámvý

@ hromadný

*  trvalý

do 20 00 pracovnilio  dne íenlýž  pracovni  den íentýž  pracovi  den

x
po 20 00 pracoínilío  dne následiijící  pracoviff  ďen násíedujicí  pracovni  ďen

příkaz  k inkasu  z účtu

plátce  íi jiného

tuzemského  poskytovatele

0  jednorázový

@ hromadný

*  h'valý

do 20 00 pracovnilio  dne íení'ž  pracovní  den
íentýž  pracovni  ďen,

kay  ČSOB  oMržela

prostředky

x

po 20 00 pracoviho  dne následujicí  pracovní  den

svolení  k  inkasu  " do 20.00  pracovniho  dne íenlýž  pracovnď  ďen
x x

po 20 00 pracovniho  dne následující  pracovni  den

')Určilý  okamžik  v rámcí  pracovniho  óe  sjednaný  mezi  ČSOB  a Klieníem  rozhodný  pro stanovení  doby  pň)eti  plaíebniho  přikazu  Plaíebrff  přikaz  doručený  (SOB  po

íomío  okarnž+ku  se považiile  za pň3atý  až nás1edii3icí  pracovni  ďen

'  Uvedené  lhůty  plaií,  pokud  neni  doliodnui  / Klieníem  určen  pozdějši  den splahiostí

"  Neplať  během  odsíávkových  vikenďových  ůů

"  Svolení  k inkasu  neni  plaíebnini  př+kazem  ve smyslu  ZOPS

Čes%oslovenská  obchodni  banka,  a. s.

Radlická  333/150.  150  57 Praha  5: IČ0  0000í350

strana  20 z 24

zapsaná  v obchodním  rejsířiku  vedeném  Měslským  soudem  v Praze.  odďl  B. XXXVI,  vložka  46



Platební  pří'kazy  zadané  plaíbní  kartou  na České  poště

Druh  přzu
Předání  příkazu

České  poště  a límítní  čas  '

Okamžik  přijeff  příkazu

(tj odepsánf  peněžich

prostřeďtů  z účtu  Kienía  a

Připsárí  peněžních  prostředků  na účet

(maximální  Ihůta)

Kienta
jiného  poskytovate}e

příjemce

zaručená  plaíba/převod

(expresni  přikaz  k šradě)
do l 9 30 pracovnilío  dne íentýž  pracovni  ďen ientýž  pracovni  den

následujici  pracovni  ďen

po okamžiku  při3eíi

přikazu
jednorázoiaý  převod

(pí'ikaz  k úlíradě)

bělíem  pracovnilío

nebo  nepracovniho  dne
následiijicí  pracoviíí  den iíásledu,)ici  pracoviíi  den

platba  za služby  České

poŠty

(plaíba  plaíebnď  kaitou)

během  pracovniho

nebo nepracovnilío  diíe

ne_lpozději  iíásledu)íci

pracovni  den
nás1edii3íci  pracovni  den x

" tkčitý  okamžik  v ráníci  pracovniho  ďne  sjednaiíý  níezi  ČSOB  a )Clieníern  rozhoiíý  pro síaiíoverí  doby  při3eii  plaíebniho  přikazu  Plaiební  přikaz  doničený  ČSOB  po

íonío  okamžiku  se považule  za přijatý  až následiijicí  pracovni  den

"  Uvedené  Ihůty  píati,  pokiid  neni  dohodnuí/Kliemem  určen  pozďějši  ďen  splahíosíi

Lhtíy  pro  odvolání  (tj.  zrušení/změnu)  platebního  příkazu

Druh  přflcazu Způsob  odvoÍání  příkazu

V  písemné  formě  na pobočce  (s identifikaď  původní  podaného  přzu)

standardní  převod  čekající  na zpracování

*  jednorázový

@ hromadný

do 17 00 v provozni  době pobočky  u pŤepázsy nejpozději  l pracovní  den před  ůem  splahiosíí

do 17.00  v provozi  ďobě  pobočky  do sběrnélío  boxu nejpozdě3+  2 pracovní  dny před  dnem  splaínosti

prioritní  převod  čekající  na zpracování ďo  17 00 v provozni  době  pobočky  u přepážky nejpozdě3i  l pracovní  ďen  před  dnem  splatnosíí

trvalý  příkaz  k převodu do 17 00 v provozni  ďobě  pobočky  u přepážky nejpozdě)i  l pracovni  den přeď  diíem  splatnosh

do 17 00 v provozní  době pobočky  do sběrnélío  boxu nejpozďě3i  2 pracovni  ďny  před  ďnem  splaínosh

příkaz  k inkasu  čekajÍcÍ  na zpracovánÍ

@ _lediíorázový

@ hroinadný

@ hvalý

ďo  17 00 hodin  v proíaozni  době  pobočky  u přepážky

nejpozdě_)i  l pracovni  ďen  u inkasa  z íičhi

v ČSOB,  jinak  2 pracovní  dny  píed  dnem

splatnosíi

svolení  k inkasu  ' do 17 00 v provozní  době  pobočky  u přepážky nejpozďě)i  I pracovní  ďen  před  dnem  splatnosh

do 17.00  v provozni  ďobě  pobočky  ďo  sběrnélío  boxu nejpozději  2 pracovni  ůy  před  óem  splatnosti

převod  mezi  účty  (i různýcli  měn)  Klíenta

předanýmí  u ČSOB  prostřednictvím

služby  elektroníckého  bankovnictví

do 17 00 v provozní  ďobě  pobočky  u přepážk'y nejpozdějí  l pracovni  den před  ďnem  splatnosti

jednorázový  převod  zadaný  pÍatební  kartou

na České  poště
do 17.00  v provo;aff  době  pobočky  u přepážky nejpozdějí  l pracovni  den před  dnem  splaínosíi

Prostřeďnictvím  služby  elektronického  bankovnichí

standardní  převod  čekající  na zpracování

@ 3ednorázový

*  hroinaůý

@ h'valý

nejpozďěji  do 20 00 hodin  pracovniho  dne ne3pozdě_1i l pracoianí  den před  dnem  splatností

příkaz  k inkasu  čeÍaijíď  na zpracování

*  h'valý ne3pozdějí  do 20.00  hodin  pracovrúho  dne
ne3pozdě3i  l pracovrff  ďen  u ínkasa  z účtu  v ČSOB,

jinak  2 pracovní  dny před  dnem  splaínosíi

"Svolení  k inkasu  nerff  plaíebrffm  přikazem  ve smyslii  ZOPS

Druh  platební

transakce
Připsání  peněžních  prostředků  na účet  Klienta

stanďardní  i príoríW íentýž  den, kdy  ČSOB  obdrži  od posk7tovaíe1e  pláíce  peněžni  prosíředky  a podklady  nutné  k připsáni  částky  plaíební  transakce  na účeí

Kliería

Poznámka:  ČSOB  přípíše  čás+ku  plaíebni  transakce  X Kč ve piospěcli  učtu  Klien+a,  jako  příjemce,  vedeného  v cizi  měně  po směně  částky  plaíebrí  íransakce  na pMslušnou

cizi  měnu  podle  pravidel  s3ednaných  v čásíi,,PLATEBNI  STYK=

sírana  21 z 24

Československá  obchodni  banka,  a. s.

Radlická  3331150,  í 50 57 Praha  5: IČO  OOOCH 350

zapsaná  v obchodnim  rejsířiku  vedeném  Městským  soudem  v Praze,  oddil  B. XXXVI,  vložka  46



2.  LhŮty  pro  provádění  zahraničního  platebního  styku

V připadě  plaíebniho  př&azu  v písemné  fonně  je ČSOB  oprávněna  prodlo+iží  niže  sjednané  lhůty  o l pracovni  den

2.1 Převody  v měně  EUR,  CAD,  GBP,  HlIF,  PLN,  USD  (včetně  SEPA  plateb)

Druh  přzu
Předání  příkazu  ČSOB

a limitní  čas  '

Okamžik  př5eíí  příkazu

(O. oďepsárď  peněžnďch  prostředků

z účtu  Klienía)  a

Přípsání  peněžních

prostředkŮ  nú účeí  jiného

poskyíovaíele

Platební  příkazy  předávané  v písemné  formě  n» poboěce

standardní  převod

0  jednorázový
do 14 00 v provoznď  ďobě  pobočky

u přepážky
íemýž  pracovni  den

iiás1eJu3ici  pracov++í ďen  po okanížiku
přijeíi  přikazupo 14 00 v provozi  ďobě  pobočky

u přepážky
nás1edu3ici  pracovni  den

promptní  převod

*  jednorázoíaý
oď 14 00 do 17 00

v provozní  době  pobočky  u přepážky

(pouze  po předchozi  dohoďě

s (_SOB)

íentýž  pracovni  den

Plaíební  příkazy  předávané  prostředťctvím  služby  elektronického  bankovnichď

standardní  převod

@ jeďnorázový
ďo  15 30 pracovního  dne tenlýž  pracovni  den

íiás1eďu3icí  pracovni  den po okamžiku
přijďí  příkazu

po 15 30 pracovnilío  dne
nejpozďě)i  následujicí

pracovrff  den

prom1itní  převod

@ 3ednorázový
od 15 30 do 17 00 pracovniho  dne

(poiize  po předchozi  dohoďě

s ČSOB)

ienlž  pracovni  den

"  Určih'a  okamžik  v rámci  pracoimiho  ďne  sjeďnaný  mezi  ČSOB  a Klieníení  rozhoďný  pro síanoveni  doby  přijeíí  plaíebního  příkazu  Plaíebíí  přikaz  doníčený  ČSOB  po

íonío  okamžiku  se považu)e  za přijatý  až násleďujici  pracovni  deií

"  Uveďené  Ihůty  plati,  pokiid  iíeiff  ďohodnuí/  Klieníem  určen  pozdělši  deií splatnosíí

2.2 Převody  v ostatních  měnách

Druh  pňakazu
Předání  přiakuzu  ČSOB

a limitní  čas  '

Okamžik  přijetí  příkazu

(O. odepsání  peněřnďch

prostředků  z účtu  K]ienía  a

Připsání  peněžních  prostředků

na úěet  jiného  poskytovaíele

Platební  příkazy  předávané  v písemné  formě  na pobočce

standardní  převod

0  jednorázový
do 14 00 v provozní  době  pobočky

u přepážky
íentýž  pracovnď  den

2 pracovní  dny  po okamžiku

přijeíi  přikazupo 14 00 v provozní  ďobě  pobočky

íi  přepážky
nás1edii3ici  pracovni  den

promptní  převod

0  jednorazový
oď 14 00 do 17 00 v proi  ozni  ďobě

pobočk-y  u přepážky

(pouze  po předchozi  dohodě  s ČSOB)

íenlž  pracovni  den

Platebtí  pMkazy  předávané  prostředníctvím  služby  elektronického  bankovtucíví

stsndardní  převod

@ jednorázový
do 15 30 pracovo  ůe íentýž  pracov++í  den

2 piacuvní  dny  po okanižiku

přijeíi  přikazu
po 15 30 pracovrího  iíe

nejpozdě3í  nás1edu3íci

pracovrff  den

promptní  převod

*  jednorázoiaý
oď 15 30 do 17 00 pracov++iho  še

(pouze  po přeďchozi  dohoďě  s ČSOB)
íentýž  pracovní  den

Platehní  příkazy  v měně,  kterou  ČSC  B nemá  uvedenu  v kurzovním  lístku,  předané  v píseé  formě  i prostřednich  ů  služby  eÍektronického  bankovnich'í

standardní  převod

*  jeďnorázový do 14 00 pracovnilío  ďne íentýž  pracovní  den
2 pracovi  ďny  po okanižikíi

při3eíi  přikazii

')Určíý  okainžik  v ráiiíci  pracovniho  dne s3ednaný  inezi  ČSOB  a )aieríein  rozlíodný  pro stanoiaeni  doby  při3eíí  plaíebniho  přikazu  Plaíebni  přikaz  doručený  ČSOB  po

íomío  okamžiku  se považu)e  za přilatý  až nás1edu3ici  pracovni  den

"  Uvedené  Ihťity  plaíi.  pokud  neni  dohodnui/  Klieníem  určen  pozdě3ši  den splatnosti

slrana  22 z 24

Č.eskoslovenská  obchodni  banka,  a. s.

Radlická  333/'1 50, í50  57 Píaha  5: IČO:  OOOC)í 350

zapsaná  v obchodnim  rejslřiku  vedeném  Měsíským  soudem  v Praze,  oddíl  B' XXXVI,  vložka  46



2.3 Převoíly  v cizí  měně  v rámci  ČSOB  a převody  v Kě,  EUR  a USD  do ČSOB  SR'

Druh  přflcazu
Předání  příkazu  ČSOB

a limítní  čas  a

Okamžik  přijeff  příkazu

(tj.  odepsání  peněžnďch

prostředků  z účtu  K]ieiíta  "

Připsái  penaních  progtředků

na účeí  Knenta  u ČSOB  / na úěet  ČSOB  SR

Platební  pří'kazy  předávané  v písetnné  formě  na pobočce

standardní  převod

@ )eďnorázový
do M.OO v provozni  době  pobočky

u přepážky
íeiítýž  pracovni  den íentýž  pracovni  ďen

po 14 00 v provozni  době  pobočky

u přepážky
nás1edu3ici  pracovrff  den následujicí  pracovní  den

promptní  převod

@ 3eďiíorázový
od 14 00 do 17 00 v provozni  době

pobočky  u přepážky

(pouze  po předchozí  dohoďě  s ČSOB)

íentýž  pracovní  deií íentýž  pracovní  den

Platební  příkazy  předávané  prostřed  íicMm  služby  elektronického  bankovnictví

standardní  převod

@ jeďnoiázový
ďo  15 30 pracovíio  dne ientýž  pracovni  den íentýž  pracovni  ďen

po 15 30 pracovrulio  dne
ne)později  následující

pracovrff  den
následujíci  pracovrff  den

promptní  převod

*  )eďnorázový
od 15 30 do 17 00 pracovnílío  ůe

(pouze  po přeďchozí  ďohoďě  s (_SOB)
ientýž  pracoviff  ďen íentýž  pracovni  den

"  Pro převody  do ČSOB  SR v jinýcli  níěnách  se uplatni  lhůty  rivedené  v bodě  2 2 Převody  v osíah'iiclí  měnácli

J Určný  okainžik  v ráinci  pracovního  dne sjednaný  inezí  (:SOB  a Klieníem  rozliodný  pro síanovenď  ďoLy  přijeíí  plaiebnffio  přtkazu  Plaíební  přikaz  doi'iičený  ČSOB  po

íoirío  okamžiku  se považuje  za při)atý  až následující  pracovni  den

"  Uvedené  lhůly  plaíí,  pokud  není  dohodnuí/  Kliemem  určen  pozdě)ši  den splalnosti

2.4 Lhůty  pro  odvolání  (tj.  zrušení/změnu)  platebního  příkazu  čekajícího  na zpracování

Druh  přflu Předání  požadavku

V písemné  formě  na pobočce  (s ídentifikací  původně  podaného  příknzu)

síandardní  převod

«» jeďnorázový nejpozdě3i  2 pracovni  dny  přeďe  dnem  splahíosh  - u přepážk'y  v provozni  době  pobočky  do 14 00

Prostřednich'ím  služby  eÍektronického  bankovnictví  (pokud  to umožňuje)

íandardní  převod

@ jeďnorázový ne)pozďě3i  l pracovnď  den 1iřede dnem  splatnosh  do 17 00

2.5 Lhůty  pro  zřízení,  změnu  nebo  zrušení  trvalého  příkazu  k převodu

Druh  příkazu Předání  požadavku

V  písemné  formě  na pobočce  (změna/zrušení  s identifikací  původně  padaného  příkazu)

trvalý  přikaz  k převodu ne3pozdě3i  2 pracovni  dny přede  dnein  požadoíaaného  zaďáni,  změny  nebo zrušeni  tnalého  přiítazu  k převodri  - u přepážky  v provozní  době

pobočky  do 14 00

Prostřednichaím  služby  elektronického  bankovnicíví  (pokud  to umožňuje)

trvalý  příkaz  k převodu ne)pozďě)i  I pracovni  deií přede  dnem  požadovaiíého  zřizeiíi,  změny  nebo znišeni  tíalélío  přikazu  k převodu  do 17 00

2.6 Převody  ze zahraničí  a v ctzí  měně  v rámcí  ČR

Druh  platebi  transakce
Doručení  pňluizu  do (.SOB  od

poskytovatele  plátce

Připsái  peněžních  prostředků  na

účet  Klienta  '

v cizi  níěně  v rárnci  ČSOB  a v Kč

nebo  v cizi  měně  z (_SOB  SR
do 16 00 pracovnílio  ďiíe íenýž  pracovni  den

v měnách  členskýcli  síátů EU/EHP do 16 00 pracoiilío  diíe íentýž  pracovni  den

v osíatnicli  měnáclí do 16 00 pracovrffho  dne ne3pozdě1i  následtylicí  pracovní  den

"  Lhůia  se počiíá  od okamžiku,  kďy  ČSOB  obdržela  částku  plaíebni  transakce  na svůj  účeí  a podklady  od poskyíovaíele  pláice  nutné  k připsani  čásí'y  plaíebni  transakce  na

účeí  přijemce  (ij iaýpis z účtu  u koiesponďeríske  banky  a plaíebiíi  i+ístrukci  od zprosťedkujic+lío  poskyíovaiele)

sííana  23 z 24

(.eskoslovenská  obchodni  banka,  a. s.

Radlická  333/í50,  150  57 Praha  5, IČ0  000C)í350

zapsaná  v obchodnim  rejsíříku  vedeném  Měslským  soudem  v Píaze,  oddil  B' XXXVI,  vložka  46



3.  Lhůty  pro  hotovostní  platební  styk

Plaíební  transakce  formou  vkladu  a výběru  hotovosti

Druh  platební  transakce
Přeďání  přflcazu  ČSOB

a limitní  Čas  '

Odepsání  peněžních

prostředků  z účtu  Kienta

Přípsání  peněžních  prostředků  na úěet

(maxímální  lhůta)

Klienta
poskytovatele

přÍiemCe

vklaď  líoíovosh  na ťičeí  Klienía

provedený  íi přepážky
v provozní  době  pobočky x íentýž  pracovni  den x

vklad  ííoíoíosh  na účeí  př5emce

veďený  u 3iného  poskyíovaíele

v ČR  provedený  u přepážky

v provozní  ďobě  pobočky x x

ííásleďujíci  pracovni

den po předáni

přikazu  ČSOB

vklad  hoíovosíi  na účď  Kliería

proveďený  plaíebi  kartou,

prostřednicívím  dokladu

Vklad  (kód  90 a 95)  nebo  Složenka

(kód  040)  na České  pošíě

v provozní  době

poboč['y  České  pošty

u přepážk'y

x následující  pracovní  den x

vklaď  líoíovosíi  na íičet  Klieiíía

provedený  prostřeůictvim

vklaďového  baiíkomahi

do 20 00 líodin  pracovnílio  óe

x

íentýž  pracovní  den

xpo 20'00  pracovnil+o  dne

a mimo  pracoianí  ďny

následujíci  pracovni  den

vklad  lioíovosti  na účď  Kliería

ČSOB  SR proveďený  u přepážky
v provozni  době pobočky x íent;ž  pracovní  den x

výběr  lioíovosíi  z účhi  Kl+enía

provedený  u přepážky
v provoziíi  době  pobočky íeiíl'ž  pracovní  den x x

výběr  hoíovosh  z účtu  KJienía

proiaedeny  plaíebni  kartou

na (_eské pošíě

v provozní  době  pobočky

České  pošty  u přepážky

ne)pozďěji  následujici

pracovni  den
x X

výběr  hoíovosh  ze znišeného  účtu

u pŤepážky

do 16 00 pracovniho  diíe íentýž  pracovni  den '
x x

po l 6 00 pracovrůo  dne následijici  pracovrff  den '

"  Určitý  okamžik  v ráníci  pracovnďho  dne sjednaný  mezi  ČSOB  a Kliemeni  rozliodný  pro sianoveni  doby  pňleíi  plaíebního  přtkazu  Plaíebiíi  paaz  ďoručený  CSOB  po

íonío  okamžiku  se považiije  za při3atý  až následiijicí  pracovni  deií

a' Okamž+k  iýplaly  zůsíatku  mišeného  ťičtu

strana  24 z 24

Československá  obchodni  banka,  a. s.

Radlická  333/150,  í50  57 Praha  5: IČ0  00001350

zapsaná  v obchodnim  rejsťíku  vedeném  Měsíským  soudem  v Praze,  oddil  B. XXXVI,  vložka  46



PŘEDSMLUVNÍ  INFORMACE

A  OBCHODNÍ  PODMÍNKY

PRO  ÚČTY  A PLATBY  PRO  PRAVNICKÉ  OSOBY

A FYZICKÉ  OSOBY  - PODNIKATELE

sm čSOB

Účinné  od 1.  7. 2022.

Československá  obchodní  banka,  a. s., se sídlem  Praha  5, Radlická  333/150,  PSČ 150  57, IČO:  00001350,

zapsaná  v obchodním  rejstříku  vedeném  Městským  soudem  v Praze,  oddíl  B: XXXVI,  vložka  46, BIC  CEKQCZPP,

e-mailová  adresa  pro  komunikaci:  info(a)csob.cz, podnety.klientu@csob.cz (náměty  na zlepšení)  - dále jen,,CSOB"
nebo  případně,,Banka",  vydává  v souladu  s občanským  zákoríkem  a zákonem  o platebním  styku  (dále  jen,,ZOPS")

tyto Předsmluvní  informace  a Obchodní  podmínky  pro účty  aplatby  pro právnické  osoby  a fyzické  osoby  -

podnikatele  (dále  jen,,Podmínky").

Tyto  Podmínky  jsou  závazné  pro produkty  a služby  poskytované  Československou  obchodní  bankou,  a. s., a to

včetně  produktů  a služeb  poskytovaných  pod  jej  obchodní  značkou  Poštovní  spořitelna.

v Předsmluvních  informacích  a Podmínkách  jsou  vysvětleny  v části  ,,VYSVĚTLENÍNěkteré  pojmy  použité

NĚKTERÝCH  POJMŮ".

A.  PŘEDSMLUVNí  INFORMACE

ČSOB

1.  Předmětem  podnikání  ČSOB  je poskytování  služeb  v souladu  se zákonem  o bankách  a bankovní  licencí.

2.  ČSOB  poskytuje  produkty  a služby  v rozsahu  těchto  Podmínek  prostřednictvím  poboček  ČSOB  a poboček  české

pošty  (společné  též,,Obchodní  místa"),  popř.  prostřednictvím  dalších  smluvních  subjektů,  Klientského  centra,

Webových  stránek  či  Internetového  bankovnictví.

3.  Rozsah  služeb  poskytovaných  na jednotlivých  Obchodních  místech  se  může  lišit, bližší  informace  jsou

zveřejněny  na Webových  stránkách.

4.  Dohled  nad činností  ČSOB  vykonává  Česká  národní  banka,  se sídlem  Na Příkopě  28, 115  03 Praha  1,

www.cnb.cz  (dále  jen,,ČNB").

Rámcová  sm/ouva

5.  Platební  služby  poskytuje  ČSOB  na základě  smlouvy  (příp.  dodatku  kjiž  existující  smlouvě  a příslušných

obchodních  podmínek,  které  spolu  se Sazebníkem  ČSOB  pro  právnické  osoby  a pro  fyzické  osoby  -  podnikatele,

případně  Sazebníkem  Poštovní  spořitelny  pro právnické  osoby  a pro fyzické  osoby  -  podnikatele  (dále  jen

,,Sazebník"),  příp.  dalšími  ujednáními,  společně  tvoří  rámcovou  smlouvu  ve smyslu  ZOPS.

6.  Pokud  to ČSOB  umožrí,  Ize jednotlivé  smlouvy,  které  tvoří  rámcovou  smlouvu,  uzavřít  i elektronicky,  a to jak  za

přítomnosti  obou  stran,  tak  na dálku.  Smlouva  může  být  uzavřena  i prostřednictvím  samostatné  žádosti  a jejího

přijetí  ze strany  ČSOB.

7.  Nedohodnou-li  se strany  jinak,  je rámcová  smlouva  uzavřena  v českém  jazyce  a na dobu  neurčitou.

8.  Není-li  pro  určité  případy  sjednáno  jinak,  je ČSOB  oprávněna  navrhnout  Majiteli  účtu  změnu  rámcové  smlouvy,  a

to alespoň  2 měsíce  přede  dnem  zamýšlené  účinnosti  takové  změny.  Pokud  Majitel  účtu  návrh  na  změnu  rámcové

smlouvy  do okamžiku  její  účinnosti  neodmítne,  považuje  se návrh  za přijatý.  Pokud  Majitel  účtu  návrh  na změnu

rámcové  smlouvy  ve shora  uvedené  Ihůtě  odmítne,  může  rámcovou  smlouvu  vypovědět  s okamžitou  účinností.

Podi'obnosti  jsou  uvedeny  v Podmínkách,  v části,,ZÁVÉREČNÁ  UJEDNÁNí".

9.  Během  trvání  rámcové  smlouvy  poskytne  ČSOB  Majiteli  účtu  na jeho  žádost  její  obsah  a další  informace

vymezené  v ZOPS.

10.  Majitel  účtu  je  oprávnén  rámcovou  smlouvu  kdykoli  bezúplatně  vypovědět  s jednoměsíční  výpovědní  dobou.  Bližší

podrmnky  výpovědi  a jej  důsledky  jsou  sjednány  v Podmínkách,  v oddíle,,Zrušení  účtu".

1í.  Právní  vztahy  mezi  čSOB  a Klientem  se řídí  právem  České  republiky  (dále  jen,,ČR").

Poskytované  služby

12.  ČSOB  poskytuje  v souvislosti  s vedením  účtu  zejména  tyto  platební  služby:

a)  vložení  či  Výběr  hotovosti  na účet  / z účtu

b)  provádění  převodů  peněžních  prostředků  na účet  / z účtu

c)  vydávání  a správa  platebních  prostředků.

Československá  obchodnl  banka,  a. s.

Radlická  333tí50,  í50  57 Píaha  s, IČO:  00001350

zapsaná  v obchodnim  íejsťlku  vedeném  Měsíským  soudem  v Píaze, oddíl B: XXXVI.  vložka  46

www.csob.cz  I www.posíovnispoíilelna.cz  I 800 300 300

skanaí/3í



13. Úp1ata za poskytované  služby  je stanovena  vSazebníku  přístupném  na Webových  stránkách  a ve všech

Obchodních  místech.

14.  Aktuální  úrokové  sazby  pro  jednotlivé  typy  účtů  jsou  stanoveny  v Oznámení  Československé  obchodní  banky,

a.s.,  o stanovených  úrokových  podmínkách  vkladů  a úvěrů  v Kč pro právnické  osoby  a pro fyzické  osoby  -

podnikatele,  Oznámení  Československé  obchodní  banky,  a.s.,  o stanovených  úrokových  podmínkách  devizových

vkladů  a úvěrů  pro právnické  osoby  a pro  fyzické  osoby  -  podnikatele  přístupných  na Webových  stránkách  a ve

všech  Obchodních  místech  (dále  jen ,,Oznámení").  ČSOB  je oprávněna  úrokové  sazby  změnit  způsobem

sjednaným  v Podmínkách,  v části  ÚROKY  A POPLATKY.  Úroky,  popř.  další  výnosy,  podléhají  zdanění  v souladu

s platnými  právními  předpisy.  Uplatnit  daňovou  úlevu  vyplývající  z mezinárodních  smluv  o zamezení  dvojího

zdanění  Ize pouze  na pobočkách  ČSOB,  příp.  korespondenčně.

15.  Informace  o směnných  kurzech  jsou  zveřejněny  na Webových  stránkách  a v provozních  prostorách  Obchodních.

míst.  Směnu  jedné  měny  na  jinou  měnu  provádí  ČSOB  v souladu  s ujednáním  v Podmínkách,  v části,,PLATEBNl

STYK".

Platební  transakce

16.  Identifikátorem  nezbytným  k řádnému  provedení  platebního  příkazu  je v tuzemském  platebním  styku  číslo  účtu  a

kód poskytovatele,  v zahraničním  platebním  styku  IBAN nebo  číslo  účtu  a kód poskytovatele  a název  účtu

prilemce.

17.  Způsob,  jakým  je udělován  sou.hlas  s provederím  platebního  příkazu  a jakým  je odvoláván,  je sjednán

v Podmínkách,  v části,,PLATEBNI  STYK"  a příslušných  produktových  podmínkách.

18. Okamžik  přijetí  platebního  příkazu  nastává  po jeho  předání  ČSOB,  pokud  Klient  nepožaduje  pozdéjší  datum

splatnosti.  V některých  případech  se za okamžik  přijetí  platebního  příkazu  považuje  až pracovní  den  následující

po dni jeho předání ČSOB. Podrobnosti, včetně Ihůt k p5ovedení je51not1ivých typů platebních příkazů, jsou
sjednány  v Podmínkách,  v části,,LHŮTY  PRO  PROVÁDÉNI PLATEBNIHO  STYKU".

19.  Neautorizovanou  či  nesprávně  provedenou  platební  transakci  musí  Klíent  oznámit  ČSOB  způsobem  sjednaným

v Podmínkách,  v části,,PLATEBNI  STYK",  bez  zbytečného  odkladu,  co se o ní dozví,  nejpozději  však  do 13

měsíců  od provedení  příslušné  transakce.  Pokud  byla  provedena  neautorizovaná  platební  transakce,  příp.  pokud

ČSOB  odpovídá  Majiteli  účtu,  jako  plátci,  nebo  jako  příjemci  za  nesprávně  provedenou  platební  transakci,  uvede

ČSOB  příslušný  účet  neprodleně  do stavu,  v němž  by byl, kdyby  k neautorizované  platební  transakci  nebo  k

nesprávnému  provedení  platební  transakce  nedošlo.  Není-li  to  možné,  vrátí  ČSOB  Majiteli  účtu  částku

neautorizované  platební  transakce  nebo  nesprávně  provedené  platební  transakce,  za:placenou  úplatu  a ušlé

úroky  jiným  způsobem.  ČSOB  není  povinna  vrátit  částku  neautorizované  platební  transakce,  pokud  ztrátu  z ní

vzniklou  nese  Majitel  účtu.

Majitel  účtu  nese  ztrátu  z neautorizované  platební  transakce:

a)  do výše  50 EUR,  pokud  byla  způsobena  použitím  ztraceného/odcizeného  platebního  prostředku  nebo

jeho  zneužití,  vyjma  případů,  kdy  Majitel  účtu/Disponent  nejednal  podvodné  a:

- ztrátu/odcizení/zneužití  platebního  prostředku  nemohl  zjistit  před  provedením  neautorizované

transakce,  nebo

- ztráta  / odcizení  / zneužití  platebního  prostředku  byla  způsobena  jednáním  ČSOB,

přičemž  v těchto  případech  nese  ztrátu  z neautorizované  transakce  ČSOB.

b)  v plné  výši,  pokud  k rí  došlo  v důsledku  podvodného  jednání  Majitele  účtu  / Disponenta,  nebo  tím,  že

Majitel  účtu  / Disponent  úmyslně  či  z hrubé  nedbalosti  porušil  povinnost  používat  platební  prostředek  v

souladu  se smlouvou,  chránit  jej (jeho  bezpečnostní  prvky)  před  ztrátou  / odcizením  / zneužitím  a

případnou  ztrátu  / odcizení  / zneužití  platebního  prostředku  bez  zbytečného  odkladu  oznámit  ČSOB,

vyjma  případů,  kdy  Majitel  účtu  / Disponent  nejednal  podvodně  a:

- ztráta  vznikla  poté,  co Majitel  účtu  / Disponent  ztrátu  / odcizení  / zneužití  platebního  prostředku

ČSOB  oznámil,  nebo

- ČSOB  nezajistila  vhodné  prostředky  pro  toto  oznámení,  nebo

- ČSOB  porušila  svoji  povinnost  požadovat  silné  ověření  Majitele  účtu  / Disponenta,

přičemž  v těchto  případech  nese  ztrátu  z neautorizované  transakce  ČSOB.

BI:ŽŠÍ podrobnosti  týkající  se odpovědnosti  za neautorizovanou  nebo  nesprávně  provedenou  platební  transakci

(včetně  případů,  kdy  ztrátu  z neautorizované  transakce  nese  Majitel  účtu)  jsou  upraveny  v podmínkách,  v části

,,PLATEBNI  STYK."

20.  Majitel  účtu,  jako  plátce,  je oprávněn  požadovat  vrácení  částky  autorizované  platební  transakce  provedené  na

základě  Inkasa  do 8 týdnů  ode dne,  kdy byly  peněžrí  prostředky  odepsány  z jeho  účtu,  pokud  v okamžiku

autorizace  nebyla  stanovena  přesná  částka  platební  transakce  a zároveň  částka  platební  transakce  převyšuje

limit  stanovený  Majitelem  účtu.  Majitel  účtu  je  společné  s žádostí  povinen  čSOB  doložit,  že byly  splněny  podmínky

Československá  obchadní  banka,  a.  s.

Radlická  33:V150,  í50  57  Píaha  5: IČO:  00001350

zapsaná  v obchodmm  íejsííiku  vedeném  Měsíským  soudem  v Píaze,  oddíl  B XXŇVI,  vložka  46

www.csob.cz  I www.poslovnispoíiíelna.cz  I 800  300  300

skana  2 /  3  í



pro vrácení  takové  částky;  pokud  tak učiní,  ČSOB  vrátí  částku  Majiteli  účtu  do 10 pracovrích  dnů ode  dne

obdržení  oprávněné  žádosti.

21.  ČSOB  může  bez  předchozího  souhlasu  Majitele  účtu  provést  opravné  zúčtování,  pokud  částka  platební  transakce

nebyla  zúčtována  v souladu  s platebním  příkazem.  0 provedeném  opravném  zúčtování  ČSOB  Majitele  účtu

informuje.

22.  ČSOB  oznamuje  Klientovi  případné  podezření  na neoprávněné  nebo  podvodné  použití  platebního  prostředku

zejména  zavoláním  nebo  SMS  zprávou  na příslušné  telefonní  číslo  Klienta  evidované  v systémech  Banky

případně  jiným  způsobem  dle  článku  VI. Vzájemná  komuníkace  uvedeného  v těchto  Podmínkách.

Platební  prostředky

23.  Pokud  je Klientovi  vydán/zřízen  platebm  prostředek  (např.  debetní  karta,  Internetové  bankovnictví),  je Klíent

povinen prilmout opatření nezbytná kochraně jeho personalizovaných bezpečnostních prvků vsouladu
s příslušnými  podmínkami  (např.  obchodními  podmínkami  pro  platební  karty  nebo  pro  elektronické  bankovnictví);

příslušné  podmínky  upravují  i způsob  oznámení  ztráty,  odcizení  či  zneužití  platebmho  prostředku  a pravidla  pro

jeho  blokaci.

24.  Klient  se s ČSOB  může  dohodnout  na omezení  celkové  částky  platebních  transakcí  provedených  za použití

platebního  prostředku  za určité  období.

Komunikace

25.  Není-li  dohodnuto  jinak,  komunikuje  ČSOB  s Klientem  v průběhu  trvání  rámcové  smlouvy  v českém  jazyce,  a to

způsobem  sjednaným  v Podmínkách,  v části,,VZAJEMNA  KOMUNIKACE".

26.  Výpis  z účtu  zasílá  ČSOB  standardně  jednou  měsíčně  v elektronické  podobě  prostřednictvím  Internetového

bankovnictví  nebo  e-mailu.  Zaslání  výpisu  vjiné  formě,  příp.  vkratších  intervalech,  je čSOB  oprávněna

zpoplatnit.

PojiŠtěnÍ

27.  Peněžní  prostředky  na účtu  jsou  pojištěny  podle  zákona  č.  21/1992  sb., o bankách,  v platném  znění  (podrobné

informace  jsou  uvedeny  v Informačním  přehledu  o systému  pojištění  pohledávek  z vkladů  dostupném  na

Webových  stránkách).

Reklamace

28.  ČSOB  přijímá  a vyřizuje  reklamace  a stížnosti  Klientů  v souladu  s Reklamačním  řádem  ČSOB,  který  je přístupný

na Webových  stránkách  a ve  všech  Obchodních  místech.  Disponent  je oprávněn  reklamovat  provederí  platební

transakce pouze v případě,  'ze Í: sám autorizoval.
Není-li  Klient  spokojen  svyřízením  své  reklamace,  může  se  odvolat  kOmbudsmanovi  ČSOB  jedním

z následujících  způsobů:

a)  písemně  na adresu  Československá  obchodní  banka,  a. s., Ombudsman  ČSOB,  Radlická  333/1  50, 150

57 Praha  5

b)  e-mailem  na adresu  ombudsman@csob.cz

c)  prostřednictvím  webového  formuláře  na Webových  stránkách.

Případné  stížnosti  Ize rovněž  adresovat  ČNB.

B. PODMíNKY

l. ZŘÍZENí,  VEDENí  A ZRUŠENí  ÚČTU

Obecné  podmínky

1.  ČSOB  zřizuje  a vede  účty  a poskytuje  služby  s nimi  spojené  na základě  samostatných  smluv  o účtech,  platebních

prostředcích  a dalších  platebních  službách  a příslušných  obchodních  podmínek,  které  spolu  se Sazebníkem,  příp.

dalšími  ujednáními,  společně  tvoří  rámcovou  smlouvu  ve smyslu  ZOPS.  Na uzavření  smluvního  vztahu  s ČSOB
není  právní  nárok.  Právní  vztahy  mezi  ČSOB  a Klientem  se řídí  právem  České  republiky.

2.  ČSOB  před  uzavřením  smlouvy/poskytnutím  služby  identifikuje  Klienta  nebo  osobu  jej  zastupující  přinejmenším

v rozsahu  stanoveném  právními  předpisy.  V případě  Klienta  -  právnické  osoby  se výše  uvedené  vztahuje  též  na

ovládající  osobu  a skutečného  majitele  Klienta  a je-li  členem  statutárního  orgánu  Klienta  právnická  osoba,  též  na

ovládající  osobu  a skutečného  majitele  této  právnické  osoby.  Pokud  tyto  osoby  identifikaci  vrozsahu

požadovaném  ČSOB  odmítnou,  nebude  smlouva  uzavřena  / služba  poskytnuta.  ČSOB  je oprávněna  kdykoli

Československá  obchodní  banka,  a. s.

Radlická  333/í50,  150  57 Píaha  5: Ič.O:  0000í350

zapsaná  v obchodnlm  íejsííiku  vedeném  Měslským  soudem  v Píaze,  oddil  B' XXXVI,  vložka  46

www.csob.cz  I www.posíovnispoíiíelna.cz  I 800  300  300

slrana  3/3í



vyžadovat  doplnění  identifikačrích  údajů  shora  uvedených  osob,  předložení  dokladů  nebo  informací  ze strany

Klienta,  zejména  k prokázání  původu  peněžních  prostředků  na jeho  účtu  nebo  směřujících  na jeho  účet,  dokladů

o bonitě  a závazcích  Klienta  či  jeho  důvěryhodnosti,  a Klient  je povinen  tyto  informace  ČSOB  poskytnout.  ČSOB

je oprávněna  pořídit  si kopie  všech  Klientem  předložených  dokladů,  souvisejících  s plněním  povinností

identifikace  a kontroly  Klienta,  pro účely  zákona  č.  253/2008  sb., v platném  znění,  a zpracovávat  získané

informace  k naplnění  účelu  tohoto  zákona.  ČSOB  je oprávněna  neprovést  příkaz  Klienta  či  jakýkoli  obchod,  o

kterém  se důvodně  domnívá,  že není  v souladu  s právními  předpisy.

3.  Klient  odpovídá  za aktuálnost,  správnost  a úplnost  všech  údajů  sdělených  ČSOB  a je povinen  bez  zbytečného

odkladu  oznámit  ČSOB  všechny  změny  těchto  údajů  a doložit  je platným  průkazem  totožnosti,  popř.  jiným

dokladem,  ze kterého  jsou  zřejmé,  s výjimkou  změny  zasílací  adresy,  případně  adresy  bydliště,  kterou  Klient

ČSOB  pouze  oznamuje.  Změna  identifikačních  údajů  je účinná  v den  oznámení,  pokud  k němu  došlo  na pobočce

ČSOB  a 5. pracovrím  dnem  následujícím  po dni  oznámení,  pokud  k němu  došlo  na pobočce  České  pošty.

4.  Fyzická  osoba  tuzemec  předkládá  za účelem  identífikace  zpravidla  občanský  průkaz,  cizozemec  průkaz

totožnosti,  příp.  další  doklady  dle požadavku  ČSOB.  Klient  dále  předkládá  doklad  o oprávnění  k podníkárí  a

právnická  osoba  též  doklady  dosvědčující  její  existenci  (příp.  zakladatelské  dokumenty,  pokud  již byla  založena,

ale ještě  nevznikla),  způsob  jednání  za právnickou  osobu,  ovládajíď  osobu  a skutečného  majitele;  čSOB  je

oprávněna  požadovat,  aby  tyto  doklady  nebyly  starší  3 měsíců.  Klient  fyzická  osoba  je povinen  neprodleně

oznámit  ČSOB  odcizení  či  ztrátu  průkazu  totožnosti.

5.  Pokud  má  být  rámcová  smlouva  podle  právního  předpisu  uveřejnéna  v regístru  smluv,  je Klient  povinen  zajistit  na

své  náklady  její  řádné  a včasné  uveřejnění.

6.  ČSOB  zřizuje  a vede  účty  pro:

a)  fyzické  osoby  podnikatele  -  pro  podnikatelskou  činnost

b)  právnické  osoby  -  pro  podnikatelskou  i nepodnikatelskou  činnost

7.  ČSOB  může  pro Vedení  účtu  stanovit  první  vklad.  Minimální  výše  prvního  vkladu  je uvedena  v příslušném

Oznámení.  Pokud  ČSOB  první  vklad  požaduje,  musí  Klient  zajistit  jeho  připsání  ve prospěch  účtu  neprodleně  po

jeho  zřízení.  Pří zamítnutí  žádosti  o zřízení  účtu  ČSOB  Klientovi  první  vklad  bez odkladu  vrátí.  Majitel  účtu  je

povinen  udržovat  na svém  účtu  zůstatek  peněžních  prostředků  ve  výši  odpovídající  minimální  výši  prvního  vkladu

a zároveň  ve výši  postačující  k úhradě  poplatků  za  poskytované  služby.

8.  ČSOB  nezřizuje  účty  pro více  osob.

9.  PokudnenívesmIouvěoúčtusjednánojinak,tvořínázevúčtujménoapříjmení/název/obchodnífirmaMajiteIe

Účtu.

10. Majitel  účtu  obdrží  oznámení  o otevření  účtu.  Doklady,  jejichž  prostřednictvím  Ize nakládat  speněžmmi
prostředky  pro  vybrané  účty  (dále  jen,,Doklad")  si může  objednat  prostřednictvím  příslušného  tiskopisu.  Majitel

účtu  odpovídá  za případné  zneužití  Dokladů.  Používání  kopií  Dokladů  není  přípustné.  Majitel  účtu  / Disponent  je

při  používárí  Dokladů  povinen  dodržet  pokyny  na nich  uvedené;  v opačném  případě  není  ČSOB  povinna  Doklad

přijmout  a zpracovat.  Pro provedení  dispozice  na základě  Dokladu  je rozhodující  jeho  hlavní  díl, který  Klíent

podepsal.  Vybrané  Doklady  jsou  rovněž  k dispozici  na Obchodních  místech.

11. Službu  Nepřímého  dání  platebního  příkazu,  Informování  o platebním  účtu  a potvrzení  zůstatku  peněžních

prostředků  na účtu  mohou  Klienti  využívat  v souladu  s obchodnímí  a technickýmí  podmínkami.

Nakládání  s účtem  a prostředky  na  účtu

12.Za  nakládání  s účtem  se považují  veškerá  právní  jednání,  která  směřují  ke vzniku,  změně  nebo  zániku  smlouvy

o účtu,  včetně  udělení  / změny  zmocnění  k nakládání  s peněžními  prostředky  na účtu.

í3.  Klient  autorizuje  svůj  požadavek  týkající  se nakládání  s účtem  v listinné  podobě,  připojením  vlastnoručního

podpisu  podle  aktuálního  Podpisového  vzoru  nebo  jiným  smluvně  sjednaným  nebo  ČSOB  stanoveným  způsobem

autorizace.

14.  S peněžrími  prostředky  na účtu  Ize nakládat  na základě  platebního  příkazu  k provedení  platební  transakce,  který

může  být  zadán  i s využitím  platebmch  prostředků  (např.  debetní  karíy  nebo  Internetového  bankovnictví)  a dále

prostřednictvím  soukromých  šeků  vystavených  na schválených  tiskopisech,  které  ČSOB  k účtu  vydala  a které  se

ňdí  zvláštními  obchodními  podmínkami.).

15.  ČSOB  může  odmítnout  plnou  moc  k nakládání  s účtem  / jednorázovému  úkonu  při nakládání  s prostředky  na

účtu,  která  opravňuje  zmocnénce  zmocnit  další  osobu,  případně  která  není  sepsaná  na stanoveném  formuláři

nebo  plnou  moc  starší  než  3 měsíce.

NakládánÍ  s Účtem

16.  Jiná  osoba  než  Majitel  účtu  může  nakládat  s účtem  pouze  na základě  zákonného  zmocnění  nebo  zvláštní  plné

moci  udělené  Majitelem  účtu,  ve které  je výslovně  vymezeno  konkrétní  právní  jednání  při  nakládání  s účtem.

17.  Samostatné  právní  jednání  Klienta,  který  není  plně  svéprávný,  sméřující  k nakládání  s účtem  je vyloučeno.

Československá  obchodní  banka,  a. s.

Radlická  333/150,  150  57 Píaha  5: Ič.O:  000C1í350

zapsaná  v obchodním  íejsííiku  vedeném  Méslským  soudem  v Praze,  oddíl  B XXXVI,  vložka  46

www.csob.cz  I www.posíovnispoíiíelna.cz  I 800  300  300

s[rana  4 /  3  í



Disponenti

18. Majitel  účtu  může  k nakládání  s peněžními  prostředky  na účtu  zmocnit  jinou osobu  (dále jen ,,Disponenť').
Zmocnění  může  být uděleno  k některým  z následujíďch  způsobů  nakládání  s peněžními  prostředky  na účtu  nebo
k jejich  kombinaci:

a)

b)

platebním  příkazem  v listinné  podobě,  podepsaným  vlastnoručním  podpisem

platebním  příkazem  činěným  prostřednictvím  elektronických  platebních  prostředků,  tj.

- platební  karty

- služby  elektronického  bankovnictví.

Každé  z takto  udělených  zmocnění  se posuzuje  samostatně.  Majitel  účtu  udéluje,  mění  a odvolává  zmocnění
Disponenta  vždy ke konkrétnímu  způsobu  nakládání  s peněžními  prostředky  na účtu.  Majitel  účtu  může  k
nakládání  s peněžními  prostředky  prostřednictvím  výplatních  šeků  speciálně  pouze  na vybrané  pobočce  ČP,  tzv.
kontaktní  poště (dále jen ,,Kontaktní  pošta")  udělit  samostatné  zvláštní  zmocnění  (dále jen ,,Zmocnění  pro
Kontaktní  poštu").  ČSOB  může  požadovat,  aby zmocnéní  bylo uděleno  prostřednictvím  stanoveného  formuláře,
a může  omezit  počet  Disponentů.

19.Vpřípadě  zmocnění  knakládání  sprostředky  na účtu  platebními  příkazy  v listinné  podobě  podepsanými
vlastnoručním  podpisem  je jak změna,  tak odvolání  zmocnění  provedena  prostřednictvím  vyhotovení  nového
zmocnění  na stanoveném  formuláři.

20.Je-1i  zmocnění  vyhotoveno  na pobočce  čSOB,  nabývá  účinnosti  dnem vyhotovení.  Je-li zmocnění  nebo
Zmocnění  pro Kontaktní  poštu  vyhotoveno  na pobočce  České  pošty  a ze strany  ČSOB  akceptováno,  nabývá
účinnosti  5. pracovním  dnem  po dní jeho vyhotovenl  Je-li se zmocnéním  spojeno  vyhotovení  nového
Podpisového  vzoru  Disponenta,  je Disponent  oprávněn  k nakládání  s peněžnímí  prostředky  na účty  až účinností
jím vytvořeného  Podpisového  vzoru.  Je-li  odvolání  zmocnění  doručeno  ČSOB  jiným  způsobem  a ze strany  ČSOB
akceptováno,  je účinné  2. pracovní  den následující  po dni doručení  odvolání  do čSOB.

21. V případě,  že je Majitel  účtu  omezeně  svéprávný,  je v úpadku  nebo  mu úpadek  hrozí,lze  zmocnění  změnit  pouze
na pobočce  ČSOB;  to samé  platí, pokud  je změna  požadována  v souvislosti  se změnou  Majitele  účtu  (např.  při
prodeji  podniku  nebo  jeho  části).  ČSOB  je oprávněna  vyžadovat  přítomnost  notáře.

22. ČSOB  poskytne  Disponentovi  platební  kartu na základě  zvláštního  smluvrího  ujednání  s Majitelem  účtu.  ČSOB
zřídí  Disponentovi  službu  elektronického  bankovnictví  na základě  zvláštního  smluvního  ujednání  s Majitelem  účtu
a navazujícího  smluvního  ujednání  s Disponentem.  V těchto  případech  se práva  a povinnosti  Majitele  účtu  a
Disponenta  dále  řídí  i zvláštními  obchodními  podmínkami  k těmto  platebním  prostředkům.

23. Disponent  zmocněný  k nakládání  s penéžními  prostředky  na účtu  platebními  příkazy  podepsanými  vlastnoručním
podpisem  nebo prostřednictvím  služby  elektronického  bankovnictví  je zároveň  oprávněn  k ověření  aktuálního
zůstatku  účtu,  k ověření  pohybů  a stavu  peněžních  prostředků  na účtu,  k vyzvedávání  výpisů  z účtu  a veškeré
korespondence  pro Majitele  účtu,  není-li  určena  do jeho  vlastních  rukou,  je rovněž  zmocněn  k využívání  služby
Informování  o platebním  účtu.

24. Majitel  účtu  může  ve výjimečném  případě  zmocnit  k jednorázovému  úkonu  směřujícímu  k nakládání  s prostředky
na i:ičtu  třetí  osobu.  úkon,  ke kterému  je zmocnění  uděleno,  musí  být v plné moci přesné  vymezen  a ČSOB  je
oprávněna  požadovat,  aby plná  moc  byla  předložena  Obchodnímu  místu  až 5 pracovních  dní před  zamýšleným
termínem  jeho  uskutečnění.

Podpisový  vzor

25. Klient  používá  vzor  svého  podpisu  (dále  jen,,Podpisový  vzor")  pro autorizaci  platebních  transakcí  provádéných
na základě  platebního  příkazu  vlistinné  podobě  podepsaného  vlastnoručním  podpisem  a dále  k podpisu  právních
jednání  směřujících  k nakládání  s účtem  dle požadavku  čSOB.  Klient  může  používat  nejvýše  dva Podpisové
vzory,  které  uvede  na příslušném  formuláři.  V případě  dvou  Podpisových  vzorů  slouží  podpis  uvedený  v poli,,Vzor
podpisu  1 " pro podepisování  platebních  příkazů  k účtům,  kterých  je Klient  majitelem,  a podpis  uvedený  v poli
,,Vzor  podpisu  2" pro podepisování  platebních  příkazů  k účtům,  u kterých  je pouze  Disponentem.

26. Podpisový  vzor  musí  být vždy  spojen  s podepisující  osobou  a splňovat  požadavky  ČSOB  směřující  k zajištění
jeho  bezpečného  užívání.  Podpisový  vzor  musí  tvořit  jméno  a příjmení  (příp.  pouze  příjmení)  Klienta  a nesmí  být
proveden  hůlkovým  písmem.  ČSOB  doporučuje,  aby se Podpisový  vzor  odlišoval  od způsobu  podepisování
používaného  v běžné  korespondenci.  ČSOB  je oprávněna  odmítnout  zřízení  Podpisového  vzoru,  jehož  provedení
je v rozporu  se sjednanými  podmínkami  nebo  požadavky  ČSOB  na jeho  bezpečnost.

27. Klient  může  změnit/vytvořit  Podpisový  vzor  vyhotovením  nového  Podpisového  vzoru  na aktuálně  používaném
formuláři.  Nový  Podpisový  vzor  nabývá  účinnosti:

Československá  obchodní  banka,  a. s.

Radlická  33:Ví50,  150  57 Píaha  5, IČ0.  00001350

zapsaná  v obchodnim  íejsťiku  vedeném  Měslským  soudem  v Píaze,  oddil  B XXXVI,  vložka  46

www.csob.cz  I www.poslovnispoíilelna.cz  I 800  300  300

slrana  5/3í



MÍsto  vyhotovení Způsob/čas  vyhotovení Účinnost  nového  Podpisového  vzoru
(od  okamžiku  jeho  vyhotovení)

pobočka  ČSOB listinná  podoba na pobočce  ČSOB,  kde
byl vyhotoven

tentýž  den

v ostatních  případech následující
pracovnÍ
den
nejpozdéji
od 16:00

biometricky  do 16:00 tentýž  den

biometricky  po 16:00 následující  pracovní  den

pobočka  České  pošty/před
kurýrem

listinná  podoba 2. pracovní  den nejpozdéji  od 16:00  (je-li

ze strany ČSOB  prilat  a není-li sjednáno
jinak)

Platný  Podpisový  vzor  je vždy  ten, který  je uveden  na příslušném  formuláři  s nejnovějším  datem  podpisu  Klienta.

Podpisové  vzory  uvedené  na formulářích  v rámci  obchodní  značky  Poštovní  spořitelna  do 31. 3. 2015 a na
formulářích  ČSOB  do 8. 11. 2010  zůstávají  v platnosti,  dokud  Majitel  účtu  neprovede  změnu  zmocněnL

28. Podpisový  vzor  Klient  používá  v rámci  celé  ČSOB,  tj. jak na pobočkách  ČSOB,  tak na pobočkách  České  pošty,
které  jsou  smluvně  sjednanými  obchodními  místy  čSOB.

29. Klient  s omezenou  svéprávností  může  změnit  Podpisový  vzor  pouze  na pobočce  čSOB.

Nakládání  s prostředky  na  účtu  bez  příkazu  klienta

30. Bez příkazu  Majitele  účtu/Disponenta  je čSOB  oprávněna  odepsat  peněžní  prostředky  z účtu:

a) provádí-li  zúčtování  poplatků  za služby  podle  Sazebníku

b) z důvodu  opravného  zúčtování

c) k úhradě  plateb  uskutečněných  ze strany  čSOB  za Klienta  na základě  použití  šeků,  platebních  karet  a
rovněž  k úhradě  splatných  debetních  úroků

d) provádí-li  srážku  daně

e) v rámci  exekučního,  insolvenčního,  příp.  dalších  zákonných  řízení

f) v případě  vzájemného  vyrovnání  pohledávek  a závazků  (započtení)

g) Majitele  účtu,  jako  příjemce,  z důvodu  vrácení  částky  autorizované  inkasní  platební  transakce  na účet
poskytovatele  plátce  na základé  jeho  žádosti

h) pokud  nebyla  splněna  podmínka  připsání  částky  převodu  ze zahraničí  a v cizí měně  v rámci  ČR  na účet
ČSOB  vedený  u korespondentské  banky

i) v dalších  případech  stanovených  právními  předpisy  a/nebo  sjednaných  s Majitelem  účtu.

31. ČSOB  je na základé  pokynu  příslušného  orgánu  veřejné  moci oprávněna  odepsat  z účtu  Příchozí  úhradu,  která
na něj  byla připsána  jako  důchodová  dávka  po dni úmrtí  oprávnéné  osoby  (příjemce  důchodu).  Obdobně  může
ČSOB  postupovat  i v případě  obdobných  dávek  ze zahraničí.  Nebude-li  na účtu  zůstatek  dostatečný  k vrácení
požadované  částky,  je ČSOB  o této skutečnosti  oprávněna  informovat  příslušný  orgán.

32. ČSOB  je povinna  zablokovat  peněžní  prostředky  na účtu  na základě  rozhodnutí  soudu  nebo  jiného  příslušného
orgánu  a realizovat  exekuci  či  jiné zákonné  řízení  v souladu  s právními  předpisy.  Je-li zůstatek  účtu  vyšší  než
částka  určená  v příslušném  rozhodnutí,  je ČSOB  oprávněna  převést  peněžní  prostředky  odpovídající  částce
určené  v příslušném  rozhodnutí  na zvláštní  účet,  kde jsou  blokovány;  převod  nemá  vliv na jejich  úročení.  čSOB
je oprávněna  zablokovat  peněžní  prostředky  na účtu,  rovněž  pokud  je to nezbytné  k provedení  opravného
zÚčtování.

33. ČSOB  je oprávněna  zablokovat  platební  prostředek  Klienta  z důvodu  bezpečnosti  platebního  prostředku,  zejména
při podezření  na jeho  neoprávněné  nebo  podvodné  využití  nebo  při významném  zvýšení  rizika,  že Klient  nebude
schopen  splácet  úvěr,  který Ize prostřednictvím  platebního  prostředku  čerpat.  O zablokování  platebního
prostředku  ČSOB  Klienta  informuje.

Nakládání  s prostředky  na účtu  omezeně  svéprávného  klienta

34. V případě,  že je Majitel  účtu  zastoupen  soudem  jmenovaným  opatrovníkem,  je opatrovník  oprávněn  nakládat
s peněžními  prostředky  na účtu  pouze  v zájmu Majitele  účtu,  v souladu  s příslušnými  právními  předpisy  a

s rozhodnutím  soudu,  a je odpovédný  za to, že Malitel  účtu  nakládá  s penéžními  prostředky  na účtu  pouze

Českoslavenská  obchodní  banka,  a. s.

Radlická  333/  í50,  í 50 57 Píaha  5: IČO:  OOOOí 350

zapsaná  v obchodrím  íejsťiku  vedeném  Měslským  soudem  v Píaze, odďl  B XXXVI, vložka  46

www.csob.cz  I www.posíovnispoíiíelna.cz  I 800 300 300

s[rana  B/3í



v rozsahu  vyplývajíďm  z příslušných  právních  předpisů  a rozhodnutí  soudu.  ČSOB  neposuzuje,  zda  je pro

konkrétní  právní  jednání  souhlas  soudu  nebo  opatrovnické  rady  nezbytný.

Blokace  Účtu  na  žádost  klienta

35.  Majitel  účtu  může  dát  ČSOB  příkaz  k omezení  dispozic  s peněžními  prostředky  na účtu  některým  z následujících

způsobů:

a)  blokace  všech  Výběrů  hotovosti  a bezhotovostních  převodů  z účtu;

b)  blokace  peněžních  prostředků  na účtu  ve  výši  stanovené  Majitelem  účtu;

c)  blokace  výplatních  šeků  vydaných  k účtu.

36. O blokaci  může  Majitel  účtu  požádat  pouze  na stanoveném  formuláři  v Obchodních  místech.  Účinnost  blokace

zadané  na pobočce  ČSOB  nastává  tentýž  den.  Účinnost  blokace  zadané  na pobočce  České  pošty  nastává  do 3

pracovních  dnů  po podání  žádosti.

37.  Odvolat  blokaci  může  pouze  Majitel  i:ičtu,  a to písemně  v lístinné  podobě.  Účinnost  odvolání  zadaného  na pobočce

ČSOB  nastává  tentýž  den.  Účinnost  odvolání  zadaného  na pobočce  České  pošty  nastává  do 3 pracovních  dnů

po podání  žádosti.

38. Za blokaci  je ČSOB  oprávněna  účtovat  poplatky  dle Sazebníku.  Blokaci  platebních  prostředků  (např.  platební

karty)  upravují  zvláštní  obchodní  podmínky  pro  tyto  platební  prostředky.

ÚmrtÍ  majiteÍe  Účtu

39.  Úmrtím  Majitele  účtu  smlouva  o účtu  nezaniká  a ČSOB  pokračuje  v provádění  platebních  transakcí  na základě

platebních příkazů,  které ÍÍ dal Majitel účtu/Disponent,  vyjma těch,  o kterých Majitel účtu  / Disponent určil,  že se
v nich  po jeho  úmrtí  pokračovat  nemá;  jejich  prováděrí  CSOB  zastaví  následující  den poté,  co se hodnověrně

dozví,  že Majitel  účtu  zemřel.

40.  Plná  moc  udélená  Majitelem  účtu  k nakládání  s penéžními  prostředky  na účtu  jeho  úmrtím  nezaniká,  pokud

z jejího  obsahu  nevyplývá,  že má trvat  pouze  za života  Majitele  účtu.  Plná  moc  udělená  do 31. 12. 2004  však

úmrtím  Majitele  účtu  zaniká,  pokud  Majitel  účtu  nesdělí  ČSOB,  že má  trvat  i po jeho  úmrtí.

41. V případě úmrtí Majitele účtu  je ČSOB  oprávněna  účet, který Í:Ž není v aktuální nabídce ČSOB,  převést na jiný
typ  účtu  z aktuální  nabídky,  který  svojí  povahou  nejvíce  odpovídá  původnímu  produktu.

42.  Dědic  je povinen  ČSOB  prokázat  nabytí  práv  a povinností  k účtu  předložením  dokladů  o pravomocném  nabytí

dědictví.

DebetnÍzůstatek

43.  Majitel  účtu  je oprávněn  použít  peněžní  prostředky  pouze  do výše  disponibilního  zůstatku  jeho  účtu  (včetně

případně  sjednaného  přečerpání).  V důsledku  přesažení  disponibilního  zůstatku  účtu  (bez  ohledu  na to, zda

k němu  dojde  nesjednaným  překročením,  tj. využitím  více peněžních  prostředků  ze strany  Klienta,  nebo

zaúčtováním  poplatků  za poskytnuté  služby,  příp.  dalších  plateb,  které  je ČSOB  oprávněna  zúčtovat  k tíži účtu  i

bez  příkazu  Klienta)  dojde  ke vzniku  debetního  zůstatku.  Majitel  účtu  je povinen  debetní  zůstatek  ihned  uhradit.

Případné  výzvy  k úhradě  debetního  zůstatku  jsou  zpoplatněny  dle Sazebníku.  ČSOB  je oprávněna  požadovat

zaplacení  debetních  úroků  z částky  debetního  zůstatku  ve výši  dle Oznámení,  a to ode  dne  jeho  vzniku.  Debetní

úroky  jsou  splatné  ihned,  na konci  kalendářního  měsjce  jsou  připsány  k debetnímu  zůstatku  a ČSOB  je oprávněna

v následujícím  měsíci  účtovat  debetní  úroky  z takto  navýšené  částky.

ZapočtenÍ  a postoupenÍ

44.  Bez  předchozího  výslovného  písemného  souhlasu  ČSOB  není  Majitel  účtu  oprávněn  postoupit  ani zastavit  své

pohledávky  za ČSOB  vzniklé  na základě  rámcové  smlouvy,  ani převést  na jiného  práva  z takové  smlouvy  či

takovou  smlouvu  jinému  postoupit.

45.  ČSOB  je oprávněna  započíst  své  splatné  i nesplatné  pohledávky  za Majitelem  účtu,  které  vznikly  v souvislosti

s vedením  účtu  nebo  z jných  bankovních  obchodů.  Tyto  své pohledávky  je ČSOB  oprávněna  započíst  proti

splatným  i nesplatným  pohledávkám  Majitele  účtu  za ČSOB,  které  vznikly  Majiteli  účtu  v souvislosti  s vedením

jakéhokoliv  účtu  nebo  z jiného  důvodu.  Převyšuje-li  započitatelná  pohledávka  ČSOB  aktuální  zůstatky  účtů

Majitele  účtu  vedených  u čSOB,  je ČSOB  oprávněna  tyto  účty  za účelem  provedení  zápočtu  zablokovat  (tzn.

neumožnit  Výběr  hotovosti,  Odchozí  úhradu  a Inkaso  z účtů)  a k úhradě  své  pohledávky  (započtení)  použít  nejen

jejich  aktuální  zůstatek,  ale též  později  připsané  peněžní  prostředky.

Výplata  z účtu  postiŽeného  exekucÍ

46.  Je-li  čSOB  podle  právních  předpisů  povinna  vyplatit  Majiteli  účtu  peněžní  prostředky  z účtu,  který  je postižen

exekucí,  vyplatí  tyto  peněžní  prostředky  pouze  na základě  jeho  písemné  žádosti,  ve které  musí  být  uvedena  výše

Československá  obchodnÍ  banka,  a. s.

Radlická  333/1  50, í 50 57 Píaha  5, IČO  OOOOí 350

zapsaná v obchodním íelsíííku  vedenám Měsíským  soudem v Píaze,  oddíl B XXXVI, vložka 46
www.csob.cz  I www.posíovnispoíilelna.cz  I 800  300  300

sLrana  7/31



penéžních  prostředků,  o jejichž  výplatu  Majitel  účtu  žádá,  a číslo  účtu  postiženého  exekucí,  kterého  se žádost

týká.  Za  žádost  Majitele  účtu  ve smyslu  tohoto  bodu  Podmínek  se nepovažuje  běžný  platební  příkaz.

TransparentnÍ  Účet

47. Je-1i mezi  ČSOB  a majitelem  účtu  sjednáno  vedení  účtu  jako  transparentního  (dále  jen,,transparentní  účeť'),

čSOB  na svých  Webových  stránkách  zveřejňuje  údaje  o účtu  a platebních  transakcích  na účtu,  a to bez

zbytečného  odkladu  od jejich  zaúčtovánl  čSOB  je oprávněna  zveřejňovat  zejména  číslo  účtu,  název/jméno

transparentního  účtu,  účetní  zůstatek  na transparentním  účtu,  datum  odepsání  nebo  připsání  platební  transakce

a datum  jejího  zaúčtování  na transparentním  účtu,  označení  nebo  jméno  a příjmení,  případně  název  účtu

přispěvatele,  variabilní  symbol,  částku  a měnu  platební  transakce,  popis  platební  transakce  (zejména  dčívod,

účel).

48.  Majitel  účtu  je  povinen  informovat  přispěvatele  o skutečnosti,  že údaje  o platebních  transakcích  na  transparentním

účtu  jsou  zveřejňovány  a že zveřejněním  těchto  údajů  mohou  být zveřejněny  i některé  informace  o osobě

přispévatele.  ČSOB  doporučuje  majiteli  účtu  upozornit  přispěvatele,  aby  jako  variabilní  symbol  nepoužíval  své

rodné  číslo.  V průběhu  vedení  transparentního  účtu  je čSOB  oprávněna  po uplynutí  3 let od zveřejnění

příslušných  platebních  a jiných  údaj:i  týkajících  se transparentního  účtu  tyto  zveřejněné  údaje  ze  svých  Webových

stránek  odstranit.

49.  ČSOB  přestává  zveřejňovat  ínformace  o transakcích  ke dni  ukončení  transparentnosti  účtu  nebo  ke dni  ukončení

smlouvy  o účtu.  U politických  subjektů  (např.  politické  strany,  hnutí  aj.) ponechává  ČSOB  již  zveřejněné  údaje  na

svých  Webových  stránkách  ještě  minimálně  po dobu  3 let od ukončení  transparentnosti  účtu  nebo  ukončení

smlouvy  o účtu.  Po uplynutí  této  doby  je ČSOB  oprávněna  příslušné  zveřejněné  údaje  ze svých  Webových  stránek

odstranit.  U ostatních  subjektů  je ČSOB  oprávněna  odstranit  zveřejněné  údaje  ke dni ukončení  transparentnosti

účtu  nebo  smlouvy  účtu.

Chráněný  Účet

50. Je-1i mezi  ČSOB  a majítelem  účtu  na základě  žádosti  majitele  účtu  sjednáno  vedem  účtu  jako  chráněného  dle

příslušných  ustanovení  občanského  soudního  řádu  (dále  jen ,,Chráněný  účeť'),  budou  na Chráněný  účet

převáděny  peněžní  prostředky  z účtu  exekučně  postiženého  přikázáním  pohledávky  u ČSOB  uvedeného  v

Oznámení  doručeném  ČSOB  ve  smyslu  příslušných  ustanovení  občanského  soudního  řádu  (dále jen

,,exekuovaný  účeť').

51. Závazek  ze smlouvy  o Chráněném  účtu  zaniká  ke dni ukončení  smlouvy  o exekuovaném  účtu  nebo  ke dni

ukončení  všech  exekučních  řízení  na exekuovaném  účtu.  Má-lí  majitel  účtu  u čSOB  vedené  další  exekučně

postižené  účty,  zaniká  závazek  ze smlouvy  o Chráněném  účtu  mamým  uplynutím  1 4denní  Ihůty,  v níž měl  majitel

účtu  určit  na výzvu  ČSOB  jiný  exekuovaný  účet.  O ukončení  smlouvy  a zrušení  Chráněného  účtu  ČSOB  majitele

účtu  informuje.

52.  Na Chráněný  účet  budou  připisovány  výhradně  platby,  jejichž  připsání  umožňuje  platná  právní  úprava.

Zrušení  účtu

53.  Závazek  ze smlouvy  o účtu  zanikne  výpovědí,  dohodou  smluvních  stran  nebo  odstoupením.

Výpověd'

54.  Majitel  účtu  je oprávněn  písemně  vypovědět  smlouvu  o účtu  bez  uvedení  důvodu.  Výpovědní  doba  je 1 mésíc  a

počíná  běžet  dnem  následujícím  po doručerí  výpovédi  ČSOB.  Výpověd'  Ize podat  zpravidla  na Obchodním  místě

prostřednictvím  stanoveného  formuláře,  příp.  prostřednictvím  služby  elektronického  bankovnictví,  pokud  to

umožňuje.  ČSOB  může  požadovat,  aby  byla  výpověd'  podepsána  v souladu  s příslušným  Podpisovým  vzorem,

je-li  zůstatek  na účtu  ke dni  podání  výpovédi  vyšší  než  300  000  Kč.

55.  ČSOB  je oprávněna  písemně  vypovédět  smlouvu  o účtu  bez uvedení  důvodu.  Výpovědní  doba  je 2 měsíce  a

počíná  běžet  1. dnem  kalendářního  mésíce  následujícího  po doručení  výpovědi  Majiteli  účtu.

Odstoupení

56.  ČSOB  je oprávněna  od smlouvy  o účtu  odstoupit  a účet  zrušit  v případě,  že:

a)  na účet  nebyla  do 10 pracovních  dnů  od jeho  zřízení  vložena  alespoň  minimální  výše  prvního  vkladu,

pokud  je vyžadována,  nebo

b)  došlo  k podstatnému  porušení  smluvní  povinnosti  ze strany  Klienta,  za které  se vždy  považuje  vznik

debetního  zůstatku  na účtu,  nebo

c)  trvání  závazků  ze smlouvy  nebo  využívání  produktu  a služby  se stane  pro ČSOB  nepřijatelným  nebo

nezákonným  v důsledku  existence  příslušných  právních  předpisů  nebo  interní  politiky  ČSOB  nebo

Skupíny  KBC.

Československá  obchodní  banka,  a. s.

Radlická  333/í 50, í 50 57 Píaha  5: IČO'  00001350

zapsaná v obchodním íelsíílku vedeném Měslským soudem v Praze, oddíl B XXXVI. vložka 46
www.csob.cz  I www.posíovnispoíiíelna.cz  I 800 300 300

skana  8 /  3  í



57. Majitel  účtu  je od smlouvy  oprávněn  odstoupit  v případech  stanovených  zákonem.

Následky  ukončení  sm/ouvy  o účtu

58. Dnem účinnosti  výpovědi  či  odstoupení  závazek  ze smlouvy  o účtu  zaniká.  S kladným  zůstatkem  penéžních
prostředků  z rušeného  účtu  sníženým  o dosud  nezúčtované  platební  transakce  ČSOB  naloží  podle  písemné
dispozice  Majitele  účtu  do 7 pracovních  dní od ukončení  smluvního  vztahu  (Odchozí  úhrada  nebo Výběr
hotovosti).  Pokud  Majitel  účtu  požádá  o výplatu  zůstatku  v souvislosti  s rušením  účtu  prostřednictvím  šekové
poukázky,  výplatu  Ize provést,  pouze  pokud  zůstatek  postačuje  k úhradě  poplatku  za šekovou  poukázku.  ČSOB
po vypořádání  vzájemných  práv  a povinností  účet  zruší  do 1 měsíce  od ukončení  smluvního  vztahu.  V případě

účtu,  ohledně  kterého  je vedeno  exekuční  řízen5  nebo  jsou na něm  zajištěny  peněžrí  prostředky  v rámci  jiného
zákonného  řízení,  nedojde  ke zrušení  účtu  dříve,  nez:li dnem  ukončení  posledního  z h:chto  řízení.

59. V př(padě,  že k ukončení  smlouvy  dochází  na základě  projevu  vůle  Majitele  účtu,  naloží  ČSOB  s kladným
zůstatkem  peněžrrích  prostředků  na účtu  podle  jím udělené  dispozice,  a to bud'  v listinné  podobě  na předepsaném
formuláři,  nebo  prostřednictvím  služeb  elektronického  bankovnictví.  V případé,  že k ukončení  smlouvy  dochází
na základě  projevu  vůle  ČSOB  (ČSOB  vypoví  smlouvu  nebo od ní odstoupí),  zašle  ČSOB  případný  kladný
zůstatek  účtu  Majiteli  účtu  na jeho  zasílaď  adresu  prostřednictvím  šekové  poukázky.  Hotovostní  výběr  kladného
zůstatku  účtu  (včetně  výplaty  prostřednictvím  šekové  poukázky)  bude  proveden  vždy  v Kč s tím, že pro směnu
bude  použit  kurz  dle kurzovmho  lístku  CSOB  platného  ke dni odepsání  peněžríích  prostředků  z účtu.

60. Majítel  účtu  je povínen  nejpozdéjí  k datu  zániku  smluvního  vztahu  vyrovnat  veškeré  své závazky  z něj  vyplývající
a před  ukončením  smluvního  vztahu  vrátit  ČSOB  veškeré  nespotřebované  Doklady  vydané  k účtu  (včetně
dokladů  poškozených  či  neplatných).  Za případné  zneužití  nevrácených  Dokladů  odpovídá  Majitel  účtu.

61. Dispozice  k výplatě  zůstatku  musí  splňovat  náležitosti  stanovené  pro platebm  příkaz  v listinné  podobě  (více
v části,,PLATEBNí  STYK"  a na Webových  stránkách).  Kladný  zůstatek  zrušeného  účtu  čSOB  neúročí  a není-li
vyplacen,  eviduje  jej až do doby  promlčení  práva  na jeho  výplatu.  V případě,  že byla  smlouva  o účtu  uzavřena  na
dobu  určitou,  ČSOB  postupuje  po uplynutí  sjednané  doby  obdobně.

lI. ÚROKY  A POPLATKY

Úroky

L  Peněžn.í  prostředky  na účtu  jsou úročeny  úrokovými  sazbamí  ČSOB  v souladu  s pravidly  úročení  pro příslušnou
měnu.  Urokové  sazby  jsou  CSOB  stanoveny  pro  jednotlivé  měny,  období  a produkty.  Aktuální  úrokové  sazby  jsou
uvedeny  v příslušném  Oznámení  přístupném  na Webových  stránkách  a ve všech  Obchodních  místech.  Urokové
sazby  jsou  odvozeny  od referenčních  úrokových  sazeb,  tj. úrokových  sazeb  vyhlašovaných  CNB,  a dále  ovlivněny
cenou  peněžních  prostředků  na trhu, náklady  ČSOB  na své fínancování  a její obchodní  politikou.  CSOB  je
oprávněna  jednostranně  a bez předchozího  oznámení  změnit  dohodu  stran o výši úrokových  sazeb.  Nové
úrokové  sazby  se uplatní  na všechny  účty  Klienta  ode dne vyhlášení  příslušného  Oznámení.  Změna  úrokových
sazeb  je Klientovi  oznámena  bez zbytečného  odkladu,  vyjma  změny  pro Klienta  příznivější,  která  se neoznamuje.

2. ČSOB  je oprávněna  jednostranně  zménít  výší úrokové  sazby  í do záporné  výše.  O takovéto  zméně  informuje
Klienta  s 2 měsíčním  předstihem  před nabytím  její účinnosti,  a to zpravidla  prostřednictvím  výpisu  z účtu,
Internetového  bankovnictví  nebo  e-mailu  a rovněž  zveřejněním  na Webových  stránkách.  Pokud  Klient  zménu  do
dne  její  účinnosti  neodmítne,  platí,  že ji přijal;  v opačném  případě  má právo  smlouvu,  která  je zménou  dotčena,  s
okamžitou  účinností  vypovědět.

3. Úročení  začíná  dnem  připsání  peněžních  prostředků  na účet  a končí  dnem,  který  předchází  jejich  odep.sání  z
účtu.  Urok  ze zůstatku  účtu  se počítá  denně  a je připisován  na konci  kalendářního  měsíce  v měně  účtu.  Urok  je
připisován  k zůstatku  účtu,  není-li  sjednáno  jinak.

4. V případě  zamítnutí  žádosti  o založerí  účtu  ČSOB  částku  prvního  vkladu  neúročí.

Poplatky

5. ČSOB  je oprávněna  za poskytované  služby  účtovat  a inkasovat  poplatky  podle  Sazebníku  účinného  v den
zúčtování  poplatku.

6. Poplatky  jsou  splatné  ke dni jejich  zúčtování.  Poplatky  za Vedení  účtu,  Zaslání  výpisu  a některé  transakce
tuzemského  platebniho  styku  jsou účtovány  vždy  posledrí  sobotu  v měsíci,  a to za období  od poslední  soboty
předcházejícího  měsíce  do poslední  soboty  aktuálního  měsíce  včetně  (dále  jen,,zúčtovací  období").  Za stejné
období  se počítají  i transakce,  za něž  se poplatky  neúčtují.  Obdobně  mohou  být účtovány  rovněž  některé  poplatky
za transakce  v zahraničním  platebním  styku.  Ostatní  poplatky  jsou účtovány  zejména  v den poskytnutí  služby
nebo  poslední  den kalendářrího  měsíce.  Jestliže  je poplatek  zúčtován  s konverzí  měn,  pak je vždy  uplatněn
aktuálrí  kurz devizového  trhu čNB  platný  v den zúčtování  poplatku.  Pokud  není  sjednáno  jinak,  jsou  poplatky
vždy  účtovány  k tíži účtu,  ke kterému  se poskytnutá  služba  vztahuje.

Československá obchodní  banka,  a. s.
Radlická  333/150, í50  57 Píaha  5, IČ0  00001350

zapsaná v obchodmm íels[(iku vedenérn Měmským soudem v Píaze, oddil B XXXVI. vložka 46
www.csob.cz  I www.posíovnispoíilelna.cz  I 800 300 300

slrana  9 /  31



7. Poplatek  za vedení  účtu  a zaslání  výpisu  se neúčtuje  v měsíci,  kdy byl účet  otevřen.  Poplatky  za transakce
provedené  v mésíci  založení  účtu  se účtují  až v následujícím  mésíci,  není-li  sjednáno  jinak.

8. Poplatky  za služby  poskytnuté  v průběhu  provádéní  exekuce  nebo jiného  zákonného  řízení  jsou k tíži účtu

zaúčtovány  až po zániku  účinků  všech  rozhodnut5  na jejichž  základě  byla  čSOB  povinna  peněžní  prostředky na
účtu  zablokovat.

9. K Odchozí  úhradé,  ke které  byl dán platební  příkaz  nepřímo  (prostřednictvím  služby  Nepřímého  dání  platebrího
příkazu)  je poplatek  účtován  dle položky  Odchozí  úhrada  zadaná  přes  Internetové  bankovnictví  pro daný  typ
transakce.

Zvýhodněné  vedenÍ  Účtu

í O. U vybraných  účtů  poskytuje  ČSOB  při splnění  stanovených  podmínek  jejich  zvýhodněné  vedení.  Podmínky  pro
zvýhodněné  vedení  vybraných  účtů  jsou uvedeny  v Sazebríku  (včetně  již nenabízených  účtů).  Pokud je
zvýhodnění  omezeno  pouze  na jeden  účet  Klienta,  poskytne  jej ČSOB  v případě  více  účtů  u toho,  který  byl zřízen
jako  první,  nedohodnou-li  se ČSOB  s Klientem  jinak.

llI. PLATEBNí  STYK

Obecné  podmínky

1.  Platebním  stykem  se rozumí  provádění  platebních  transakcí,  tj. vložení  hotovosti  na účet,  Výběr  hotovosti  a
bezhotovostní  převod  peněžních  prostředků  z účtu  a na účet.  ČSOB  provádí  platební  transakce  na základě
platebních  příkazů  v souladu  s rámcovou  smlouvou  a příslušnými  právními  předpisy.

2. ČSOB  odmítne  provést  platební  příkaz,  pokud  povinnost  k jeho  odmítnutí  vyplývá  z právrího  předpisu.  ČSOB
může  odmítnout  provést  platební  příkaz,  který  nesplňuje  podmínky  sjednané  v rámcové  smlouvě  nebo  u kterého
existuje  důvodná  pochybnost,  že jej zadala  oprávněná  osoba  (např.  vsouvislosti  se zneužitím  platebního
prostředku)  ČSOB  neodpovídá  Klientovi  za škodu  vzniklou  v důsledku  neprovedení  platebního  příkazu  ze shora
uvedených  důvodů.  Neodporuje-li  to právním  předpisům,  čSOB  Klienta  o neprovedení  platebního  příkazu
informuje.

3. Na platební  transakce  provádéné  na základě  platebního  příkazu  zadaného  prostřednictvím  platební  karty  nebo
služby  elektronického  bankovnictví  se vztahují  též obchodní  podmínky  upravující  tyto platební  prostředky.

4. Pro dokumentární  transakce  (např.  akreditivy  a záruky),  směnky  a šeky  platí  zvláštní  podmínky.  Pro SEPA  Inkaso
se tyto Podmínky  použijí  pouze  přiměřeně  v rozsahu  neupraveném  zvláštními  podmínkami.

5. Není-li  dohodnuto  jinak,  Ize platební  příkaz  v lístínné  podobě  předat  pouze  prostřednictvím  formuláře/dokladu
stanoveného  ČSOB.  V případě  předání  na pobočce  České  pošty,  pak pouze  na formuláři  Poštovní  spořitelny.

6. Pokud  to povaha  platebního  příkazu  připouští,  je Klient  povinen  seznámit  se před  jeho  zadáním  s vysvětlivkami
pro jeho  vyplnění  (pokud  jsou  pro příslušný  typ platebního  příkazu  k dispozici)  uvedenými  na formuláři  nebo  na
Webových  stránkách.  Při zadání  platebního  příkazu  je Klient  povinen  řídit  se pokyny  uvedenými  na příslušném
formuláři  (včetné  vysvětlivek),  v Internetovém  bankovnictví,  příp.  na Webových  stránkách,  a vyplnít  všechny  údaje
označené  jako  povinné.  Závazné  pokyny  mohou  obsahovat  i vzory  vyplněných  formulářů  přístupné  na Webových
stránkách.  Platební  příkaz  v listinné  podobě  musí  být vyplněn  čitelně  a nesmí  v něm  být škrtáno,  mazáno  ani
přepisováno.  Vše  výše  uvedené  platí  přiměřeně  i pro svolení  k Inkasu.

7. Pokud  ČSOB  vede  pro Klienta  účet,  který  je přístupný  prostřednictvím  Internetového  bankovnictví,  mčíže  ČSOB
se souhlasem  Klienta  předávat  informace  o tomto  účtu,  jeho  zůstatku  a provedených  platebních  transakcích
poskytovateli  služby  Informování  o platebním  účtu.

Autorizace  platebnÍ  transakce

8. čSOB  provádí  pouze  autorizované  platební  transakce.  Platební  transakce  je autorizována,  jestliže  k ní dal Klient
souhlas.  Klient  svým souhlasem  zároveň  stvrzuje,  že se před autorizaď  platební  transakce  seznámil  s
relevantními  informacemi,  které  se k ní vztahují.

9. Klient  autorizuje  platební  transakci:

a) v případě  platebního  příkazu  v listinné  podobě,  připojením  vlastnoručního  podpisu  podle  aktuálního
Podpisového  vzoru  a/nebo  jiným  smluvně  sjednaným  nebo ČSOB  stanoveným  způsobem  autorizace.
Převzetí  platebního  příkazu  v listinné  podobě  pracovníkem  banky  potvrdí  čSOB  otiskem  razítka  na kopii
tohoto  platebního  příkazu,  případně  otiskem  razítka  na oddělitelné  části  příslušného  dokladu.

b) v případě  platebního  příkazu  učiněného  prostřednictvím  služby  elektronického  bankovnictví  pomocí
autorizačních  prvků  v souladu  s příslušnými  smluvními  ujednáními;

c) vpřípadě  platebního  příkazu  učiněného  prostřednictvím  platební  karty,  příp. jiného platebního
prostředku,  v souladu  s příslušnými  smluvními  ujednárími.

Československá  obchodní  banka,  a. s.

Radlická  333/'150, í50  57 Píaha  5: IČO:  00001350

zapsaná  v obchodmm  íejsťiku  vedeném  Měsíským  soudem  v Píaze, oddil  B XXXVI, vložka  46

www.csob.cz  I www.posíovnispoíilelna.cz  I 800 3ů0  300

s[rana í0/3í



ProvedenÍplatební  transakce

10.ČSOB  provádí  platební  transakce.v  pracovní  dny  (u. vybraných  transakcí  i v nepracovní  dny)  způsobem  a ve

Ihůtách  sjednaných  v části  ,,LHUTY  PRO PROVADENI  PLATEBNIHO  STYKU".  ČSOB  odepíše  peněžní

prostředky  z účtu  Klienta  v okamžiku  přijetí  platebního  příkazu,  pokud  jsou  splněny  všechny  podmínky  sjednané

pro jeho  provedem  a pokud  Klient  nepožaduje  pozdější  splatnost.  Pro stanovení  okamžiku  přijetí  platebního

příkazu  je rozhodujíc.í  čas.a  způsob  jeho  předání  ČSOB  a jeho  forma  - blížší  podmínky  jsou  sjednány  v části

,,LHUTY  PRO  PROVADENI  PLATEBNIHO  STYKU".  Je-li  platební  příkaz  přijatý  mimo  provozní  dobu  ČSOB  nebo

po sjednaném  okamžiku  (tzv.  Iimitní  čas),  plaU,  že platební  příkaz  byl přijat  na začátku  následující  provozrí  doby

ČSOB.  Limitní  čas  pro  jednotlivé  pobočky  České  pošty  je zveřejněn  v jejich  provozních  prostorách.

í 1. Neríí-li  v části,,LHCITY  PRO  PROVÁDÉNi  PLATEBNíHO  STYKU"  pro  konkrétní  typ  platebního  příkazu  sjednáno

jinak,  nastává  okamžik  přijetí  platebního  příkazu  předaného  na pobočce  české  pošty  následující  pracovní  den  po

dni  jeho  předání.

12.  Není-li  v Podmínkách  sjednáno  pro konkrétní  typy  platebních  transakcí  jinak,  je ČSOB  oprávněna  neprovést

platební  příkaz,  pokud  na účtu  Klienta,  jako  plátce,  není  v požadovaný  den splatnosti  dostatek  použitelných

peněžních  prostředků.

Pro  tuzemský  platební  styk  platí:

- Pokud  není  na účtu  plátce  nejpozdéji  do konce  2. pracovního  dne (resp.  2. kalendářního  dne  v případě

převodu  v Kč na účet  vedený  u ČSOB)  následujícího  po dni splatnosti  dostatek  použitelných  peněžních

prostředků,  platební  příkaz  k Odchozí  úhradě,  Inkasu,  Trvalý  příkaz  a Trvalý  příkaz  daný  nepřímo  se

neprovedou.

- Pokud  není  na účtu  plátce  v den  splatnosti  dostatek  použitelných  peněžních  prostředků  k provedení  Odchozí

úhrady  prioritní  včetně  poplatku,  Odchozí  úhrady  okamžité,  Inkasa  SIPO,  příkazu  k převodu  daného  nepřímo,

Okamžité  úhrady  dané  nepřímo,  Trvalého  příkazu  k převodu  variabilní  částky  přesahující  zvolený  zůstatek

účtu  nebo  příkazu  k převodu  mezi  účty  jednoho  Klienta  na základě  platebního  příkazu  zadaného

prostřednictvím  Internetového  bankovnictví,  platební  příkaz  je vyřazen  ze zpracování  v den splatnosti  a

neprovede  se.

- Platbu  platební  kartou  za služby  české  pošty  je čSOB  oprávněna  zúčtovat  z účtu,  ke kterému  byla  karta

vydána,  vždy.

Pro  zahraniční  platební  styk  platí:

- Pokud  není  na účtu  plátce  nejpozději  na počátku  3. pracovního  dne  následujícího  po dni splatnosti

(neprodleně  po otevření  bankovního  systému)  dostatek  použitelných  peněžních  prostředků,  platební  příkaz

k Odchozí  úhradé  a Trvalý  příkaz  se neprovedou.

- Pokud  není  v případě  příkazu  k převodu  daného  nepřímo  na účtu  plátce  nejpozději  na počátku  pracovního

dne následujícího  po dni splatnosti  (neprodleně  po otevřerí  bankovního  systému)  dostatek  použitelných

peněžrích  prostředků,  příkaz  se neprovede

13.  Pokud  je v platebním  příkazu  uveden  den  splatnosti,  který  není  pracovním  dnem,  provede  ČSOB  platební  příkaz

nejbližší  následující  pracovní  den.  To neplatí  u ríže  uvedených  platebních  příkazů  k převodu  v Kč,  pokud  je účet

plátce  í účet  příjemce  veden  u ČSOB  a u Odchozí  úhrady  okamžíté:

- příkaz  k Odchozí  úhradé  zadaný  prostřednictvím  Internetového  bankovnictví  / platební  karty

- Trvalý  příkaz  a trvalý  příkaz  k inkasu.

14.  ČSOB  neprovede  platební  příkaz  s datem  splatnosti  pozdéjším  než  365  dnů  ode  dne  jeho  předání.

OdvolánÍ  platebního  příkazu

15.  Platební  přík.az  může  Kl;ent  odvolat  pouze  v případech,  způsobem  a Ihůtách  sjednaných  v části  ,,LHŮTY  PRO

PROVADENI  PLATEBNIHO  STYKU".  Odvolat  nelze  tyto  platební  příkazy:

- k Odchozí  úhradě  okamžité

- k platbě  za  služby  České  pošty  zadané  platební  kartou  na České  poště

Odpovědnost  za  nesprávně  provedenou/neautorizovanou  platební  transakci

16.  Platební  transakce  je provedena  správně,  je-li  provedena  v souladu  s platebním  příkazem.

17.  Majitel  účtu/Disponentje  povinen  oznámit  ČSOB  neautorizovanou  nebo  nesprávně  provedenou  platební  transakci

bez  zbytečného  odkladu  poté,  co se o ní dozví,  a to písemně  v listinné  podobě  na adresu  ČSOB  a/nebo  osobně

na pobočce  čSOB  (nestanoví-li  příslušné  podmínky  pro  konkrétní  platební  prostředek,  jehož  prostřednicMm  byl

platební  příkaz  učiněn,  jinou  formu  oznámení),  nejpozději  však  do 13 měsíců  ode  dne  odepsání  peněžních

prostředků  z účtu  plátce.  V případě,  že tak neučim  a ČSOB  tuto  skutečnost  namítne,  nelze  Majteli  účtu  práva

vyplývajcí  z neautorizované  nebo  nesprávně  provedené  platební  transakce  přiznat.

Československá  obchodní  banka,  a. s.

Radlická  333/150,  1so 57 Píaha  5. IČ0  000CN350

zapsaná  v obchodnim  re)sířiku  vedeném  Měsíským  soudem  v Píaze, oddil  B XXXW,  vložka  46

www.csob.cz  I www.posíovnispoíiíelna.cz  I 800 300 300

s[rana í í /  3 í



18. ČSOB  odpovídá  Majiteli  účtu,  jako plátci,  za nesprávně  provedenou  platební  transakci,  ledaže  mu, případně
poskytovateli  příjemce,  doloží,  že částka  nesprávně  provedené  platební  transakce  byla  řádně  a včas  připsána  na
účet  poskytovatele  pňjemce.  V takovém  případé  odpovídá  příjemci  za nesprávně  provedenou  platební  transakci
jeho  poskytovatel.

19.  Pokud  ČSOB  odpovídá  Majiteli  účtu,  jako  plátci,  za nesprávně  provedenou  platební  transakci  a ten jí oznámí,  že

netrvá  na jejím  provedení,  uvede  ČSOB  účet,  z něhož  byla  částka  platební  transakce  odepsána,  neprodleně  do
stavu,  v némž  by byl, kdyby  k nesprávné'mu  provedení  platební  transakce  nedošlo.  Není-li  to možné,  vrátí  ČSOB
Majiteli  účtu  částku  nesprávně  provedené  platební  transakce,  zaplacenou  úplatu  a ušlé úroky  jiným  způsobem.
Tento  postup  se neuplatní,  pokud  Majitel  účtu  oznámí  čSOB,  že netrvá  na provederí  platební  transakce,  až po
připsání  částky  platební  transakce  na účet  poskytovatele  příjemce.

20. Pokud  ČSOB  odpovídá  Majiteli  účtu,  jako  plátci,  za nesprávně  provedenou  platební  transakci  a ten jí neoznámí,
že netrvá  na jejím  provedení,  čSOB  neprodleně  zajistí  připsání  částky  nesprávné  provedené  platební  transakce
na účet  poskytovatele  příjemce  a uvede  účet  plátce  do stavu,  v němž  by byl, kdyby  k nesprávnému  provedení
platebrí  transakce  nedošlo.  Není-li  to možné,  vrátí  ČSOB  Majiteli  účtu  částku  nesprávně  provedené  platební
transakce,  zaplacenou  úplatu  a ušlé  úroky  jiným  způsobem.

2L  Pokud  ČSOB  odpovídá  Majiteli  účtu,  jako  příjemci,  za nesprávné  provedenou  platební  transakci,  uvede  jeho  účet
neprodleně  do stavu,  v němž  by byl, kdyby  k nesprávnému  provedení  platební  transakce  nedošlo.  Není-li  to
možné,  vrátí  ČSOB  Majiteli  účtu  částku  nesprávně  provedené  platební  transakce,  zaplacenou  úplatu  a ušlé  úroky
jiným  způsobem.

22. Pokud  byla  provedena  neautorizovaná  platební  transakce,  ČSOB  neprodleně  poté, co se o této skutečnosti  dozví,
nejpozději  však  do konce  pracovního  dne následujícího  po dní, kdy ji Majitel  účtu  / Disponent  oznámil,  uvede  účet,
z něhož  byla  částka  platební  transakce  odepsána,  do stavu,  v němž  by byl, kdyby  k tomuto  odepsání  nedošlo.  Není-
li to možné,  vráťí  částku  platební  transakce,  zaplacenou  úplatu  a ušlé úroky  plátci  jiným  způsobem.  Výše  uvedená
Ihůta  však  nezačne  běžet,  pokud  má ČSOB  důvod  se domnívat,  že Majitel  účtu/Disponent  jednal  podvodně  a tuto
skutečnost  oznámí  čNB.  ČSOB  není  povinna  vrátit  částku  neautorízované  platební  transakce  dle prvrí  věty,  pokud
ztrátu  z ní vzniklou  nese  Majitel  účtu.

23. Majitel  účtu  nese  ztrátu  z neautorizované  platební  transakce:

- do výše  50 EUR,  pokud  byla  způsobena  použitím  ztraceného/odcizeného  platebního  prostředku  nebo
jeho  zneužitím,  vyjma  případů  kdy Majitel  účtu/Disponent  nejednal  podvodně  a

- ztrátu  / odcizerí  / zneužití  platebního  prostředku  nemohl  zjistit  před  provedením
neautorizované  transakce,  nebo

- ztráta  / odcizení  / zneužití  platebního  prostředku  byla  způsobena  jednáním  ČSOB;
- v plné  výši,  pokud  k ní došlo  v důsledku  podvodného  jednání  Majitele  účtu  / Disponenta,  nebo  tím,

že Majitel  účtu  / Disponent  úmyslně  či  z hrubé nedbalosti  porušil  povinnost  používat  platební
prostředek  v souladu  se smlouvou,  chránit  jej (jeho  bezpečnostní  prvky)  před  ztrátou/odcizením  /
zneužitím  a případnou  ztrátu  / odcizení/zneužití  platebrího  prostředku  bez zbytečného  odkladu
oznámit  ČSOB,  vyjma  případů,  kdy Majitel  účtu  / Disponent,  nejednal  podvodně  a:

- ztráta  vznikla  poté, co Majitel  účtu  / Disponent  ztrátu  / odcizení  / zneužití  platebmho
prostředku  ČSOB  oznámíl,  nebo

- čSOB  nezajstila  vhodné  prostředky  pro toto  oznámení,  nebo
- ČSOB  porušila  svoji  povinnost  požadovat  silné  ověření  Majitele  účtu  / Disponenta.

24. Pro přepočet  ztráty  z neautorizované  platební  transakce,  kterou  nese  Majitel  účtu,  použije  ČSOB  kurz  ČNB  platný
k příslušnému  dni.

25. V případě,  že ČSOB  vrátí  částku  (údajně)  neautorizované  platební  transakce  Majiteli  účtu  a následně  zjistí,  že
Majitel  úČtu  na její  vrácení  neměl  právo,  nebot':

- nešlo  o neautorizovanou  platební  transakci,  nebo
- ztrátu  z neautorizované  transakce  nese  zcela  či  částečně  Majitel  účtu,

může  ČSOB  částku  v rozsahu,  v jakém  na její  vrácení  Majitel  účtu  neměl  právo,  bez jeho  souhlasu  odepsat  ze
kteréhokoli  jeho  účtu  vedeného  u ČSOB.

Sménné  operace

26. Směnu  jedné  mény na jinou provádí  ČSOB  kurzem  podle kurzovmho lístku čSOB  platného  v den jejího
provedení.  Pokud  protihodnota  v Kč převyšuje  1.5 mil. Kč (tomu  odpovídající  protihodnotu  v cizí měně),  použije
ČSOB  kurz odvozený  od aktuálmho  kurzu na mezibankovním  devizovém  trhu. V případě  podstatných  výkyvů
kurzů na mezibankovním  devizovém  trhu je ČSOB  oprávněna  změnit  kurzovní  lístek ČSOB  i v průběhu
pracovrího  dne. ČSOB  je oprávněna  stanovit  v Sazebníku  limit pro počet  směnných  operací  mezi účty  téhož
Klienta;  překročí-li  Klient  tento limit, je ČSOB  oprávněna  zablokovat  Klientovi  platební  prostředek,  jehož
prostřednictvím  dával  příkazy  k provedení  směnných  operací.

27. Informace  o směnných  kurzech  (kurzovní  lístek)  jsou  zveřejněny  v provozrúch  prostorách  všech  poboček  ČSOB
a na Webových  stránkách.  U příkazu  k Odchozí  úmadě  nebo  Trvalého  příkazu  se směnou  mezi účty  jednoho

Československá obchodní  banka.  a. s.

Radlická  333/í 50, í 50 57 Píaha  5: IČO:  00001350

zapsaná v obchodním íelsíííku vedeném Měsíským soudem v Píaze, oddil B XXXVI, vložka 4B
www.csob.cz  I www.posíovnispoíimna.cz  I 800 300 300

s[rana  í2  /  3  í



Klienta  vedenými  v ČSOB  učiněného  prostřednictvím  Internetového  bankovnictví  je Klientovi  informace  o

směnném  kurzu  zpřístupněna  v Internetovém  bankovnictví.

28.  K přepočtu  převáděné  částky  z měny  účtu  Klienta,  jako  plátce,  na měnu  převodu  použije  ČSOB  zpravidla  kurz

deviza  - prodej  měny  převodu  podle  kurzovního  lístku  ČSOB  platného  v okamžik  provedení  převodu  (ze strany

čSOB  se jedná  o prodej  měny  převodu  Klientovi).  Pokud  ani měna  převodu  aní měna  účtu  Klienta  nejsou  Kč,  je

směnný  kurz  stanoven  jako  podíl  kurzu  deviza  - nákup  měny  účtu  a deviza  - prodej  měny  převodu.

K přepočtu  převáděné  částky  z měny  převodu  na měnu  ýčtu  Klienta,  jako  příjemce,  použije  ČSOB  zpravídla  kurz

deviza  - nákup  měny  převodu  podle  kurzovního  lístku  CSOB  platného  v okamžik  provedení  převodu  (ze strany

ČSOB  se  jedná  o nákup  měny  převodu  od Klienta).  Pokud  ani  měna  převodu  ani měna  účtu  Klienta  nejsou  Kč,  je

směnný  kurz  stanoven  jako  podíl  kurzu  deviza  - nákup  měny  převodu  a deviza  - prodej  měny  účtu.

29.  Přesáhne-lí  částka  převodu  1000  EUR  (případně  protihodnotu  v jiné  měně),  může  se Klient  jako  plátce  s ČSOB

dohodnout  na individuálním  kurzu  v rámci  platebního  příkazu  zadaného  v elektronickém  bankovnictví,  telefonicky

podle  Pravidel  pro sjednávání  individuálních  kurzů  prostřednictvím  Klientského  centra,  které  jsou  uveřejněny  na

Webových  stránkách;  jinak  též  prostřednictvím  pobočky,  ev.  Iístinného  platebního  příkazu  v poli  určeném  pro  další

instrukce.  Pokud  je individuálrí  kurz  odsouhlasen,  provede  ČSOB  směnu  v tomto  kurzu,  jinak  v kurzu  dle

obecných  pravidel;  informaci  o kurzu  ČSOB  uvede  ve výpisu  z účtu.

Bezhotovostní  platební  styk

Obecné  podmÍnky

30. čSOB  v případě  úhrad  v měně  HUF  (mad'arský  forint)  provádí  transakci  po standardním  zaokrouhlení  bez

desetinných  míst.

31.  ČSOB  provádí  převody  peněžmch  prostředků  v Kč a vybraných  cizích  měnách,  jejichž  seznam  je přístupný  na

Webových  stránkách.

32.  Platební  příkaz  v listinné  podobě  Ize předat  ČSOB  pouze  na Obchodním  místé  v jeho  provozní  době  příslušnému

pracovníkovi  Obchodního  místa,  není-li  dohodnuto  jinak.  Pokud  to ČSOB  umožrí,  Ize platební  příkaz  v listinné

podobě  v některých  případech  předat  čSOB  rovněž  prostřednictvím  vybraných  třetích  osob.

33.  ČSOB  je oprávněna  zrušit  svolení  k Inkasu  nebo  Trvalý  příkaz  ve prospěch  účtu  již neexistující  banky;  o tomto

zrušení  Klienta  informuje.

Tuzemský  platební  styk

34.  Tuzemským  platebním  stykem  se rozurm  převody  peněžních  prostředků  v Kč  v rámci  ČR.

35.  Tuzemský  platební  styk  je provádén  zejména  formou:

a)  Odchozí  úhrady  (příkaz  k Odchozí  úhradě  může  být  dán  i jako  hromadný),

b)  Inkasa  (příkaz  k inkasu  může  být  dán  i jako  hromadný  nebo  trvalý;  hromadný  příkaz  je  dáván  samostatně

pro Inkasa  z účtů  vedených  u ČSOB  a pro Inkasa  z účtů  vedených  jinými  poskytovateli),

c)  Trvalého  příkazu.

36.  Platební  příkaz  musí  vždy  obsahovat  alespoň  tyto  údaje:

a)  číslo  účtu  plátce  a kód  jeho  poskytovatele

b)  číslo  účtu  příjemce  a kód  jeho  poskytovatele

c)  částku  převodu  vyjádřenou  číslicemi

d)  měnu  (není-li  na příslušném  formuláři  uvedeno  jinak)

e)  účel  transakce  v případě  převodu  převyšujícího  15 000,-  EUR  nebo  ekvivalent  této  částky  v jíné  měně

f) u Trvalého  příkazu  a inkasa  na  základě  trvalého  příkazu  dále  údaj  o tom,  zda  se jedná  o zřízení,  zménu

nebo  zrušení;  při zřízení  příkazu  musí  být uveden  interval  platby  a datum  první  platby,  při změně  a

zrušení  příkazu  musí  být  identifikován  původrí  příkaz.

37.  Příkaz  k Odchozí  úhradě  prioritní  Ize provést  pouze  v Kč,  k tíži účtu  Klíenta  vedeného  v Kč a ve prospěch  účtu

příjemce  vedeného  vKč  u jiného  poskytovatele.  Pokud  je  příkaz  kOdchozí  úhradě  prioritní  zadáván

prostřednictvím  formuláře  v listinné  podobě  podepsaného  vlastnoručmm  podpisem,  musí  Klient  v instrukcích  pro

čSOB  uvést,,PRIORITNI  UHRADA".

38.  Příkaz  k Odchozí  úhradě  okamžité  Ize provést  pouze  v Kč (měnová  konverze  není  u okamžité  platby  povolena),

v maximální  výši  2 500  000  Kč na jednu  transakci,  a pokud  banka  příjemce  umožňuje  přijmutí  platby.  ČSOB  je

oprávněna  změnit  výši  limitu  na jednotlivou  transakci.

39.  Hromadný  příkaz  k Odchozí  úhradě  Ize použít  pouze  k převodu  částky  v Kč k tíži účtu  Klienta  v Kč a ve  prospěch

účtu  Klienta  v Kč u ČSOB  nebo  ve prospěch  účtu  příjemce  v Kč u jiného  tuzemského  poskytovatele.

Československá  obchodni  banka,  a. s.

Radlická  333/150,  í50  57 Píaha  5. IČ0  00001350

zapsaná v obchodnim íelsííiku vedeném Měsíským soudem v Píaze, oddil B' XXXVI, vložka 46
www.csob.cz  I www.posíovnispoíiíelna.cz  I 800 300 300

sírana  í3/31



40. Trvalý  příkaz  v listinné  podobé  s denní  frekvencí  je možno  zadat  pouze  s frekvenď  na pracovní  dny (Po -  Pá). U
Trvalého  příkazu  zadaného  elektronicky  Ize zvolit  denní  frekvenci  Po -  Pá nebo  Po -  Ne.

4L  Příkaz  kinkasu  může  Klient,  jako  příjemce,  použít  v případě,  kdy  si tento  způsob  placení  dohodl  s plátcem,  a oba
účty  jsou  vedeny  v Kč.  Inkaso  Ize použít  pouze  v rámci  tuzemského  platebního  styku.  Klient  musí  uvést  na příkazu
k inkasu  k ťíži účtu  plátce  u jiného  tuzemského  poskytovatele  v listínné  podobě  datum  splatnosti  minimálně  1
pracovní  den po datu jeho předání  ČSOB,  je-li předán  prostřednictvím  pracovríka  banky.  U příkazu  k inkasu
předaného  prostřednictvím  služby  elektroníckého  bankovnictví  do sjednaného  limitního  času  musí Klient  uvést
datum  splatnosti  minimálně  1 pracovní  den po datu  jeho  předání.

42. Inkaso  je provedeno  na základě  souhlasu  Majtele  účtu,  jako  plátce  (svolení  k Inkasu).  Svolení  k Inkasu  může
Majítel  účtu  v některých  případech  udělit  přímo  třetí  osobě  -  příjemci,  který  má vedený  účet  v ČSOB,  pokud  to
příjemce  a čSOB  umožní.  Takto  udělené  svolení  k Inkasu  Ize změnit  nebo  zrušit  pouze  u jeho  příjemce.  Je-li
svolení  k Inkasu  dáváno  prostřednictvím  formuláře  v listinné  podobě,  musí jej Klient,  jako plátce,  podepsat
vsouladu  s aktuálním  Podpisovým  vzorem,  příp. autorizovat  jiným sjednaným  nebo čSOB  stanoveným
způsobem.  Svolení  k Inkasu  zadané  prostřednictvím  služby  elektronického  bankovnictví,  příp.  jiným  způsobem,
který  čSOB  umožní,  potvrzuje  Klient  způsobem  sjednaným  pro příslušný  platební  prostředek.

43. Svolení  k Inkasu  musí  obsahovat  alespoň  tyto  údaje:

a) číslo  účtu  Klienta,  jako  plátce,  a kód ČSOB

b) číslo  účtu  příjemce  a kód jeho  poskytovatele  (nevztahuje  se na Inkaso  SIPO)

c) limít a období,  na které  se vztahuje  (tzn. maximální  částku,  která  může  být odepsána  z účtu  Klienta  na
základě  Inkasa  ve zvoleném  období;  ČSOB  může  omezit  maximální  výši limitu).

Další  povinné  údaje  mohou  být stanoveny  např.  pro Inkaso  SIPO  nebo  Inkaso  ve prospěch  konkrétních  příjemců.

44. O výši plateb  Inkasa  SIPO  je Majitel  účtu  vždy  předem  ínformován  Českou  poštou.  ČSOB  provádí  Inkaso  SIPO
ve dvou termínech.  V případě  nedostatku  penéžrích  prostředků  na účtu  v prvním  termínu  je pokus  o Inkaso
opakován  ve druhém  termínu.  Pokud  ani v tomto  termínu  není na účtu  dostatek  peněžních  prostředků,  není
Inkaso  provedeno.

45. Klient  je povinen  zrušit  svolení  k Inkasu  SIPO  v případě,  že účet  vedený  v ČSOB  pro Inkaso  nevyužívá.

46. ČSOB  je oprávněna  zrušit  svolení  k Inkasu,  na jehož  základě  nebyla  v posledních  12 kalendářních  měsíďch
provedena  žádná  transakce;  o tomto  zrušení  Klienta  informuje.

:Zahraniční  platební  styk

47.Zahraničním  platebním  stykem  se rozumí  převody  peněžních  prostředků  ze/do  zahraníčí  a převody  peněžních
prostředků  V C:ZÍ měně  v rámci  ČR.

48. ČSOB  provádí  převody  peněžních  prostředků  do zahraničí  a v cizí měně  v rámci ČR  na základě  platebních
příkazů  k Odchozí  úhradě  a Trvalých  příkazů.

49. Platební  příkaz  musí  vždy  obsahovat  alespoň  tyto údaje:

a) číslo  účtu,  název  účtu  -  jméno  a příjmení/název/obchodní  firmu  plátce  a adresu  plátce

b) číslo  účtu,  název  účtu  -  jméno  a příjmení/název/obchodní  firmu  příjemce  a adresu  příjemce

c) název  a adresu  poskytovatele  příjemce,  BIC nebo  národní  směrový  kód

d) částku  převodu  vyjádřenou  číslicemi

e) měnu  (ISO kód)

f) účel  převodu  (bez ohledu  na výši převáděné  částky)

g) kód úhrady  poplatků  (jsou  vysvětleny  v části,,VYSVĚTLENÍ  NÉKTERÝCH  POJMŮ")

h) u Trvalého  příkazu  dále  údaj  o tom,  zda  se jedná  o jeho  zřízení,  změnu  nebo  zrušení  při zřízení  Trvalého
příkazu  musí být uveden  interval  převodů  a datum  prvního  převodu,  při změně  a zrušení  Trvalého
příkazu  musí být identiřikován  původní  příkaz,  uveden  druh požadované  změny  a datum  účinnosti
změny/zrušení  Trvalého  příkazu.

50. V případě  převodu  do členských  států  EU/EHP  je Klient  povinen  uvést:

a) číslo  účtu  příjemce  ve formátu  IBAN

b) BIC poskytovatele  příjemce  (vyjma  SEPA  plateb)

c) kód úhrady  poplatků  SHA.

51. Kód úhrady  poplatků  SHA  je povinnýi  v případé  převodu  v jakékoli  měně  na účet  vedený  u ČSOB  nebo  ČSOB
SR.

52. U převodu  do států  mimo  členské  státy  EU/EHP  nebo  u převodu  v měnách  států  mimo  EU/EHP  nemůže  čSOB

zaručit,  ze kód úhrady poplatků  bude zprostředkující  bankou nebo bankou  prilemce  dodržen.  Pokud
zprostředkující  banka  nerespektuje  zadaný  kód úhrady  poplatků,  může  dojít ke snížení  částky  převodu
o inkasovaný  poplatek  zprostředkující  banky.

Československá  obchodní  banka,  a. s.

Radlická  333/150,  í 50 57 Píaha  5: IČ0  00001350

zapsaná  v obchodním  íelsťiku  vedeném  Měslským  soudem  v Píaze. oddil  B XXXVI. vložka  46

www.csob.cz  I www.posíovrnspoíiíelna.c;  I 800 300 300

sLrana í4/31



53.  ČSOB  doporučuje  uvést  účel  převodu  v anglickém  jazyce.  ČSOB  neodpovídá  za nezpracování  platebního  příkazu

zprostředkujícími  bankami  a poskytovatelem  příjemce  ani  za případné  dodatečné  výlohy  těchto  bank,  ke kterým

dojde  kvůli  neporozumění  uvedenému  účelu  převodu.

54.  čSOB  je oprávněna  u převodu  do zahraničí  a v cizí  měně  v rámci  ČR  určit  způsob  provedení  převodu  a použít

korespondentské  vztahy  podle  vlastního  výběru  a uvážení.

55.  ČSOB  je oprávněna  neprovést  převod  v měně,  která  není  uvedena  v platném  kurzovním  lístku  ČSOB,  nebo

v měně,  ve které  nemá  poskytovatel  příjemce  navázány  korespondentské  vztahy  s ČSOB.

56.čSOB  je oprávněna  neprovést  převod  ze/do  země  uvedené  na seznamu  rizikových  a nespolupracujících

jurisdikcí,  příp.  dalších  zemí  které  vyhodnotí  jako  rizíkové  z hlediska  praní  špinavých  peněz,  financování

terorismu,  korupce  a daňových  úniků.

57.  ČSOB  neodpovídá  za Ihůty,  způsob  a kvalitu  zpracování  platební  transakce  jinými  poskytovateli.  ČSOB  dále

neodpoVídá  za dodatečné  výlohy  a náklady  jiných  poskytovatelů  a je oprávněna  zúčtovat  je k tíži účtu  plátce.

58.  V případě,  že platební  příkaz  v rámci  zahraničního  platebního  styku  neobsahuje  název  a adresu  poskytovatele

příjemce,  BIC,  příp.  národríí  směrový  kód,  účel  převodu  nebo  kód  úhrady  poplatků,  případně  je-li  některý  z těchto

údajů  uveden  nečitelně  nebo  chybně,  je ČSOB  oprávněna  kontaktovat  Klienta  telefonicky  a požádat  ho o doplněrí

nebo  upřesnění  takového  údaje.  Telefonický  hovor  mezi  ČSOB  a Klientem  bude  nahráván.  Jestliže  Klient  po

takovém  upozornění  ze strany  ČSOB  údaj  doplní,  opraví  či  upřesní  telefonicky  nebo  e-mailem  (dle  požadavku

ČSOB),  bude  to považováno  za projev  vůle  Klienta,  který  v Klientem  sděleném  rozsahu  nahradí  původní  projev

jeho  vůle  v příslušném  platebním  příkazu.

59.  ČSOB  je oprávněna  změnit:

a)  Klientem  uvedený  kód úhrady  poplatků  na povinný  kód  úhrady  poplatku  SHA  u převodu  do členských

států  EU/EHP

b) Klientem  uvedený  BIC  poskytovatele  příjemce  na BIC  odvozený  z IBANu  u převodu  do členských  států

EU/EHP

c)  Klientem  uvedený  kód  úhrady  poplatků  na povinný  kód  úhrady  poplatku  SHA  u převodu  v jakékoli  měně

na účet  vedený  u čSOB  a na účet  vedený  u čSOB  SR.

60.  Zprostředkující  poskytovatelé  v členských  státech  EU/EHP  jsou  oprávněni  u převodů  do těchto  členských  států

odmítnout  nebo  vrátit  převod  poskytovateli  plátce  nebo  požadovat  dodatečné  poplatky  od plátce  v případě

neuvedení čísla  účtu  prilemce  ve formátu IBAN (včetně  uvedení neplatného či  nekorektního formátu IBAN) nebo
v případě  neuvedení  BIC  poskytovatele  příjemce  (včetně  uvedení  neplatného  čí  nekorektního  BIC;  vyjma  SEPA

plateb,  u kterých  není  BIC  povinný)  nebo  v případě  neuvedení  kódu  úhrady  poplatku  SHA.

61.  Platební  příkaz,  na  jehož  základě  má  ČSOB  připsat  částku  převodu  ze zahraničí  nebo  v cizí  měně  musí  obsahovat

jedinečný  identifikátor Klienta, jako př3jemce, tj. bud' číslo  jeho účtu v platném formátu IBAN, nebo standardní
číslo  účtu  a název  účtu  příjemce.

62.  ČSOB  je oprávněna  odmítnout/vrátit  částku  převodu  poskytovateli  plátce  v případě,  že plátce  není  dostatečně

identifikován  číslem  účtu  (u převodu  z členských  států  EU/EHP  ve formátu  IBAN),  příp.  jiným  identifikátorem  a

jménem/názvem  a adresou.

63.  ČSOB  je oprávněna  u převodu  z členských  států  EU/EHP  změnit  kód úhrady  uvedený  plátcem  na kód  úhrady

SHA,  který  je povinný  pro platby  v rámci  EU/EHP.  ČSOB  je rovněž  u takového  převodu  oprávněna  odmítnout

nebo  vrátit  částku  převodu  poskytovateli  plátce  v případě  neuvedení:

a)  čísla  účtu  Klienta,  jako  příjemce,  ve formátu  IBAN

b) jedinečného  identifikátoru  ČSOB,  jako  poskytovatele  příjemce  (BIC)

c)  kódu  úhrady  poplatků  SHA.

64.  U převodu  z členských  států  EU/EHP  v měnách  těchto  států  připíše  ČSOB  částku  převodu  ve prospěch  účtu
Klienta,  jako  příjemce,  tentýž  den,  a u převodu  v měnách  jiných  států  nejpozději  následující  pracovní  den,  poté,

kdy  byla  částka  převodu  pfipsána  na účet  ČSOB  a kdy  ČSOB  obdržela  od poskytovatele  plátce  podklady  nutné
k jejímu  připsání  ve prospěch  účtu  Klienta.

65.  ČSOB  je oprávněna  odepsat  částku  převodu  ze zahraničí  a v cizí  měně  v rámci  ČR  z účtu  Klienta,  jako  příjemce,

v případě,  že částka  převodu  nebyla  připsána  na účet  ČSOB  vedený  u korespondentské  banky  a dále  v případě,

že k připsání  částky  převodu  na účet  Klienta,  jako  neoprávněného  příjemce,  došlo  v důsledku  nesprávného

provedení  platební  transakce  ze strany  ČSOB.

66.  Klient  může  požádat  o provederí  převodu  v měně  neuvedené  v aktuálním  kurzovním  lístku  ČSOB  pouze  po

předchozí  dohodě  s čSOB.

Československá  obchodní  banka,  a. s.

Radlická  333/150,  í 50 57 Píaha  5, Rů0.  00001350

zapsaná v obchodnim íelsííiku  vedeném Měslským  soudem v Píaze.  oddil B XXXVl vložka 46
www.csob.cz  I www.posíovnispoíiIelna.cz  I 800  300  300

s[rana  Í5/3Í



Hotovostní  platební  styk

Obecné  podmínky

67.  Na vybraných  pobočkách  ČSOB,  které  umožňují  hotovostní  služby,  přijímá  ČSOB  Vklady  hotovosti  a umožňuje

Výběry  hotovosti  v Kč a ve vybraných  cizích  měnách  uvedených  v kurzovním  lístku  ČSOB  ve valutové  části.

Vklady  míncí  cizích  měn  jsou  omezeny  jen na určité  měny  a hodnoty.

68.  Na pobočkách  české  pošty  Ize provést  Vklad  hotovosti  a Výběr  hotovosti  v Kč,  ve vybraných  pobočkách  České
pošty  rovněž  v EUR.  Vklady  mincí  v EUR  jsou  omezeny  jen na určité  hodnoty.

69.  Mírně  poškozené  bankovky  cizích  měn  ČSOB  přijímá  pouze  na pobočkách  ČSOB  při vkladu  na účet  Majitelem

účtu  či  Disponentem  za poplatek  uvedený  v Sazebníku.  Míru  poškození  bankovek  cizích  měn  posuzuje  pracovník

ČSOB.  Poškozené  bankovky  a mince  v Kč vymění  ČSOB  v souladu  s právními  předpisy.

70.  ČSOB  je oprávněna  omezit  či  zcela  vyloučit  některé  hotovostní  transakce  -  rozsah  aktuálně  poskytovaných

hotovostních  služeb  je zveřejněn  v provozních  prostorách  poboček  ČSOB  a na Webových  stránkách.  Podmínky

pro  provádění  hotovostních  transakcí  jsou  oprávněny  omezit/upřesníti  jednotlivé  pobočky  České  pošty.

71.  ČSOB  je oprávněna  vyžadovat  od Klienta  průkaz  totožnosti  u každé  hotovostní  platební  transakce  provedené  u

přepážky  pobočky.

72. K1ient je informován  o provedení  hotovostní  platební  transakce  na pokladní  potvrzence,  příp.  potvrzence

z bankomatu,  a Zasláním  výpisu.

73.  Po obdržení  pokladní  potvrzenky  o provederí  hotovostrí  platební  transakce  je Klient  povinen  provést  kontrolu  její

správnosti  a nejpozději  před  jejím  podpisem  nebo  podpisem  dokladu  pro Výběr  hotovosti  požádat  o případnou

opravu.  Správnost  provedení  platebrí  transakce  stvrzuje  Klient  svým  podpisem.  Po odchodu  Klienta  od přepážky

již není  možné  platební  transakci  stornovat.

74.  V případě  cizí  měny  neprováďí  ČSOB  výměnu  jedné  nominální  hodnoty  za  jinou.

Vklad  hotovosti

75.  ČSOB  přijímá  hotovostní  vklady  ve vybraných  pobočkách  ČSOB,  prostřednictvím  vkladových  bankomatů  a na

pobočkách  České  pošty  prostřednictvím  vybraných  typů  platebních  karet,  složenek,  příp.  dalšími  způsoby  dle

podmínek  České  pošty.

76.  Při Vkladu  hotovosti  nad 50 000 Kč nebo  jeho  ekvivalentu  v cizí  měně  nebo  vkladu  nad 50 ks mincí  je ČSOB

oprávněna  požadovat  vyplněnou  výčetku  bankovek  a mincí.  Rovněž  při výměně  hotovosti,  která  je provádéna

pouze  v Kč,  může  ČSOB  požadovat  vyplnění  výčetky.

77.  Pokud  je v rámci  hotovostní  platební  transakce  u přepážky  zadržena  bankovka  nebo  mince  nestandardně

poškozená  nebo  podezřelá  z pozměnění  či  padělání,  je Klientovi  vydáno  potvrzení  o jejím  zadržení  podle  platných

právních  předpisů.  Pokud  je hotovostní  platebrí  transakce  prováděna  prostřednictvím  vkladového  bankomatu  a

jsou-li  některé  bankovky  předbéžně  vyhodnoceny  bankomatem  jako  poškozené  nebo  podezřelé  z pozměnění  či

padělání,  je jejich  hodnota  připsána  na účet  Klienta  v plné  výši.  Při následném  vyhodnocení  bankovek  jako

nestandardně  poškozených,  pozměněných  či padělaných,  je ČSOB  povinna  takové  bankovky  zadržet  a

informovat  o této  skutečností  CNB.  O zadržení  bankovek  ČSOB  vystaVí  Klientovi  potvrzení.  Hodnota  zadržených

bankovek  bude  odepsána  z účtu,  ke kterému  byla  poskytnuta  platební  karta,  jejímž  prostřednictvím  byl vklad

učiněn,  a to nejpozději  ve Ihůtě  30 dnů  od provedení  vkladu  prostřednictvím  vkladového  bankomatu.

78. ČSOB  přijímá  ve vybraných  pobočkách  hotovost  rovněž  prostředníctvím  zajištěných  obalů  a obalů  nočního

trezoru  za předem  smluvně  sjednaných  podmínek.

Výběr  hotovosti

79.  Klient  provádí  Výběr  hotovosti  z účtu  na základě  předložení  průkazu  totožnosti  a:

- příslušného  pokladního  dokladu  stanoveného  ČSOB  (pokud  ho ČSOB  vyžaduje)  na pobočkách  ČSOB  nebo

- prostřednictvím  platební  karty  či  výplatního  šeku  na pobočkách  České  pošty.  Jedním  výplatním  šekem  Ize

vybrat  částku  maximálně  250  tis. Kč včetně.

Pokladní  doklad,  případně  též  výplatní  šek  musí  být  podepsán  v souladu  s platným  Podpisovým  vzorem.  Příjem

peněžních  prostředků  Klient  vždy  potvrdí  svým  podpisem  na stanoveném  pokladním  dokladu.

80.  Při  Výběru  hotovosti  platební  kaňou  na České  poště  je platební  příkaz  autorizován  zadáním  PIN.  Klient  může  být

požádán  o předložení  průkazu  totožnosti.  Klient  je povinen  předem  dohodnout  s pobočkou  České  pošty  podmínky

Výběru  hotovosti  vyšší  částky,  v opačném  případě  je pobočka  České  pošty  oprávnéna  výši  Výběru  hotovosti

omezit,  prip.  jej odmítnout.

81.  Pro výběr  hotovosti  z vybraných  běžných  účtů  Ize na pobočkách  ČP  využít  výplatrí  šeky.  Výběr  hotovosti

prostřednictvím  výplatního  šeku  probíhá  po předložerí  výplatního  šeku  a po kontrole  dispozičních  oprávnění

Disponentů  k nakládání  s penéžmmi  prostředky  na účtu,  přičemž  platí  vždy  pouze  aktuální  dispoziční  oprávnění

Československá  obchodní  banka,  a. s.

Radlická  333/150, 150 57 Píaha  5: IČO:  0000í350

zapsaná v obchodním íelsíílku vedeném Měsíským soudem v Píaze, oddil B XXXVI, vložka 46
www.csob.cz  I www.posíovnispoíiíelna.cz  I 800  300  300

rdrana  í6/3í



Disponentů  bez ohledu  na údaje  natištěné  na výplatním  šeku.  Na základé  výplatního  šeku Ize vyplatit  hotovost  i

třetí  osobě,  a to po její  identifikaci  a pouze  na Kontaktní  poště  určené  Majitelem  účtu  ve Zmocnéní  pro Kontaktní
poštu  a po kontrole  způsobu  disponování  a souladu  podpisu  Disponenta  s jeho  podpisovým  vzorem  uvedeným
ve Zmocnění  pro Kontaktní  poštu.

82. Pokud  Výběr  hotovosti  převyšuje  limit  stanovený  ČSOB,  je ČSOB  oprávněna  požadovat  ohlášem této  skutečnosti

v určené  Ihůtě;  to platí i pro součet  iednotlívých Výbérů hotovosti uskutečněných  z účtů  iednoho Klíenta během
téhož  pracovrího  dne.  Limity  částek  pro Výběr  hotovosti  a Ihůty  a pravidla  ohlášení  jsou  zveřejněny  v provozních
prostorách  poboček  ČSOB.  Marným  uplynutím  dne určeného  k Výběru  hotovosti  z účtu  zaniká  povinnost  ČSOB
mít objednanou  hotovost  pro  Klienta  kdispozici.  ČSOB  je oprávněna  vybírat  poplatek  za ohlášený  a
neuskutečněný  Výběr  hotovosti  podle  Sazebníku.

83. K1ient je povinen  předem  dohodnout  spobočkou  České  pošty  podmínky  Výběru  hotovosti  vyšší částky,
v opačném  případě  je pobočka  české'  pošty  oprávněna  výši  Výběru  hotovosti  omezit,  příp.  jej odmítnout.

84. Při Výběru  hotovosti  se stanovením  počtu  bankovek  a mincí  konkrétních  hodnot  je čSOB  oprávněna  požadovat
předložení  výčetky  bankovek  a mincí  s předstihem  3 dnů.

85. Při Výběru  hotovosti  z účtu  Klienta  vedeného  v cizí měně  ČSOB  není  povinna  dodržet  požadovanou  skladbu
bankovek  a mincí.

Na uplatněné  reklamace  po převzetí  hotovosti86. Klient  je povinen  si okamžitě  přepočítat  vyplácenou  hotovost.
Klientem  a jeho  odstoupení  od přepážky  nebude  brán  zřetel.

IV. ZVLÁŠTNí  UJEDNÁNí  PRO SPOŘICÍ  ÚČTY

Obecné  podmínky

1.  Práva  a povinnosti  neupravené  v této  části  se řídí  ujednáními  ostatních  částí  Podmínek.

2. V souvislosti  s vedením  spořicího  účtu  je ČSOB  oprávněna  neposkytnout  tyto platební  služby:

-lnkaso  (včetně  Inkasa  SIPO)

-převod  peněžrích  prostředků  do zahraničí

-Odchozí  úhrada  prioritní

-Odchozí  úhrada  okamžitá

-Trvalý  příkaz

-Poskytnutí  platební  karty.

3. Ze spořicího  účtu  v cizí měně  Ize provést  převod  peněžních  pi'ostředků  pouze  na účet  v téže  měně  vedený  u
čSOB.

4. Ke spořicímu  účtu  nevydává  ČSOB  Doklady  sloužící  k nakládání  s peněžními  prostředky  na účtu.

5. Nem-li  do 60 dnů od zřízení  spořicího  účtu  ve prospěch  tohoto  účtu  připsán:

a) první  vklad,  byl-li  sjednán;

b) žádný  vklad  v ostatních  případech,

a zároveň  Klient  nemá  u ČSOB  veden  běžný  účet,  smlouva  o spořicím  účtu  uplynutím  této  doby  zaniká.

6. V pňpadě  výpovědi  smlouvy  Majitelem  účtu  je výpovědní  doba  shodná  s výpovědní  dobou  vkladu  a počíná  běžet
v den doručení  výpovědi  ČSOB.  Není-li  výpovědní  doba  vkladu  sjednána,  je výpověd'  smlouvy  účinná  v den  jejího

doručení  ČSOB  s výjimkou j4ho  podání na pobočce  Ceské pošty, kdy je účinná  nejpozději  5. pracovnr den po
dni jejího  podání.  Dojde-li  k vypovězení  smlouvy  o spořicím  účtu,  nelze  v průběhu  výpovědní  doby  vkládat  ve
prospéch  účtu  další  peněžní  prostředky.

Výpověd'  vkladu

7. Pokud  je ve vztahu  k určitému  typu spořicího  účtu  sjednána  výpověd'  vkladu,  provede  ČSOB  platební  příkaz
směřující  k nakládání  s peněžmmi  prostředky  na účtu  až po doručení  výpovědi  ČSOB  a byla-li  sjednána
výpovědní  doba,  zpravidla  až po jejím  uplynutí.

8. Výpověd'  Ize učinit  písemně  v listinné  podobě  na kterémkoli  Obchodním  místě  prostřednictVím  jeho  pracovníka
nebo  prostřednictvím  služby  elektronického  bankovnictví,  pokud  takové  jednání  umožňuje.  Vypovědět  Ize i část
vkladu.

9. Neurčí-li  Klient  pozdější  den,  běží  výpovědní  doba  vkladu:

a) v případě  výpovědi  podané  v listinné  podobě  prostřednictvím

aa)  pobočky  ČSOB  ode dne  jejího  doručení

Československá  obchodní  banka,  a. s.

Radlická  333/  í 50, í 50 57 Píaha  5, IČO  OOOOí 350

zapsaná  v obchodnim  íejsííiku  vedeném  Měslským  soudem  v Píaze. odďl  B XXXVI.  vložka  46

www.csob.cz  I www.posíovnispoíiíelna.cz  I 800 300 300

slrana  Í7/3Í



ab)  pobočky  České  pošty  nejpozději  od 5. pracovního  dne následujícího  po dni jejího  doručení  (platí
pro spořicí  účty  s jednodenní  výpovědní  Ihůtou)

b) v případě  výpovědi  podané  prostřednictvím  služby  elektronického  bankovnictví  ode dne doručenL

10. Ve vztahu  kjednomu  spořicímu  účtu  může  být podáno  několik  výpovědí  vkladu  s tím, že celkový  součet
vypovězených  částek  nesmí  být vyšší  než aktuální  zůstatek  spořicího  účtu,  případně  ponížený  o částku
odpovídající  minimálnímu  zůstatku,  byl-li  sjednán  (dále  jen,,Disponibilní  zůstatek").  Mezi  výpovéd'mi  musí  být
dodržen  časový  interval  minimálně  1 den po výpovědi  s bezhotovostním  převodem.

11. Po uplynutí  výpovědní  doby  vkladu  naloží  čSOB  s peněžními  prostředky  na spořicím  účtu,  na které  se výpověd'
vztahuje,  podle  dispozice  Majitele  účtu  nebo  Disponenta.  Možné  dispozice  jsou:

a) Odchozí  úhrada  na účet  vedený  ČSOB  v měné  spořicího  účtu  v případě  výpovědi  vkladu  písemnou
formou  v listinné  podobě;

b) Odchozí  úhrada  na účet  vedený  ČSOB  v měně  spořicího  účtu  (eventuálně  na účet,  který služba
elektronického  bankovnictví  v souladu  s dispozičním  oprávněním  nabídne)  v případě  výpovědi  vkladu
prostřednictvím  služby  elektronického  bankovnictví.

12. Pokud Majitel  účtu  nebo  Disponent  vdispoziční  Ihůtě  spenéžními  prostředky  na účtu  žádným  se shora
uvedených  způsobů  nenaloží,  případné,  pokud  příkaz  k Odchozí  úhradé  bude  neproveditelný,  výpověd'  vkladu  se
ruŠÍ.

13.  Pro případ  výpovědi  vkladu  prostřednictvím  služby  elektronického  bankovnictví  platí,  že v rámci  jednoho  dne %e
za doručenou  považována  vždy pouze  jedna  výpověd';  pokud  je v rámci  jednoho  dne zadáno  více výpovědí,
považuje  se den zadání  za den doručení  pouze  u první  z nich. Pro další  výpovědi  se účinnost  doručení  posouvá
vždy  o den,  a to dle pořadí  v jakém  byly  zadány.

14. Peněžní  prostředky  ze spořicího  účtu  jsou Majitel  účtu  nebo  Disponent  oprávněni  převést  bez výpovědi  vkladu.
V takovém  případě  si ČSOB  účtuje  poplatek  za předčasný  výbér  podle  platného  Sazebníku.

15.  Výpověd'  vkladu  může  být okamžitá  nebo  s dodržením  výpovědní  doby.

V. VÝPISY  Z ÚČTU

1. 0  provedení  platební  transakce,  připsání  úroků  nebo  zaúčtování  poplatků  je  Majitel  účtu  informován

prostřednictvím  Zaslání  výpisu  sjednaným  způsobem,  ve sjednané  formě  a intervalech.  ČSOB  standardně  zasílá
výpisy  v elektronické  podobě  prostřednictvím  Internetového  bankovnictví,  a to s měsíční  frekvencí.  Pokud
v rozhodném  období  nedojde  k žádné  platební  transakci,  není  výpis  zasílán.

2. Forma  výpisů  a způsob  a frekvence  jejich  zasílání  mohou  být změněny  na základě  žádosti  Majitele  účtu.  Zvolí-li
si Majitel  účtu  jiný  než standardm  režím  zasílání  výpisů,  je mu ČSOB  oprávněna  účtovat  poplatky  dle Sazebníku.

3. Majitel  účtu  je povinen  na výpisu  neprodleně  zkontrolovat  návaznost  zúčtování,  správnost  stavu peněžních
prostředků  na účtu  a správnost  provedení  platebních  transakcí.  Pokud  Majitel  účtu  zjistí  jakékoli  nesrovnalosti,  je
povinen  oznámit  je čSOB  bez zbytečného  odkladu,  nejpozději  ve Ihůtě  vyplývající  z příslušných  právních
předpisů.

4. Majiteli  účtu  s omezenou  svéprávností  jsou  výpisy  v listinné  podobě  zasílány  na zasílací  adresu  určenou  jeho
opatrovníkem.

5. V případě,  že je sjednáno  Zaslání  výpisu prostřednictvím  Internetového  bankovnictví  a dojde k ukončení
smluvního  vztahu,  je poslední  výpis  z příslušného  účtu  zaslán  Majiteli  účtu  emailem,  pokud  jej Majitel  účtu  ČSOB
sdělil,  nebo  v listinné  podobé  na zasílací  adresu,  kterou  Majitel  účtu  ČSOB  sdělil.

6. V případě,  že je sjednáno  Zaslám  výpisu  prostřednictvím  Internetového  bankovnictví  a dojde  k ukončení
smluvního  vztahu  ohledně  služeb  Internetového  bankovnictví,  jsou nadále  výpísy  z účtu  zasílány  Majiteli  účtu  v
listinné  podobě  na zasílací  adresu,  kterou  Majitel  účtu  ČSOB  sdělil.

7. ČSOB  zasílá  Majiteli  účtu  výpis  z účtu  rovněž  za dobu  od ukončení  smluvního  vztahu  do vypořádání  vzájemných
práv  a povinností  a zrušení  účtu,  a to emailem,  pokud  jej Majitel  účtu  ČSOB  sdělil,  nebo  v listinné  podobě  na
zasílací  adresu,  kterou  Majitel  účtu  ČSOB  sdělil.

8. Po skončení  kalendářního  roku ČSOB  informuje  Majitele  účtu  o zůstatku  peněžních  prostředků  na účtu,  a to na
výpisu  z účtu  za měsíc  prosinec,  příp.  jiným  vhodným  způsobem.

Československá  obchodní  banka,  a. s.

Radlická  333/150,  í 50 57 Píaha  5: IČO'  00001350

zapsaná  v obchodnim  íejsíílku  vedeném  Méslským  soudem  v Píaze. oddíl B XXXVI.  vložka  46

www.csob.cz  I www.poslovnispoíiíelna.cz  I 800 300 300

slrana  í8/3í



VI.  VZÁJEMNÁ  KOMUNIKACE

Obecné  podmÍnky

1. Komunikace  mezi  ČSOB  a Klíentem  se uskutečňuje  v českém  jazyce,  nerí-li  dohodnuto  jinak,  a to:

a) osobní  návštěvou  Obchodního  místa

b) telefonicky  / zasláním  SMS

c) korespondenčně  (v listinné  podobě)

d) elektronicky  (zejména  prostřednictvím  služeb  elektronického  bankovnictVí,  e-mailu  nebo  datové
schránky)

e)  prostřednictvím  telefonátu  na Klientské  centrum.

Klient  může  s ČSOB  komunikovat  prostřednictvím  datové  schránky  za předpokladu,  že banka  bude  schopna
ověřit  totožnost  klienta  a budou  splněny  veškeré  požadavky  na příslušné  právní  jednání.

2. ČSOB  může  pro komunikaci  s Klientem  využívat  veškeré  kontaktrí  údaje  (adresy,  e-mailové  adresy,  telefonní
čísla),  které  jí Klient  sdělil  jak  při uzavřerí  smluvního  vztahu,  tak  v jeho  průběhu.

3. Dokumenty  určené  pro Klienta  jsou  v ČSOB  oprávněni  vyzvednout  Klient  (Majitel  účtu,  příp.  Disponent),  příp.  jiné
řádně  zmocněné  osoby.

4. Dokumenty  adresované  ČSOB  jsou považovány  za doručené,  jestliže  byly doručeny  do kterékoliv  pobočky
ČSOB.

DoručovánÍ  prostřednictvÍm  poskytovatele  poŠtovnÍch  sluŽeb

5. Dokumenty  doručované  poskytovatelem  poštovních  služeb  může  ČSOB  Klientovi  zaslat:

a) na zasílací  adresu,  kterou  jí sdělil

b) na adresu  sídla  / místa  podnikání  uvedenou  v příslušné  smlouvě  a oznámil-li  Klient  ČSOB  později  její
změnu,  na poslední  takto  oznámenou  adresu;  adresou  sídla  / místa  podnikám  nemůže  být P. O. BOX.

c) na jínou  dohodnutou  adresu;  dohodnutou  adresou  nemůže  být poste  restante,  adresa  mimo  území  ČR
ani adresa  Obchodního  místa.

6. Dokumenty  zasílané  v listinné  podobě  týkající  se uzavření,  změny  a ukončení  smluvního  vztahu,  popř.  porušení
smluvní  povinnosti,  určené  Klientovi  s omezenou  svéprávností,  zasílá  čSOB  v jednom  vyhotovení  opatrovníkovi
a v jednom  vyhotovení  Klientovi.

7. Klient  je povinen  zajistit  přebírání  zásilek  na výše  sjednaných  adresách  a porušení  této  povinnosti  je považováno
za vědomé  zmaření  jejich  doručenL  U zásilky  odeslané  na sjednanou  adresu  do vlastních  rukou  nebo  na dodejku,
která  je ČSOB  vrácena  jako  nedoručitelná  (bez  ohledu  na důvod),  nastávají  účinky  doručení  v den jejího  vrácení
ČSOB.  U ostatních  zásilek  odeslaných  na sjednanou  adresu  se má za to, že byly  doručeny  Klientovi  3. pracovní
den po odeslání  v rámci  čR  aí5.  pracovní  den  po odeslání  do ciziny.  V případě,  že je dokument  zaslaný  Klientovi
vrácen  jako  nedoručitelný,  je ČSOB  oprávněna  zastavít  zasílání  veškeré  korespondence  k účtu.

Překlady  a ověřování

8. U dokumentů  předkládaných  v jiném  než v českém  jazyce  je ČSOB  oprávněna  požadovat  po Klientovi  zajištění
úředního  překladu  do českého  jazyka  na jeho  náklady.  ČSOB  neodpovídá  za opožděné  provedení  služby  nebo
příkazu  v důsledku  nutnosti  překladu  dokumentu.

9. Pokud  Klient  předkládá  zahraniční  veřejnou  listinu  nebo  soukromou  listinu  ověřenou  zahraničním  orgánem,  je
ČSOB  oprávněna  vyžadovat  její  vyšší  ověření  (superlegalizaci  nebo  apostilaci).

10. ČSOB  je oprávněna  vyžadovat  úřední  ověření  podpisu  na všech  písemných  právních  jednáních,  která  nejsou
činéna  před  zaměstnancem  Obchodního  místa  prostřednictvím  stanoveného  formuláře.

11. ČSOB  je oprávněna  dokumenty  předkládané  v nestandardních  situacích  (např.  zahraniční  veřejné  listiny,  plné
moci, dokumenty  týkající  se úmrtí Majtele  účtu,  svěřenského  nástupnictví,  svěřenského  fondu  aj.) posoudit
v přiměřené  Ihůtě,  zpravidla  do 10 pracovních  dnů.  V případě  složitějších  případů  je ČSOB  oprávněna  tuto  Ihůtu
prodloužit.  0  prodloužení  Ihůty  Klienta  informuje.

Českoslovsnská  obchodní  banka,  a. s.

Radlická  333j  Í 50, í 50 57 Píaha  5, IČ0  00001350

zapsaná  v obchodnim  íejsííiku  vedeném  Měslským  soudem  v Píaze, oddil  B XXXVI. vložka  46

www.csob.c;  I www.poslovnispoíilelna.cz  I 800 300 300

s[rana í9/3í



VII.  ZÁVĚREČNÁUJEDNÁNÍ

Obecné  podmínky

1.  Pokud  je rámcová  smlouva  (její  součást)  vyhotovenai  v jiném  než  českém  jazyce,  je pro její  výklad  rozhodující

znění  v českém  jazyce.

2.  S výjmkou  případů,  kdy  to kontext  vyžaduje  zjevně  jinak,  platí,  že jednotné  číslo  zahrnuje  vždy  i množné  číslo  a

naopak.

3.  ČSOB  je oprávněna  poskytnout  Důvěrné  informace  společnostem  ze Skupiny  ČSOB.  Důvěrné  informace  mohou

být  společnostmi  ze Skupíny  ČSOB  využívány  zejména  za účelem  obsluhy  a péče  o Klienta,  včetné  marketingu

a nabídek  obchodu  a služeb  společností  ze Skupiny  ČSOBi  jejích  obchodních  partnerů,  např.  formou  obchodního

sdělení  prostřednictvím  e-mailu.  Pro  shora  vymezené  účely  je ČSOB  oprávněna  poskytnout  Důvěrné  informace

o Klíentovi  -  právnické  osotx:i  osobám  ze Skupiny  KBC.  čSOB  je dále  oprávněna  poskytnout  Důvěrné  informace

obchodním  paňnerům,  které  pověřila  výkonem  určité  činnosti  nebo  kteří  nabízí,  prodávají,  případně  obsluhují,

produkty  Skupiny  ČSOB,  a to za účelem  plnění  obchodní  smlouvy,  včetně  vypořádání  nároků.

4.  ČSOB  je oprávněna  poskytovat  o svých  Klientech  s jejich  souhlasem  třetím  osobám  na jejích  vyžádání  Bankovní

informace.  Bankovní  informace  slouží  jako  informační  zdroj  při navazování  nových  obchodních  kontaktů,  ke

zprůhlednění  obchodních  vztahů  a posílení  důvéry  mezi  obchodními  partnery.

5.  ČSOB  zpracovává  osobní  údaje  Klienta  v souvislosti  s jednáním  o uzavření  smlouvy  a s plněním  smlouvy,  jejíž

smluvní  stranou  je Klient.  Detailní  informace  související  se zpracováním  osobních  údajů  jsou  uvedeny  v

dokumentu  ,,lnformace  o zpracování  osobních  údajů"  přístupném  na Webových  stránkách  a v provozních

prostorách  Obchodních  míst.

6. ČSOB  jako  správce  osobních  údajů  na základě  oprávněného  zájmu  pořizuje  a uchovává  záznamy  komunikace

s Klienty  (telefonní  hovory,  e-maily,  online  chat),  a to pro účely  jejich  obsluhy  a poskytování  kvalitního  klientského

servisu,  zejména  pak  pro vyřizovám  jejich  požadavků  či  podnětů.  Záznamy  mohou  být použity  i jako  důkazní

prostředek  v případě  sporu.  Nahrávání  telefonických  rozhovorů  ČSOB  rovněž  nařizují  některé  právní  předpisy.

7. Podmínky  a ostatní  smluvní  ujednání  tvořící  rámcovou  smlouvu  jsou  závazné  i pro  další  osoby  využívající  účet,

platební  prostředek,  platební  službu  (např.  pro Disponenty  či  další  osoby  s obchodní  vazbou  na daný  účet,

případně  na další  produkty  navazující  na rámcovou  smlouvu),  které  se Majitel  účtu  zavazuje  s jejich  obsahem

seznámit.  Majitel  účtu  se tyto  osoby  a případné  skutečné  majitele  dále  zavazuje  seznámit  s Informacemi  o

zpracovárí  osobních  údajů.

Změna  rámcové  sm/ouvy

8.  ČSOB  je oprávněna  navrhnout  Klientovi  změnu  rámcové  smlouvy  (tzn.  změnu  vlastní  smlouvy  o účtu,  těchto

Podmínek,  příp.  dalších  smluv,  na základé  kterých  jsou  Klientovi  poskytovány  související  platební  služby  a

příslušných  podmínek  pro  tyto  služby,  Sazebníku  a jakýchkoli  dalších  ujednání,  která  tvoří  rámcovou  smlouvu  ve

smyslu  ZOPS).  Změna  se může  týkat  rámcové  smlouvy  jako  celku  nebo  kterékoli  její  části.  Informace  o

navrhovaných  změnách  ČSOB  zpřístupní  na Webových  stránkách  nejméně  jeden  měsíc  před  navrženým  dnem

účinnosti,  o čemž  Klienta  informuje  prostřednictvím  zprávy  zaslané  do jeho  Internetového  bankovnictví,  výpisu  z

účtu,  dopisem,  pňpadně  e-mailem  (na  poslední  Klientem  uvedenou  emailovou  adresu)  či  datovou  zprávou.  Pokud

Klient  návrh  na změnu  neodmítne  do dne  její  navrhované  účinnosti,  platí,  že návrh  na změnu  přijal.  Jestliže  Klient

návrh  na změnu  odmítne  přede  dnem,  kdy má změna  nabýt  účinnosti,  má právo  vypovědět  bezúplatně  a

s okamžitou  účinností  smlouvu,  která  je návrhem  na změnu  dotčena.

9.  ČSOB  a Klient  odchylně  od předchozího  odstavce  sjednávají,  že ČSOB  je oprávněna  v případě  zmény,  která

nemá  pro Klienta  negativní  vliv  na parametry  a cenové  podmínky  produktu,  služby  nebo  platebního  prostředku,

provést  s okamžitou  účinností  jednostrannou  zménu  rámcové  smlouvy  nebo  její  části.  Takovou  změnou  může  být

zejména:

a)  úprava  provedená  výhradně  ve prospěch  Klienta,

b)  úprava  způsobená  doplněním  nové  služby,  která  nemá  vliv  na stávající  poplatky,

c)  změna  názvu  bankovního  produktu,  služby  nebo  platebního  prostředku,  která  nemá  vliv  na práva  a

povinností  smluvních  stran,

d)  úprava  vyvolaná  zvýšením  bezpečnosti  bankovních  služeb  nebo  technologickým  rozvojem,

e)  úprava  údajů  informační  povahy  (adresa  sídla  ČSOB,  osoby  ve Skupině  ČSOB).

0  uvedených  změnách  informuje  ČSOB  Klienta  zpravidla  s příměřeným  předstihem  prostředníctvím

Internetového  bankovnictví,  zveřejnění  na Webových  stránkách,  Zaslání  výpisu,  e-mailu  nebo  datové  zprávy.

Klient  se s takovouto  změnou  může  seznámit  rovněž  v provozních  prostorách  Obchodrích  míst.

10.  Smlouvu  o účtu  je možné  měnit  rovnéž  na základě  oboustranné  dohody  ČSOB  a Majitele  účtu  prostřednictvím

stanoveného  formuláře  nebo  Internetového  bankovnictv5  pokud  to umožňuje,  příp.  i jiným  způsobem  dohodnutým
mezi  ČSOB  a Majitelem  účtu.  Pokud  o zménu  smlouvy  o účtu  žádá  Majitel  účtu  prostřednictvím  formuláře  nebo

Československá  obchodní  banka,  a.  s.

Radlická  333/'150, 150 57 Píaha  5: IČ0  0000í350

zapsaná v obchodnim íelsťlku vedeném Měsíským soudem v Píaze, oddíl B XXXVI, vložka 46
www.csob.cz  I www.posíovnispoíiíelna.cz  I 800 300 300

s[rana  20  /  31



Internetového  bankovnictví  a ČSOB  návrh  na změnu  přijme,  je změna  účinná  10. pracovním  dnem  následujícím

po dni podání  návrhu,  pokud  jde  o změnu  v nastavení  služby  Zaslání  výpisu,  jinak  5. pracovním  dnem  po dni

podárí  návrhu.  O nepřijetí  návrhu  na změnu  smlouvy  ČSOB  Majitele  účtu  informuje.

Přechodná  ujednání

51. Od 1. 4. 2016  již nelze  provést  vinkulaci  peněžních  prostředků  na účtu  ve  prospěch  konkrétní  osoby.  Pro  vinkulace

zřízené  do 31.  3. 2016  platí  nadále  příslušná  ujednárí  Podmínek  pro  běžné  účty  Poštovníspořitelny  pro  právnické

osoby  a fyzické  osoby  -  podnikatele  ze dne  1. 4. 2015.

Účinnost

12.  Podmínky  nabývají  účinnosti  dnem  1. 7. 2022  a nahrazují  Předsmluvní  informace  a Obchodní  podrnínky  pro účty

a platby  pro právnické  osoby  a fyzické  osoby  - podnikatele  účinné  od 1. 11. 2021.  Pokud  smluvní  dokumentace

či  jiné  relevantní  dokumenty  související  s předmětem  plnění  těchto  Podmínek  odkazují  na Předsmluvní  informace

a Obchodní  podmínky  Poštovní  spořitelny  pro účty  a platby  pro právnické  osoby  a fyzícké  osoby  -  podnikatele,

jsou  tím od 1. 11.  2020  myšleny  tyto  Podmínky.

VIII.  VYSVĚTLENí  NĚKTERÝCH  POJMŮ

Níže  jsou  uvedeny  a vysvětleny  některé  důležité  pojmy  a zkratky,  které  se vyskytují  v Podmínkách,  a dále  jednotná

označení  služeb  spojených  s platebním  účtem,  která  je ČSOB  ze zákona  povinna  používat.

Bankovní  informace

Informace  obsahující  identifikační  údaje  Klienta,  dobu  Wání  smluvního  vztahu  s ČSOB,  základní  údaje  o účtech  (je-
li účet  aktivní,  a zda  je jeho  zůstatek  kladný),  vyjádření  ČSOB  k peněžitým  závazkům  Klienta  vůči  ČSOB  (zda  jsou

závazky  spláceny  řádně  a včas),  hodnocení  důvěryhodnosti  Klienta  a případně  doporučení  obchodního  spojení.

BIC  (Bank  Identifier  Code)

Swiftová  adresa  poskytovatele  (banky),  která  umožňuje  jeho  jednoznačnou  identifikaci  v dané  zemi.

Biometrický  podpis

Vlastnoruční  podpis  provedený  na speciální  zařízení  (tablet,  signpad),  které  zachycuje  nejen  grafickou  podobu

podpisu,  ale i jeho  dynamické  prvky  (např.  tlak,  rychlost).

ČSOB  SR

Československá  obchodná  banka,  a.s.,  se sídlem  Michalská  18,  815  63 Bratislava,  IČ0  36854140

Den  splatnosti

Den určený  Klientem,  kdy mají  být peněžní  prostředky  odepsány  z jeho  účtu;  den splatnosti  nemůže  předcházet

okamžiku  přijetí  platebního  příkazu.

Důvěrné  ínformace

Informace  týkající  se Klienta,  které  čSOB  získala  v souvislosti  s poskytováním  služeb,  na něž  se vztahuje  povinnost
mlčenlivosti.

IBAN  (lnternational  Bank  Account  Number)

Mezinárodní  bankovní  číslo  účtu,  které  umožňuje  jednoznačnou  identifikaci  čísla  účtu  u příslušného  poskytovatele
(banky)  příjemce  v dané  zemi.

Informování  o platebním  účtu

Platební  služba  poskytovaná  prostřednictvím  třetí  osoby  s příslušným  oprávněním,  které  ČSOB  sdělí  informace  o

jeho  platebním  účtu.

Klient

Fyzická  nebo  právnická  osoba,

a)  která  projevila  vůli  uzavřít  s ČSOB  smluvní  vztah  směřující  k poskytování  služeb

b)  které  ČSOB  poskytuje  služby  na smluvním  základě

c)  která  je oprávněna  k nakládání  s peněžními  prostředky  na účtu  nebo  která  předává  ČSOB  v jakékoli  formě

dispozici  s peněžními  prostředky  na účtu.

Klientské  centrum

Služba  telefonické  podpory  poskytovaná  Klientům  prostřednictvím  bezplatné  klientské  infolinky.

Kódy  poplatků  u zahraničního  platebního  styku:

OUR

Je-li  Klient  v pozici  plátce,  hradí  jak  poplatky  ČSOB,  tak  i poplatky  poskytovatele  příjemce,  případně  zprostředkujících

poskytovatelů.

Československá  obchodní  banka,  a. s.

Radlická  333/í50,  í50  57 Píaha  5. IČO:  0000í350

zapsaná  v obchodnim  íejsííiku  vedeném  Měsíským  soudem  v Píaze,  oddíl  B XXXVI,  vložka  46

www.csob.cz  I www.poslovnispoíiíelna.cz  I 800  300  300

s[rana  2í  /3í



Je-li  Klient  v pozici  příjemce,  nehradí  žádné  poplatky  a obdrží  částku  převodu  v původní  výši  podle  instrukcí  plátce,

vyjma  sjednané  změny  kódu  úhrady  poplatku  na SHA.  Původnímu  plátci  je účtován  poplatek  dle Terms  and

Conditions  for  Bank  Correspondent  ve výši  1 % z částky  převodu,  min.  300,  max.  2000  Kč.

(Výše  uvedené  platí  pouze  v případě,  že se ostatní  poskytovatelé  řídí  pravidly  pro tento  kód poplatků,  což  ČSOB

nemůže  zaručit.)

SHA

Je-li  Klient  v pozici  plátce,  hradí  pouze  poplatky  ČSOB;  případné  poplatky  poskytovatele  příjemce  hradí  příjemce.

Je-li  Klient  v pozici  příjemce,  hradí  pouze  poplatky  ČSOB;  případné  poplatky  poskytovatele  plátce  hradí  plátce.

Klient  obdrží  částku  převodu  v původní  výší podle  instrukcí  plátce,  příp.  poníženou  o poplatky  zprostředkujících

poskytovatelů.  Kód  zpoplatnění  SHA  je povinný  u úhrad  do/z  členských  států  EU/EHP.  Stejně  tak  je SHA  jediným

možným  kódem  zpoplatnění  pro úhrady  ve prospěch  klíenta  ČSOB  v ČR  a v SR ve všech  měnách.  U Odchozích

úhrad  s kódem  zpoplatnění  SHA  na nižší  částky  než  přípustné  minimum  stanovené  individuálně  zprostředkujícímí

bankami  mohou  být  dále  od plátce  inkasovány  dodatečné  poplatky  zprostředkujících  bank.

BEN

Je-li  Klient  v pozici  plátce,  nehradí  žádné  poplatky;  příjemce  obdrží  částku  převodu  sníženou  o poplatky  ČSOB,  dle

Terms  and Conditions  for Bank  Correspondent  ve výši  1%  z částky  převodu,  min.  300 Kč,  max.  2000  Kč a navíc

uhradí  i poplatky  svého  poskytovatele.

Je-li  Klient  v pozici  příjemce,  hradí  jak  poplatky  čSOB,  tak poplatky  poskytovatele  plátce.  Klient  obdrží  částku

převodu  poníženou  o poplatky  poskytovatele  plátce,  příp.  i zprostředkujících  poskytovatelů.  U Odchozích  úhrad  s

kódem  zpoplatnění  BEN  na nižší  částky  než  přípustné  mínimum  stanovené  individuálně  zprostředkujícími  bankami

mohou  být  dále  od plátce  inkasovány  dodatečné  poplatky  zprostředkujících  bank.

LimitrÍ  čas

Určitý  okamžik  v rámci  pracovního  dne sjednaný  mezi  ČSOB  a Klientem  rozhodný  pro stanovení  doby  přijetí

platebního  příkazu.  Platební  příkaz  doručený  ČSOB  po tomto  okamžiku  se považuje  za  přijatý  až následující  pracovní

den.

Majitel  účtu

Fyzická  nebo  právnická  osoba,  se kterou  ČSOB  uzavřela  smlouvu  o účtu.

Nepřímé  dání  platebního  příkazu

Platební  služba  poskytovaná  prostřednictvím  třeU  osoby  s příslušným  oprávněním,  spočívající  v dání  platebního

příkazu  k Odchozí  úhradě  z platebního  účtu  jeho  Majitele  prostřednictvím  internetu.  V rámci  služby  Nepřímé  dání

platebního  příkazu  Ize zadat  i Trvalý  příkaz  v tuzemském  platebním  styku.

Oznámení

Oznámení  Československé  obchodní  banky,  a.s.,  o stanovených  úrokových  podmínkách  vkladů  a úvérů  v Kč pro

právnické  osoby  a pro  fyzické  osoby  - podnikatele,  Oznámení  Ceskoslovenské  obchodní  banky,  a.s.,  o stanovených

úrokových  podmínkách  devizových  vkladů  a úvěrů  pro  právnické  osoby  a pro  fyzické  osoby  -  podnikatele,  přístupná

na Webových  stránkách  a v každém  Obchodním  místě

Plátce

Osoba,  z jejíhož  účtu  mají  být odepsány  peněžrí  prostředky  k provedení  platební  transakce,  nebo  která  skládá

hotovost  k provedení  platební  transakce.

Provozní  doba  pobočky

Otevírací  doba  pobočky  v pracovm  den.

Převod

Souhrnné  označení  pro  jakoukoli  z níže  uvedených  bezhotovostních  platební  transakcí  (včetně  jejich  případných

variant):  a) Odchozí  úhrada,  b) Příchozí  úhrada,  c) Trvalý  příkaz,  d) Inkaso.

Prílemce
Osoba,  na jejíž  účet  mají  být podle  platebního  příkazu  připsány  peněžní  prostředky  nebo  které  mají  být podle

platebního  příkazu  peněžní  prostředky  vyplaceny  v hotovosti.

Sazebník

Sazebník  ČSOB  pro  právnické  osoby  a pro  fyzické  osoby  -  podnikatele  přístupný  na Webových  stránkách  a v každém

Obchodním  místě.

Sazebník  Poštovní  spořitelny  pro právnické  osoby  a pro fyzické  osoby  -  podnikatele  přístupný  na Webových

stránkách  a v každém  Obchodním  místě.

SEPA  platba

SEPA  je úhrada  v měně  EUR  v rámci  Jednotného  eurového  platebního  prostoru  (SEPA),  s uvedením  čísla  účtu

plátce  a příjemce  ve formátu  IBAN  a kódem  zpoplatnění  SHA.  Seznam  zemí  SEPA  prostoru  je na webových

stránkách  www.csob.cz/sepa.

Skupina  ČSOB

ČSOB  a osoby,  které  tvoří  s ČSOB  podnikatelské  seskupení,  zejména  pak

Hypoteční  banka,  a. s., se sídlem  Radlická  333/1  50, 150  57 Praha  5, ICO  13584324,

ČSOB  Stavební  spořitelna,  a. s., se sídlem  Radlická  333/1  50, 150  57 Praha  5, IČO  4924í397,

ČSOB  Pojišťovna,  a. s., člen  holdingu  ČSOB,  se sídlem  Masarykovo  náměstí  1458,  532 18, Pardubice  - Zelené

Předměstí,  IČO  45534306,

ČSOB  Penzijní  společnost,  a. s., člen  skupiny  ČSOB,  se sídlem,  Radlická  333/150,  150  57 Praha  5, IČ0  61859265,

Československá  obchodní  banka,  a. s.

Radlická 333/'150, 150 57 Píaha  5: IČO:  00001350

zapsaná v obchodnim íelsíííku vmeném Měsíským soudem v Praze, oddll B XXXVI. vložka 46
www.csob.cz  I www.posíovnispoíiíelna.cz  I 800  300  300

s[rana  22  /  3 í



ČSOB  Asset  Management,  a. s., investiční  společnost,  se sídlem  Radlická  333/1  50, 150  57 Praha  5, IČO

25677888,

čSOB  Factoring,  a. s., se sídlem,  Benešovská  čp.  2538/č.o.  40, 101 00, Praha  10 - Vinohrady,  IČO  45794278,

čSOB  Leasing,  a. s., se sídlem  Na Pankráci  60/31  0, 140  00, Praha  4, ICO  63998980,

ČSOB  Leasing  pojišt'ovací  makléř,  s. r. o., se sídlem  Na Pankráci  60/31  0, 140  00, Praha  4, IČ0  2715122í,

ČSOB  Pojišťovací  servis,  s. r. o., člen  holdingu  CSOB,  se sídlem,  Masarykovo  náměstí  1458,  532  18,  Pardubice  -

Zelené  Předměstí,  IČ0  27479714,

Patria  Online,  a. s., se sídlem  Jungmannova  24, 110  00, Praha  1,IČ0  61 859273,

Patria  Finance,  a. s., se sídlem  Jungmannova  24, 110  00, Praha  1,lč0  26455064,

Patria  Corporate  Finance,  a. s., se sídlem  Jungmannova  24, 110  00, Praha  1,lčO  25671413  a

ČSOB  Advisory,  a. s., se sídlem  Radlická  333/1  50, 150  57 Praha  5, ICO  27081907.

Bližší  informace  ke Skupině  čSOB  jsou  uvedeny  na www.csob.cz/skupina.

Skupina  KBC

Společnost  KBC  Group  NV,  se sídlem  Havenlaan  2, B-1080  Brusel,  Belgie,  reg.  číslo  0403.227.515,  a osoby,  které

s ní tvoří  podnikatelská  seskupení.

Svolení  k Inkasu

Souhlas Majitele účtu s prováděním převodů peněžních prostředků z jeho účtu ve prospěch účtu příje@ce na základě
příkazu  příjemce;  souhlas  uděluje  Majitel  účtu  CSOB,  případně  přímo  příjemci,  pokud  to příjemce  a CSOB  umožní.

Vklad  hotovosti

Klient  vloží  peníze  na účet  v hotovosti.

Vlastnoruční  podpis

Podpis  učiněný  vlastm  rukou  Klienta  na listině  nebo  jiném  médiu  (např.  signpad).

Webové  stránky

Webové  stránky  ČSOB  přístupné  na adrese  www.csob.cz  a ww.postovnisporiteIna.cz.

ZasÍlacÍ  adresa

Adresa,  kterou  Klient  ČSOB  sdělíl  jako  adresu,  na kterou  mu má být  zasílána  korespondence.

Jednotné  označení  služeb  spojených  s platebním  účtem:

Označení  v níže  uvedených  základních  tvarech  a s počátečním  velkým  písmenem  jsou  v Podmínkách  používána
pouze  tam,  kde  je to s ohledem  na srozumitelnost  textu  vhodné.

Inkaso

Jednorázový  nebo  opakovaný  převod  peněžních  prostředků  z účtu  Klienta,  jako  plátce,  na jiný  účet  na základě

příkazu  příjemce.  Klient  musí  s Inkasem  udělít  souhlas.  Zvláštní  typy  Inkasa  představuje  Inkaso  SIPO a SEPA
Inkaso.  Pokud  je Klient  příjemcem  (příkaz  kinkasu  dává  Klient),  je používán  pojem,,inkaso"  bez  počátečního
velkého  písmena.

Internetové  bankovnictví

Služba  umožňující  ovládání  účtu  prostřednictvím  internetu.  ČSOB  poskytuje  Internetové  bankovnictví  (včetně
Smartu/Smartbankingu)  v rámci  služeb  elektronického  bankovnictví.  Pokud  je v Podmínkách  použit  pojem služba/y
elektronického  bankovnictví,  rozumí  se tím Internetové  bankovnictví.

Odchozí  úhrada

Jednorázový  převod  peněžních  prostředků  z účtu  Klíenta  na jiný  účet  na základě  jeho  příkazu.  Odchozí úhrada
může  být  i okamžitá,  případně  prioritní.  Pro  Odchozí  úhradu,  ke které  byl dán  platební  příkaz  nepřímo

(prostřednictVím  služby  Nepřímého  dání  platebního  příkazu),  může  být  používáno  označení  Odchozí  úhrada
iniciovaná.

Poskytnutí  debetnÍ  karty

Klientovi  je poskytnuta  debetní  karta,  jejímž  prostřednictvím  může  nakládat  s peněžními  prostředky  na účtu,  ke
kterému  byla  vydána.

čSOB  poskytuje  tři  typy  platebních  karet  -  vkladové  karty,  debetní  karty  a kreditní  karty,  jejichž  vlastnosti jsou
popsány  v Obchodních  podmínkách  pro platební  karty.  Pokud  je v Podmínkách  použit  pojem  platební karta,
vztahuje  se ujednání  jak  na debetní  kartu,  tak  na ostatrí  typy  platebních  karet.

Příchozí  úhrada

Připsání  peněžních  prostředků  převedených  z jiného  účtu  na účet  Klienta.

Trvalý  příkaz

Opakovaný  převod  stanovené  částky  peněžních  prostředků  z účtu  Klienta  na jiný  účet  na základě  jeho příkazu.
VedenÍ  Účtu

Zřízení  platebního  účtu  pro Klienta  a jeho  vedení.

Výběr  hotovosti

Klient  si z účtu  vybere  peníze  v hotovosti.

Zaslání  ínformačnÍ  SMS

ČSOB  informuje  Klienta  o zůstatku  či  pohybu  na jeho  účtu  prostřednictvím  SMS.

ZaslánÍ  výpisu

ČSOB  Klientovi  poskytne  pravidelný  výpis  z jeho  účtu.

(.eskoslovenská  obchodní  banka,  a. s.

Radlická  333/í50,  150 57 Píaha  5: IČ0.  0000í350

zapsaná  v obchodnlm  íelsťlku  vedeném  Měslským  soudem  v Píaze. oddll  B. XXXVI,  vložka 46

www.csob.cz  I www.posíovnispoíiíelna.cz  I 800 300 300

slrana  23/  3í



IX.  LHÚTY  PRO  PROV  ÁDĚNÍ  PLATEBNíHO  STYKU

1.  Lhůty  pro  provác'ění  tuzemského  platebmho  styku  v měně  Kč

Druh  příkazu
Předání  příkazu  ČSOB

1a límitní  čas

Okamžik  příJetÍ
příkazu

(tj. odepsám  peněžrícli

prostředků  z účtu

Klienta  u Odchozí

úhrady  a Trvalého
příkazu,  vyslárí  žádosti

u inkasa)2

Připsání  peněžních  prostředků  na účet

(maximální  Ihůta)

Bříjemce  vedený u
CSOB

jiného

poskytovatele

pnlemCO

Platební  příkazy  předá-zané  v listínné  formě  na Cbchodním  místě

Odchozí  úhrada

Trvalý  příkaz

do 13:00

v provozrí  době

poboČky  ČSOB

u přepážky

tentýž  pracovní  den teníýŽ  pracovrí  den teríýŽ  pracovrí  den

do 17:00

v provozrí  době

pobočky  ČSOB

u přepážky

tentýž  pracovní  den tentýž  pracovrí  den následující  pracovní

den  po okamžiku

přijetí  příkazu

po 17:00

v provozm  době

pobočky  ČSOB

u přepážky

následující  pracovrí

den

následující  pracovní

den

v provozm  době

pobočky  České  pošíy

následující  pracovrí

den

následující  pracovrí

den

Odchozí  úhrada
prioritnÍ

(na účeí  u jiného

poskytovatele)

do 13:30
v provozní  době

pobočky  čSOB

u přepážky

tentýž  pracovrí  den

o
íentýž  pracovm  den

příkaz  k inkasu  _

z účtu  plátce  v CSOB

do 17:00

v provozni době
pobočky  CSOB

u přepážky

tentýž  pracovrí  den teníýž  pracovm  den

opo 17:00

v provozm  době

pobočky  ČSOB

u přepážky

následující  pracovní

den

následující  pracovrí

den

v provozní  době

pobočky  České  pošíy

následující  pracovní

den

následujíď  pracovrí

den

příkaz  k inkasu

z účtu  plátce

u jiného

poskytovatele

do 17:00

v provozrí  době

pobočky  ČSOB

u přepážky

tentýž  pracovrí  den tentýž  pracovni  den,

kdy  ČSOB  obdržela

prosíředky  od jiného

poskytovatele

opo 17:00

v provozrí  době

pobočky  ČSOB

u přepážky

následující  pracovm

den

v provozní  době

pobočky  České  pošty

následující  pracovrí

den

svolení  k Inkasua v provozn3 době
pobočky  CSOB

u přepážky

následující  pracovní

den

@ @
v provozrí  době

pobočky  České  pošty

1 ) Určitý  okamžik  v rámci  »racovrího  dne  sjednaný  mazi  CSOB  a Klientem  rozhodný  pro  stanoverí  doby  p'ijeíí  plaíebrího  přikazu

Platební  příkaz  doručený  ČSOB  po tomío  okamžiku  se považuje  za přijatý  až následujď  pracovní  den.

2) Pokud  je s Klientem  dohodnuí  / Klieníem  urČen  pozdější  den splatnosíi,  považuje  se za okamžik  přijeu  platebního  příkazu  íakto
stanovený  pozdější  den  splaínosti.

3) Svolerí  k Inkasu  není  plaíebním  příkazem  ve smyslu  ZOPS.

Československá  obchodní  banka,  a. s.

Radlická  333/150, 150  57 Píaha  5: Ič0  00001350

zapsaná v obchodnlm íelsííiku vedeném Měslským  soudem v Píaze, oddil B: XXXVI. vložka 46
www.csob.cz  I www.posíovnispoíiíelna.cz  I 800  300  300

rdrana24/3í



Druh  příkazu
PředánÍ  příkazu  ČSOB

1a limitní  čas

Okamžik  přijetí
příkazu

(tj. odepsárí  peněžmch

prostředků  z úČtu

K1ienta)2

Připsání  peněžních  prostředků  na  účet

(maximální  Ihůta)

pného  poskytovatele  přÍjemce

Platební  příkazy  předáyané  ČSOB  prostředníctvim  poskytovatele  příjerm,e

Příkaz  k inkasu do 17:00

pracovrího  dne

tentýž  pracovrí  den následujcí  pracovní  den  po okamžiku  přijeíí

příkazu

1) Určitý  okamžik  v rámci  pracovrího  dne  sjednaný  mgzi  CSOB  a Klieríem  rozhodný  pro stanovení  doby  přijetí  platebrího  příkazu

Platební  příkaz  doručený  ČSOB  po tomío  okamžiku  se považuje  za přijatý  až následujď  pracovrí  den.

2) Pokud je s Klientem dohodnut/Kliemem  urČen  pozdější  den splaínosti, považule  se za okamžik přijeíí platebrího příkazu takto
stanovený  pozdější  den  splatnosíi.

Druh  příkazu
Předání  příkazu  ČSOB

a limitnf  čas'

Okamžik  přijetÍ
příkazu

(tj. odepsání  peněžrích

prostředků  z účtu

Klienta  u Odchozí

úhrady  a Trvalého
příkazu,  vyslání  žádosti

u inkasa)"

Připsání  peněŽních  prostředků  na účet

(maxímální  Ihůta)

@říjemce vedený u
CSOB

jiného

poskytovatele

prilemce

Platební  příkazy  předá'iané  prostřednictvím  služby  elektronického  bankovnictví

Odchozí  úhrada

okamžitá"

kdykolivs ihned ihned ihned

Odchozí  úhrada

Trvalý  příkaz

(včetně  převodu  se

směnou  do částky  L5

mil. Kč a platby  za

vyuŽívárí  služeb

mobilrích  ooerátorů)

do 14:00a

pracovního  dne

tentýž  pracovní  den tentýž  pracovm  den tentýž  pracovrí  den

po 14:00  do 22:00

pracovního  dne

íeríýž  pracovní  den tentýž  pracovm  den následující  pracovní

den  po okamžiku

prijetí  příkazu
po 22:00

pracovrího  dne

nejpozději  následujícÍ

pracovní  den

následující  pracovrí

den

Odchozí  úhrada  se

směnou  přesahující

částku  1.5  mil.  Kč

do 15:30

pracovního  dne

tentýž  pracovrí  den tentýž  pracovní  den následujď  pracovm

den  po okamžiku

pia5stí příkazu
po 15:30

pracovního  dne

nejpozději  následující

pracovní  den

následujď  pracovm

den

Odchozí  úhrada

Trvalý  příkaz

bez  směny  mezi  účty

vedenými  u ČSOB

(včetně  splátky
krediíní  karty)

do 22:00a íeníýž  dena tentýž  dena

o
po 22:00" nejpozději  následujcí

den"

nejpozději  následujcí

den"

Odchozí  úhrada
prioritnP

(na účet  u jiného

poskytovatele)

do 14:156

pracovního  dne

teríýž  pracovrí  den

o
íentýž  pracovní  den

po 14:1  5"

pracovního  dne

následující  pracovm

den o
následujcí  pracovrí

den

příkaz  k inkasu

z účtu  plátce  v ČSOB

do 22:003 teníýž  den" teníýž  den"

o
po 22:00a následujcí  dena následujcí  dena

Československá  obchadní  banka,  a. s.

Radlická  333/150,  150  57 Píaha  5: IČ.0  0000í350

zapsaná  v obchodnim  íejsťiku  vedeném  Měsíským  soudem  v Píaze,  oddil  B XXXVI.  vložka  46

www.csob.cz  I www.posíovnispoíilelna.cz  I 800  300  300

s[rana 25 / 3 í



příkaz  k inkasu

z účtu  plátce  u

jiného  poskytovatele

do 22:00

pracovního  dne

tentýž  pracovní  den íentýž  pracovní  den,

kdy  ČSOB  obdržela

píostředky @
po 22:00

pracovního  dne

následující  pracovni

den

svolení  k Inkasu' do 22:00" tentýž  dena

o @
po 22:00" následujcí  dena

1) Určitý  okamžik  v rámci  pracovmho  dne  sjednaný  m;zi  CSOB  a Klientem  rozhodný  pro  stanoverí  doby  p'ijetí  platebríího  příkazu

Plaíební  příkaz  doručený  CSOB  po tomto  okamžiku  se považuje  za přijatý  až následujicí  pracovrí  den.

2) Pokud  je s Klientem  dohodnut/Klientem  určen  pozdQjší  den  splatnosti,  považuje  se za okamžik  přijetí  platebrího  příkazu  takto

stanovený  pozd('jší  den  splatnosíi.

3) Neplatí  během  odstávek.
4) Svolerí  k Inkasu  nerí  platebmm  příkazem  ve smyslu  ZOPS.

5) Neplaíí  pro služby  íelefonmho  bankovnictví.

6) Pro MULTICASH  platí  čas  13:55.

Platební  příkazy  zadané  p!atební  kartou  na pobcičce  České  pošty

Druh  příkazu
Předání  příkazu

České  poště  a limitní

ČaS'

Okamžik  přijetí  příkazu

(tj. odepsání  peněžních

prostředků  z účtu

Klienta:P

Připsání  peněžních  prostředků  na Účet

(maximální  Ihůta)

př0emce vedený
u CSOB

jiného  poskytovatele

pri3emce

Odchozí  Úhrada během  pracovního

nebo  nepracovního  dne

nejpozději  následujcí

pracovm  den

nejpozdQji

následující

pracovm  den

následujíď  pracovrí

den  po okamžiku

přijetí  příkazu

platba  za služby

České  pošty

(platba  platební

kartou)

během  pracovního

nebo  nepracovního  dne

nejpozdQji  následujcí

pracovm  den

následující

pracovm  den @

1 ) Určitý  okamžik  v rámci  »racovrího  dne  sjednaný  rrezi  CSOB  a Klientem  rozhocný  pro  stanovem  doby  přijetí  plaíebního  příkazu

Platebrí  příkaz  doručený  ČSOB  po íomto  okamžiku  se považuje  za přijatý  až následujcí  pracovm  den.

2) Pokud je s Klientem dohodnuí/  Klientem určen  pozdější  den splatnosti, považule  se za okamžik přijetí platebrího příkazu takto
stanovený  pozdější  den  splaínosíL

Lhůty  pro  odvolám  (tj.  zrušení/změnu)  platebního  příkazu  čekajícího  na  zpracování

Druh  příkazu
Způsob  odvolání  příkazu

V písemné  formě  na Obchodním  místě
(s identifikací  původně  podaného  yHkazu)

Odchozí  úhrada do 17:00

v provozrí  době  pobočky  ČSOB

u přepážky

nejpozdQji  1 pracovrí  den  přede  dnem

splatnosíi

v provozní  době

pobočky  České  pošty

nejpozdQji3  pracovní  dny  přede  dnem

splatnosíi

Odchozí  úhrada  prioritní do 17:00

v provozní  době  pobočky  ČSOB

u přepážky

neipozději  í pracovní den přede dnem
splatnosíi

Trvalý  příkaz do 17:00

v provozní  době  pobočky  ČSOB

u přepážky

nejpozději  1 pracovní  den  přede  dnem

splatnosti

v provozní  době

pobočky  České  pošty

nejpozději3  pracovrí  dny  přede  dnem

splatnosti

příkaz  k inkasu do 17:00

v provozrí  době  pobočky  ČSOB

u přepážky

nejpozději  1 pracovrí  den u Inkasa

z úČtu  v ČSOB,  jinak  2 pracovrí  dny

přede  dnem  splatnosíi

Československá  obchodní  banka,  a. s.

Radlická  333/í50,  í 50 57 Píaha  5: IČO:  0[)001350

zapsaná  v obchodmm  íejsíílku  vedeném  Méslským  soudem  v Píaze,  oddíl  B: XXXVI.  vložka  46

www.csob.cz  I www.posíovnispoíiíelna.cz  I 800  300  300

sírana 26 / 3 í



svolení  k Inkasu' do17:00

v provozní  době  poboČky  ČSOB

u přepážky

nejpozději  1 pracovní  den přede  dnem

splatnosti

v provozrí  době

pobočky  České  pošíy

ne'jpozději3  pracovrí  dny  přede  dnem

splaínosti

Odchozí  úhrada

mezi  účty  (i r_ůzných  měn)  téhož  Klienta

vedenými  u CSOB  zadaná

prostřednictvím  elektronického

bankovnictvÍ

do 17:00

v provozm  době  pobočky  ČSOB

u přepážky

nejpozději  1 pracovrí  den  přede  dnem

splaínosti

Odchozí  úhrada

zadaná  platební  kartou  na České  poště

do 17:00

v provozrí  době  pobočky  ČSOB

u přepážky

nejpozději  1 pracovni  den přede  dnem

splatnosti

Prostřednictvím  služby  elektronicl:ého  bankovnictví"

Odchozí  úhrada

Trvalý  příkaz

do 22:003 nejpozději  1 den přede  dnem  splatnosíi

příkaz  k inkasu do 22:00"

vntpsoozdBěj,i.ln1adke2npuraInck0aVsna. dznúyčptuřede
dnem  splaínosíi

1) Svolení  k Inkasu  není  platebrím  příkazem  ve smyslu  ZOPS.

2) Pro Smartbanking/Smarí  plaíí  až od okamžiku,  kdy CSOB  tuío  službu  umožrí.

3) Neplatí  během  odsíávek.

Druh  platební

transakce
Připsánf  peněŽnÍch  prostředků  na účet  Klíenta

Příchozí  úhrada

(síandardnl  okamžitá  i
prioriíní)

tentýž  den,  kdy  ČSOB  obdrží  od poskytovatele  plátce  peněžrí  píostředky  a podklady  nuíné

k připsárí  čásíky  plaíební  transakce  na účet  Klienta

?oznámka:  ČSOB  připíše  Přícho;J  úhradu  v Kč ve prospěch  účíu  Klienta,  jako  příjemce,yedeného  v cizí  měně  po směně  částky

plaíební  transakce  na příslušnou  cizí  měnu  podle  pravidel  sjednaných  v části,,PLATEBNI  STYK".

2.  Lhůty  pro  provádění  zahraničního  platebmho  styku

V případě  platebmho příkazu  v písemné formě je ČSOB  oprávněna  prodloužií ríže slednané  Ihůty  o 1 pracovm den.
Poznámka:  Lhůty  uvedené  v tabulkách  mže pro Odchozí  a Příchozí  úhrady  platí  i pro odepsám/připsárí  peněžních  prostředků  na

základě  již zadaných  Trvalých  příkazů.  Lhůíy  pro zřízení,  změnu  nebo  zrušení  Trvalého  příkazu  jsou  uvedeny  v samostatné

tabulce  2.5.

2.1  Převody  v měnách  členských  států  EU/EHP  na  účty  vedené  poskytovateli  v členských  státech  EU/EHP

a mimo  ÚzemÍ  EU/EHP

2.1.1 Převody  v měnách  EUR,  HUF  a PLN

Druh  příkazu
Předání  příkazu  ČSOB  a

limítní  čas'

Okamžik  přijetí  příkazu

(tj. odepsání  peněžrích

prostředkůz  úČtu  Kíienta)2

Připsání  peněžních

prostředků  na Účet
poskytovatele  příjemce/na

účet  jiného  poskytovatele

Platební  příkazy  předávané  v písemné  formě  na pobočce  ČSOB

Odchozí  úhrada do 14:00

v provozni době
poboČky  CSOB  u přepážky

teníýž  pracovm  den následujíď  pracovní  den  po
okamžiku  přijetí  příkazu

po 14:00

v provozm  době

pobočky  ČSOB  u přepážky

následujcí  pracovm  den

Odchozí  úhrada

promptnÍ

od 14:00  hodin  do í 7:00

v provozm  době

pobočky  ČSOB  u přepážky

(pouze  po předchozí  dohodě

s ČSOB)

íentýž  pracovrí  den

Československá  obchodnÍ  banka,  a. s.

Radlická  333/150,  150  57 Píaha  5: IČO:  0000í350

zapsaná v obchodnim íelsťíku  vedenám Měsíským soudem v Píaze, oddíl B XXXVI. vložka 46
www.csob.cz  I www.posíovnispoíiíelna.cz  I 800 300 300

sírana  27/31



Platební  příkazy  předávané  prostřednictvím  služby  elektronického  bankovnk,tví

Odchozí  úhrada do 15:30

pracovního  dne

tentýž  pracovni  den následující  pracovm  den

po okamžiku  přijeíí  příkazu

po 15:30

pracovrího  dne

nejpozději  následujď

pracovrí  den

Odchozí  úhrada

promptnÍ

od 15:30  do 17:00

pracovního  dne

(pouze  po předchozí  dohodě

s ČSOB)

íemýž  pracovní  den

2.1.2  Převody  v měnách  DKK,  HRK,  RON,  SEK  a NOK  a převody  v Kč  do  zahraničí

Druh  příkazu
Předání  příkazu  ČSOB  a

limitní  čas'

Okamžik  přijetí  příkazu

(tj. odepsárí  peněžních

prostředků  z účtu  K1iería)2

Připsání  peněžních

prostředků  na  účet
poskytovatele  příjemce/na

účet  jiného  poskytovatele

Platební  příkazy  předávané  v písemné  formě  na pobočce  ČSOB

Odchozí  úhrada do 14:00

v provozm  době

poboČky  ČSOB  u přepážky

tentýž  pracovní  den 2. pracovm  den následující

po okamžiku  přijetí  příkazu

po 14:00

v provozm  době

pobočky  ČSOB  u přepážky

následující  pracovní  den

Odchozí  úhrada

promptnÍ

od 14:00  hodin  do í 7:00
v provozni  době

pobočky  ČSOB  u přepážky

(pouze  po předchozí  dohodě

S čSOB)

íemýž  pracovrí  den

Platební  příkazy  předávané  prostřednictvím  služby  elektronického  bankovnictví

Odchozí  úhrada do 15:30

pracovního  dne

teníýž  pracovm  den 2. pracovní  den následující

po okamžiku  přijetí  příkazu

po 15:30

pracovmho  dne

nejpozději  následující

pracovm  den

Odchozí  úhrada

promptnÍ

od 15:30  do 17:00

pracovmho  dne
(pouze  po předchozí  dohodě

s ČSOB)

tentýž  pracovní  den

1 ) Určitý  okamžik  v rámci  pracsvního  dne  sjednaný  mezi  CSOB  a Klientem  rozhodný  pro  stanovení  doby  přijeíí  plaíebního  přikazu

Platební  příkaz  doručený  ČSOB  po tomto  okamžiku  se považuje  za přijaíý  až následujcí  pracovní  den.

2) Pokud  je s Klientem  dohodnut  /Klientem  určen  pozdějši  den splatnosíi,  považuje  se za okamžik  přijetí  platebního  příkazu  takto

stanovený  pozdější  den  splatnosti.

2.2  0statní  převody

2.2.1  Převody  v měnách  USD,  CAD  a GBP

Druh  příkazu
Předání  příkazu  ČSOB  a

limítní  Čas'

Okamžík  příjetí  příkazu

(tj. odepsání  peněžních

prostředků  z účtu  K1ienta)2

Připsám  peněžních

prostředků  na účet  jíného

poskytovatele

Platební  příkazy  předávané  v písemné  formě  na pobočce  čSOB

Odchozí  úhrada do 14:00

v provozm  době

pobočky  ČSOB  u přepážky

tentýž  pracovní  den následující  pracovní  den  po

okamžiku  přijeíí  příkazu

po 14:00

v provozm  době

pobočky  ČSOB  u přepážky

následujíď  pracovrí  den

Československá  obchodní  banka,  a. s.

Radlická  33:Mí50,  í50  57 Píaha  5: IČ0  0000í350

zapsaná  v obchodmm  íejsťlku  vedeném  Měsíským  soudem  v Píaze,  oddil  B XXXVI.  vložka  46

www.csob.cz  I www.posíovnispoíiíelna.cz  I 800  300 300

slrana  28/31



Odchozí  úhrada

promptnÍ

od 14:00  hodin  do í7:00

v provozní  době

pobočky  ČSOB  u přepážky

(pouze  po předchozí  dohodě

s ČSOB)

teníýŽ  pracovm  den

Platební  příkazy  předávaná  prostřednictvím  služby  elektronického  bankovnictví

Odchozí  úhrada do 15:30

pracovního  dne

íentýž  pracovní  den následujcí  pracovní  den

po okamžiku  přijetí  příkazu

po 15:30

pracovního  dne

nejpozději  následující

pracovrí  den

Odchozí  úhrada
promptnÍ

od 15:30  do 17:00
pracovmho  dne

(pouze  po předchozí  dohodě

s ČSOB)

íentýž  pracovrí  den

2.2.2  Převody  v měnách  AUD,  CNY,  JPY,  RUB,  TRY  a CHF

Druh  pfikazu
Předání  příkazu  ČSOB  a

limitní  čas'

Okamžik  přijetí  příkazu

(tj. odepsání  peněžních

prostředků  z účtu  K1ienta)2

Připsání  peněžních

prostředků  na  účet  jíného

poskytovatele

Platební  příkazy  předávané  v písemné  formě  na pobočce  ČSOB

Odchozí  úhrada do í4:00

v provozn3 době
poboČky  CSOB  u přepážky

tentýž  pracovní  den 2. pracovní  den následujcí

po okamžiku  přijetí  příkazu

po 14:00

v provozní  době

pobočky  ČSOB  u přepážky

následující  pracovní  den

Odchozí  úhrada

promptnÍ

od 14:00  hodin  do 17:00

v provozm  době

pobočky  ČSOB  u přepážky

(pouze  po předchozí  dohodě

s ČSOB)

tentýž  pracovrí  den

Platební  příkazy  předávané  prostřednictvím  služby  elektronického  bankovníctví

Odchozí  úhrada do 15:30

pracovního  dne

íentýž  pracovní  den 2. pracovní  den  následující

po okamžiku  přijetí  příkazu

po 15:30

pracovního  dne

nejpozději  následující

pracovní  den

Odchozí  úhrada

promptnÍ

od 15:30  do 17:00

pracovního  dne

(pouze  po předchozí  dohodě

s ČSOB)

tentýŽ  píacovm  den

1 ) Určitý  okamžik  v rámci  prac»vmho  dne  sjednaný  mezi  CSOB  a Klientem  rozhodný  pro  stanovení  doby  přijetí  platebního  příkazu

Platebrí  příkaz  doručený  ČSOB  po tormo  okamžiku  se považuje  za přijaíý  až následujď  pracovrí  den.

2) Pokud  je s Klientem  dohodnut/Klíentem  určen  pozdější  den  splatnosti,  považuje  se za okamžik  přijetí  platebmho příkazu  takto

stanovený  pozdější  den  splaínosíi.

Českoslavenská  obchodní  banka,  a. s.

Radlická  333/í50,  150  57 Píaha  5. IČ0.  00001350

zapsaná  v obchodním  íejsťiku  vedeném  Mésíským  soudem  v Píaze,  oddil  B XXXVI.  vložka  46

www.csob.cz  I www.poslovnispoíiíglna.cz  I 800  300  300

s1rana29/31



2.3  Převody  v cizí  měně  v rámci  ČSOB  a převody  v rrěnách  Kč,  EUR  a USD  do  ČSOB  SRI

Druh  příkazu
Předání  příkazu  ČSOB  a

limitní  čas2

Okamžik  příjetí  příkazu

(tj. odepsárí  peněžrích

prostředků  z účíu  íaienta)s

Přípsání  peněžních

prostředků  na  účet

prílemce  u CSOB/CSOB
SR

Platební  příkazy  předávané  v písemné  formě  na pobočce  ČSOB

Odchozí  úhrada do 14:00

v provozm  době

pobočky  ČSOB  u přepážky

tentýž  pracovní  den tentýž  pracovní  den

po 14:00

v provozní  době

pobočky  ČSOB  u přepážky

následující  pracovní  den následující  pracovm  den

Odchozí  úhrada

promptnÍ

od 14:00  hodin  do 17:00

v provozrí  době

pobočky  ČSOB  u přepážky

(pouze  po předchozí  dohodě

s ČSOB)

íeníýŽ  pracovrí  den íeníýž  píacovní  den

Platební  přikazy  předávané  prostřednictvím  služby  elektroíiického  bankovnk,tví

Odchozí  úhrada do 15:30

pracovrÍho  dne

tentýŽ  pracovní  den temýž  pracovní  den

po 15:30

pracovního  dne

nejpozdQji  následujcí

pracovrí  den

následující  pracovní  den

Odchozí  úhrada
promptnÍ

od 15:30  do 17:00

pracovrÍho  dne

(pouze  po předchozí  dohodě

S čSOB)

tentýž  pracovni  den tentýž  pracovrí  den

1 ) Pro převody  do CSOB  SR y jiných  měnách  se uplatní  Ihůty  uvsdené  v příslušných  bodech  čl.  2 1 a 2. 2.
2) Určitý  okamžik  v rámci  pracovmho  dne  sjednaný  mezi  ČSOB  a Klientem  rozhodný  pro  stanoverí  doby  přijeíí  platebrího  příkazu.

Plaíebrí  příkaz  doručený  ČSOB  po tomto  okamžiku  se považuje  za přijatý  až následující  pracovm  den.

3) Pokud  je s Klientem  dohodnut  / K!ientem  určen  pozdější  den  splaínosIi,  považuje  se za okamžik  přijeíí  plaIebního  příkazu  takto

stanovený  pozdější  den  splatnosíi.

2.4  Lhůty  pro  odvolání  (tj.  zrušení/změnu)  platebního  příkazu  čekajícího  na  zpracování

Druh  příkazu PředánÍ  požadavku

V písemné  formě  na pobočce  ČSOB  (s identifikací  původně  podaného  příkazu)

Odchozí  úhrada nejpozději2  pracovní  dny  přede  dnem  splatnosti  - u přepážky  v provozní  době  poboČky  ČSOB

do 14:00

Prostřednictvím  služby  elektroníckého  bankovnictví  (pokud  to  umožňuje)

Odchozí  úhrada nejpozději  1 pracovní  den  přede  dnem  splatnosti  do 17:00

2.5  Lhůty  pro  zřízení,  změnu  nebo  zrušení  Trvalého  příkazu

Druh  pfikazu Předání  požadavku

V písernné  formě  na  pobočce  ČSOB

(změna/zrušení  s ídentifikací  původně  podaného  příkazu)

Trvalý  příkaz ne'jpozději  2 pracovní  dny  přede  dnem  požadovaného  zadán5  změny  nebo  zrušerí  Trvalého
příkazu  - u přepážky  v provozrí  době  pobočky  CSOB  do 14:00

Prostřednictvírn  služby  elektromckého  bankovnictví  (pokud  to  umožňuje)

Trvalý  příkaz nejpozději  1 pracovní  den  přede  dnem  požadovaného  zřízení,  změny  nebo  zrušení  Trvalého
příkazu  do 17:00

Československá  obchodní  banka.  a. s.

Radlická  333/í50,  í50  57 Píaha  5: IČ0  000CN350

zapsaná  v obchodrím  íejsííiku  vedeném  Měsíským  soudem  v Píaze,  oddíl  B XXXVI,  vložka  46

www.csob.cz  I www.poslovnispoíiíelna.cz  I 800  300  300

slrana 30 / 3 í



2.6  Příchozí  úhrady  ze  zahraničí  a v cizí  měně  v rámci  ČR

Příchozí  úhrada Doručem  příkazu  do  ČSOB
Přípsání  peněžních  prostředků  na

účet  Klienta'

v cizí  měně  v rámci  ČSOB  a v Kč nebo

vcizí  měně  z ČSOB  SR

do 16:00

pracovního  dne

teníýž  pracovrí  den

v měnách  členských  států  EU/EHP do 16:00

pracovního  dne

tentýž  pracovm  den

v ostatrích  měnách do 16:00

pracovního  dne

nejpozději  následujcí  pracovrí  den

1) Lhůta  se počííá  od okamžiku,  kdy CSOB  o>drží  částku  Příchozí  úhrady  na svůj  účeí  a podklady  od poskytovatele  plátce  nutnÉ

k jejímu  připsání  na úČet  Klienta,  jako  příjemce  (tj. výpis  z účíu  u korespondentské  banky  a platební  instrukci  od zprostředkujícího

poskyíovatele).

3.  Lhůty  pro  hotovostní  platebnÍ  styk

Platební  transakce  formou  Vkla'lu  a Výběru  hotovosti

Druh  platebnf  transakce
PředánÍ  příkazu

ČSOB  a limitní  čas'

Odepsám

peněžních
prostředků  z

účtu  Klienta

Připsání  peněžních  prostředků  na účet

(maximální  Ihůta)

Klienta
poskytovatele

prilemce

Vklad  hotovosti  na účet

Klienta

provedený  u přepážky

v provozrí  době

pobočky  ČSOB o
íentýž  pracovrí  den

o

Vklad  hotovosti  na účet

Klienta

provedený  platebrí  kartou,
prostřednictvím  dokladu  Vklad

(kód  90 a 95) nebo  Složenka

(kód  040)  na České  poště

v provozní  době
poboČky

České  pošíy o

následujcí

pracovní  den

@

Vklad  hotovosti  na Účet
Klienta

provedený  prostřednictvím

vkladového  bankomatu

do 20:00

pracovrího  dne

o

teníýž  pracovní  den

@po 20:00

pracovního  dne

a mimo  pracovní  dny

následujď

pracovrí  den

Vklad  hotovosti  na účet

příjemce

vedený  u jiného  poskytovatele

v čR

v provozní  době

poboČky  ČSOB

u přepážky o @
následující

pracovní  den po

předání  příkazu
ČSOB

Výběr  hotovosti  z účtu  Klienta

provedený  u přepážky

v provozríí  době

poboČky  CSOB

tentýŽ  pracovrÍ

den o @
Výběr  hotovosti  z účtu  Klienta

platební  kartou  nebo

prostřednictvím  výplatríího

šeku"

v provozní  době

pobočky  České  pošty

nejpozději

následujcí

pracovrí  den o o

Výběr  hotovosti  ze zrušeného

Účtu

u přepážky

do 16:00

v provozrí  době

pobočky  ČSOB

tentýŽ  pracovnÍ

den"

o o
po 16:00

v provozní  době

pobočky  ČSOB

následující

pracovní  dena

1 ) Určiíý  okamžik  v rámci  pracovníhr  dne  sjednaný  mezi  CSO  3 a Klientem  rozhodný  pro stanovem  doby  př  jeíi  platebniho  příkazu

Platebrí  příkaz  doručený  CSOB  po tomto  okamžiku  se považuje  za přijatý  až následujď  pracovrí  den.
2) Okamžik  výplaty  zůstatku  zrušeného  účíu.

3) Pro  výběr  hotovosti  prostřednictvim  výplaíního  šeku  je možný  až od okamžiku,  kdy  ČSOB  íuto  službu  umožrí.

C.eskoslovenská  obchodní  banka,  a. s.

Radlická  333/150,  150  57 Píaha  5: IČO:  00001350

zapsaná v obchodním íelsířiku  vedeném Měslským  soudem v Píaze,  oddil B' XXXVI, vložka 46
www.csob.cz  I www.posíovnispoíiíelna.cz  I 800  300  300

s(rana 3í / 3í


